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ÖNSÖZ 

 Bir milletin hafızası sayılabilecek olan arşivler, geçmişi aydınlatması bakımından 

çok önemlidir. Bu yönden arşivler, bir ağacın köklerine benzetilmekle beraber geleceği 

inşa etmenin vazgeçilmez unsurlarından biri olarak düşünülebilir. Arşivler, milletlerin 

siyasî, idarî, iktisadî, malî, ticârî, adlî, askerî, kültürel, sosyal vs. olay ve teşkilâtlarına dair 

pek çok konuda ilk elden ve önemli bilgiler ihtiva etmektedir. 

 Üç kıta üzerinde bugün topraklarında otuza yakın devlet bulunan Osmanlı 

Devleti’nden günümüze pek zengin arşiv malzemesi intikal etmiştir. Bu arşiv 

malzemelerinin en önemlileri arasında devlet arşivi niteliğine haiz Başbakanlık Osmanlı 

Arşivi, saray arşivi özelliğine sahip Topkapı Sarayı Arşivi, vakfiyelere ait kayıtların 

tutulduğu Vakıflar Arşivi, Tapu ve Kadastro Arşivi ile kadı ve naiblerin tuttuğu kayıtlar 

(zabıtlar) olan “Şer’iye Sicilleri Arşivi” sayılabilir. 

 “Şer’iye Sicilleri Arşivi”ni, Osmanlı Devleti’nde şer’i mahkemelerde kadılar 

tarafından verilen hükümlerin, hüccet ve kararların ve yapılan işlemlerin kaydedildiği 

arşivler olarak tanımlamak mümkündür. “Şer’iye Sicilleri”ne “Kadı Sicili, Sicil-i Mahfuz, 

Kadı Defteri” ya da sadece “Sicil” de denilmektedir. Kadı ve naiblerin mahalli konularla 

ilgili olarak verdiği kararlar Şer’iye Sicillerine kaydedilirdi. Bu bakımdan Şer’iye Sicilleri, 

geçmişte yaşanan olayların aydınlatılmasında hayati öneme sahip olup o devirdeki gerek 

devlet tarihi, gerekse devlet teşkilâtı hakkında pek önemli bilgiler vermektedir. 

 Tezimin konusu 7 Numaralı Eğin Şer’iye Sicili olup bu sicilin ait olduğu dönem 

olan 19. yüzyılın ikinci çeyreğindeki bu kayıtlara dayanarak Eğin Kazası’ndaki esnafların 

mevcut durumu hakkında birtakım bilgiler vermeye çalıştım. Bu belgeler göz önüne 

alınarak o dönemde mevcut esnaf grupları, bu meslek gruplarına ait dükkân sayıları, bu 

dükkânlarda  çalışan Müslim ve Gayr-i Müslimler ile bunların birbirlerine oranı hakkında 

detaylı bilgi edinilebilir. Yine bu belgelere bakarak söz konusu dönemde mevcut olan 

fakat günümüzde bulunmayan birçok meslek gruplarının isimlerine de ulaşılabilir. 
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 Çalışmamız birkaç bölümden oluşmuştur. Giriş bölümünde, Osmanlı Esnaf 

Teşkilâtına ve Eğin Tarihine ait kısaca bilgi vermeye çalıştım. Bundan sonraki bölüm 

olan birinci bölümde sicil hakkında genel bilgi ve sicilin fihristi verilmiştir. İkinci 

bölümde ise tamamen metin transkripsiyonuna ayrılmıştır. Bu bölümünde ise sicildeki 

sırasıyla dülger, terzi vb. esnaf grupları ve bu esnaf gruplarına ait dükkân, han, değirmen 

vs. işyerleri bulunmaktadır. Daha sonra ise bu dükkân, han, değirmen vs. işyerlerinin 

kime ya da kimlere ait olduğunu ve bu işyerlerinde çalışanları belirten şahıs isimleri 

verilmiştir. Söz konusu çalışmamın son bölümünde ise sonuç ve bibliyografya yer 

almaktadır. 

 Gerek Yüksek Lisans eğitimimin başlamasında gerekse söz konusu eğitimimin ve 

bu araştırmanın planlanmasında ve yürütülmesi esnasında  benden destek ve ilgisini 

esirgemeyen, bilgi ve hoşgörülerinden yararlandığım değerli hocam Sayın Doç. Dr. 

Ahmet AKSIN’a teşekkürlerimi bir borç bilirim.  

 Ayrıca, çalışmalarım sırasında yardımlarını gördüğüm hocalarım Prof. Dr. İbrahim 

YILMAZÇELİK ve Prof. Dr. Mustafa ÖZTÜRK’e, tezimin hazırlanması ve yazımı 

sırasında göstermiş olduğu ilgiden dolayı bilgisayar hocam F. Murat ARSAL’a, Dr. 

Özcan TATAR’a ile kıymetli arkadaşlarım Dinçer KOÇ’a, doktora öğrencileri Salih 

AKYEL ve S. Oğuz BAYTİMUR’a teşekkür ederim. 
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GİRİŞ 

EĞİN ESNAF TEŞKİLÂTI 

I- EĞİN’İN SİYASİ İDARİ VE SOSYAL YAPISI 

1-EĞİN TARİHİ 

Günümüzde Erzincan’a bağlı bir ilçe olan Kemaliye’nin Osmanlı Devleti devrindeki 

ismi  Eğin’dir. Türkiye’nin doğusunda, Elazığ’ın kuzeybatısında yer alan Eğin, Munzur 

Dağlarının arasında saklıdır.  

Eğin adı üzerinde çeşitli rivayetler vardır. Türkçe kökenli olduğunu savunanlar 

olduğu gibi Ermenice olduğunu kaynak (pınar) anlamına gelen agn (akn) kelimesinden 

türediğini iddia edenler de bulunmaktadır1. Fakat eğin tamamen Türk kökenli bir 

sözcüktür. Bunu belirleyen en önemli kanıt ise bağrından fışkıran büyük su hazinesine  

Türkçe bir deyim olan Kadıgölü adının verilmiş olması ve bu isimle yıllar boyu hafızaları 

süslemiş olmasıdır2 

Eğin (Kemaliye), Doğu Anadolu Bölgesi’nin batı ucunda Munzur Dağları’nın batı 

ucu ile onun batısındaki Sarıçiçek Dağları arasına derin bir biçimde gömülmüş olan Fırat 

(Karasu) Nehri’nin sağ (batı) kıyısında kurulmuştur. Yamaç bir araziye kurulmuş olan 

Eğin’in, deniz seviyesinde yüksekliği ortalama 950 m. dir3. Munzur Dağlarının batısında, 

Eğin’in kurulduğu Karasu Vadisinin doğu yamacı dik bir duvar gibi yükselirken batı 

yamaçları hafif meyilli yapısıyla yerleşim alanlarına müsaittir. Ancak bu meyilli yapının 

arkasında yükselen sarp kayalar, Sarıçiçek Yaylaları’na çekilen bir set gibi devam eder4.  

                                                 
1 Eğin kelimesinin anlamı hakkında şu eserlere  bakılabilir:  Salih  Akyel;  5  Numaralı  Eğin  Şer’iye 
  Sicili  1256 - 1258  (M. 1840 - 1843), Fırat Üniversitesi Sosyal Bilimler Enstitü’nde  Yayınlanmamış 
  Yüksek  Lisans  Tezi,  Elazığ, 2002,  s.256,     Erdoğan Akkan - Metin Tuncel; “Kemaliye” Maddesi, 
  DİA, C.25,  Ankara,  2002,  s.236,  Besim Darkot; “Eğin” Maddesi, İA., C:4, Eskişehir, 1997,  s.195.  
2 Ahmet Aksın;  XIX.. Yüzyılda  Eğin,  İstanbul, 2003,  s.18. 
3 Erdoğan  Akkan - Metin  Tuncel;  “Kemaliye”  Maddesi,  DİA,  C:25,  Ankara,  2002,  s.236. 
4 Mehmet  Şimşek;  “Doğu  Anadolu  Coğrafyasında  Kemaliye  (Eğin)”,  İstanbul, 1996,  s.71-72 
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Eğin’in tarihi, eski çağların kaynaklarına göre, M.Ö. II. yüzyılı geçmez. Buraya 

yerleşen ilk unsurlar, Kafkasya üzerinden inen Orta Asya Türkleridir. Asurlular 

döneminde bölge Asurluların hakimiyetindeydi. V. yüzyılda Grek-Pers devrinde Eğin ve 

Fırat vadileri genellikle Pers hakimiyetinde kalmıştır5.  Roma ve Bizans hakimiyetinden 

sonra Selçukluların idaresi altına girmiştir. Sırasıyla Çubukoğulları Beyliği, Anadolu 

Selçuklu Devleti, İlhanlı ve Akkoyunlular’ın hakimiyetine giren bölge, Timur istilasının 

ardından Çelebi Mehmed döneminde kısa bir süreliğine de olsa Osmanlı topraklarına 

katılmıştır. Bununla birlikte Eğin, kesin olarak 1514 Çaldıran Savaşı’ndan sonra Osmanlı 

Devleti’nin idaresi altına girmiştir. Eldeki kayıtlara göre bölge, 18. yüzyılın ikinci 

yarısında Diyarbakır Eyaletinin Arabgir Livası sınırları içerisinde bir köy durumundaydı6. 

2- EĞİN’İN İDARİ YAPISI 

Çaldıran Savaşı’ndan sonra Osmanlı hakimiyetine giren Eğin, önceleri Arapkir 

Livası sınırları içinde bir köy durumunda iken XVI. yüzyılın sonlarında ikinci yarısından 

itibaren gelişerek bir kasaba hüviyetine bürünmüştür7. Eğin bu dönemden itibaren 

çoğunlukla kaza halinde olup, zaman zaman Diyarbakır zaman zaman da Sivas eyaletine 

bağlı bir merkez konumundaydı. Meselâ 1578- 1588 yılında Diyarbakır Eyaleti dahilinde 

bulunmaktaydı8.  

Eğin uzun bir zaman Sivas Eyaleti’nin Arabgir sancağına bağlı olarak idare 

edilmiştir. 1775 yılında Maden-i Hümayun Emanetinin kurulmasıyla birlikte Eğin, idarî 

olarak Diyarbakır Eyaletine, malî bakımdan ise Maden-i Hümayun Emanetine bağlı hale 

gelmiştir. Arabgir ve Sivas Eyaletinden ayrılması uzun süre anlaşmazlıklara yol açmıştır. 

Nitekim Haziran 1802 tarihli bir tahriratta Eğin’in Maden-i Hümayun’a bağlı olduğu 

belirtilerek Erzurum ve Sivas Valileri tarafından bir şey istenildiği taktirde verilmemesi 

tenbih edilmektedir. Yine Aralık 1813 tarihli diğer bir belgede ise Eğin’in Keban 

                                                 
5 Sahir Kozakoğlu;  Tarihte Eğin,  Ankara,  1968,  s.10. 
6 Erdoğan  Akkan - Metin  Tuncel;  “Kemaliye”  Maddesi,  s.236. 
7 Erdoğan  Akkan - Metin  Tuncel;  “Kemaliye”  Maddesi,  s.236. 
8 İbrahim Yılmazçelik;  XIX.  Yüzyılın  İlk Yarısında  Diyarbakır,  Ankara,  1995,  s.126. 
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Madenine merbut olduğundan bahisle Sivas Vilayetince müdahale olunmaması 

istenmektedir9.  

 Eğin, 1775 yılında Keban Madeni’nin işletilmesi oluşturulan “Me’adin-i (Maden) 

Hümayun Emaneti’ne bağlanarak, bu bölgenin ahalisi Keban Madeni’nin işletilmesi için 

gerekli olan kömür ve kütüğün temini ile görevlendirilmiştir10. 

Diyarbakır Eyaletine bağlı olarak kurulan Maden-i Hümayun Emanetine bağlı  

kazalar çeşitli tarihlerde değişiklik göstermiştir. 1837 tarihinde Harput ile birlikte Maden-

i Hümayun Emanetine tabi olan kazalar şunlardır11.  

1-Harput                                          9-Çarsancak 

2-Çemişgezek                                  10-Arabgir  

3-Kemah                                          11-Gürcanis 

4-Kuruçay                                         12-Palu 

5-Ergani ma`a Nevahi                     13-Eğin  

6-Çermik        14-Çüngüş 

7-Ebutahir  15-Siverek 

8-Şiro    

1837 yılında Maden-i Hümayun’a bağlı bir kaza iken 1846 yılında Harput 

Eyaleti’nin kurulmasıyla birlikte Eğin, bu tarihten itibaren Harput Eyaleti’ne bağlı bir 

sancak haline geldi12. Bu statüsünü 1876 tarihinde Ma’müratü’l-Aziz Mutasarrıflığının 

                                                 
9 Ahmet Aksın;  XIX. Yüzyılda Eğin,  s. 24-25 
10 Fahreddin Tızlak; Keban ve Ergani Yöresinde Madencilik (1775-1850), Ankara, 1995,  s. 27., 32. 
   Bu eserde,  Maden-i Hümayun Emaneti’nin oluşturulması ve idaresi hakkında ayrıntılı bilgi  vardır. 
   Maden-i Hümayun  oluşturulması  hakkında  ayrıca  şu  esere  de  bakılabilir:  İbrahim  Yılmazçelik; 
   XIX.  Yüzyılın İlk Yarısında  Diyarbakır, Ankara,  1995,  s. 131 - 138   
11 Ahmet Aksın - Erdal Karakaş;  “19. Yüzyılda Arabgir”,  OTAM Dergisi,  S.12,  s.5. 
12 Ahmet Aksın;  19. Yüzyılda Harput,  s. 28-30. 
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kurulmasına kadar korumuştur. Bu tarihten itibaren Harput Sancağına bağlı bir kaza 

statüsünü devam ettirmiştir. Harput Sancağına ve Maden-i Hümayun’a bağlı olan kazalar 

şunlardır13. 

Harput Sancağı Kazaları; 

1 – Harput                                           5 – Malatya  

2 – Çemişgezek                                   6 – Şiro (Pötürge) 

3 – Eğin                                               7 – Akçadağ 

4 – Arabgir 

Maden-i Hümayun Kazaları 

1 – Maden-i Keban  6 – Çermik   

2 – Maden-i Ergani   7 – Çüngüş  

3 – Palu  8 – Ebu Tahir  

4 – Çarsancak  9 – Hekimhan      

5 – Eğil                                                    10 – Ergani 

19.yüzyılın ilk yarısında Eğin’de 57 köy tespit edilmiştir. Buna karşılık ilerleyen 

dönemlerde bu sayının arttığını görmekteyiz. 19. yüzyılın son çeyreğine ait Mamuratü’l-

Aziz Salnameleri’nde Eğin’e bağlı köy sayısı 101’e yükselmiştir. Bu köyler arasında, 

günümüzde Elazığ’ın Ağın, Erzincan’ın İliç ve Malatya’nın da Arapgir ilçelerine bağlı 

köyler olduğu görülmektedir.. Bu durum Eğin’in 19. yüzyıl’ın sonlarında oldukça büyük 

bir yerleşim birimi olduğunu göstermektedir14. 

1815-1843 yıları arasını kapsayan Eğin Şer`iye sicillerinde sadece üç adet nahiye 

ismine rastlanmıştır. Bunlar Eğin, Puşadi ve Abadı’dır15. 

                                                 
13 Ahmet Aksın - Erdal Karakaş;  “19. Yüzyılda Arabgir”,  OTAM Dergisi,  S.12,  s.4. 
14 Ahmet Aksın;  XIX. Yüzyılda Eğin,  s. 35. 
15 Ahmet Aksın;  XIX. Yüzyılda Eğin,  s. 36. 
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 3- EĞİN’İN SOSYAL YAPISI 

 İncelediğimiz 7 Numaralı Eğin Şer’iye Sicili, bize ele aldığımız dönemin (1845-

1846) sosyal hayatı hakkında bilgi vermektedir. Bu belgelere göz önüne alınırsa söz 

konusu dönemde Gayr-i Müslimlerin sayısı Müslümanların sayısından az olmakla beraber 

günümüzdeki sosyal yapıdan farklı olarak bir hayli fazlaydı. Yine belirtilen dönemde 

Müslümanlar ile Gayr-i Müslimler uzun süre birçok yerde bir arada ve huzur içerisinde 

yaşamaktaydı. Bu durum, Osmanlı Devleti’nin kendi topraklarında farklı din ve mezhepte 

olanlar kişi ve gruplara karşı göstermiş olduğu hoşgörü örneğidir. 

Belirtilen dönemde, Eğin’in  demografik yapısı hakkında da bilgi edinebiliriz. Bu 

dönemlerde Eğin ve çevresine gelen Charles Texier, çeşitli mahallere dağılmış bulunan 

Eğin’de 2000’i Müslümanlara, 700’ü Gayr-i Müslimlere ait olmak üzere toplam 2700 

hane bulunduğunu söylemektedir16. Her hanede yaklaşık 4 kişinin bulunduğunu 

düşündüğümüz zaman Eğin’in 8000 Müslüman, 2800 de Gayr-i Müslim olmak üzere 

10.800 nüfusa sahip olduğunu tahmin etmekteyiz.  

 Eğin’in nüfus durumu ile ilgili bir başka kaynak da 1298 (1881) Mâmürâtü’l-aziz 

salnamesi olup bu salnameden sözü edilen tarihe ait şu bilgiler bulunmaktadır. 

 Toplam mahalle    8 Ermeni Nüfus Merkez      2636  

 Toplam köy    48   Ermeni Nüfus Köyler     1213 

Merkez Hane    2087  Müslüman Nüfus Merkez      2143 

Köy Hane   2895      Müslüman Nüfus Köyler     4668 

Rum Nüfus Merkez   277 

1310 tarihli Mamürâtü’l-aziz Salnamesinde ise Eğin bağlı olan köylerin adedi 101 

olarak belirlenmiştir. Bu köylerin toplam hane sayısı 6.027 toplam nüfusu ise 29.450 

olarak belirlenmiştir. Aşağıdaki tabloda o dönemde Eğin’in belli başlı köylerinin nüfus ve 

hane sayıları verilmiştir.  

                                                 
16 Erdoğan Akkan - Metin Tuncel;  “Kemaliye” Maddesi,  s.236-237 
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1892 Tarihinde Eğin’in Başlıca Köylerinin Nüfus ve Hane Sayıları 

 Köy Adı Nüfus Hane 

1      Abçağa 2199 472 

2      Ağın 1549 370 

3      Gemürgab 1148 244 

4      Ençiti 889 136 

5      Vahşin 693 115 

6      Eski Arabgir  692 123 

7      İliç 664 152 

8      Otar 662 115 

9      Saracık 641 122 

10      Ergü 599 140 

11      Bekir Karyesi 588 152 

12      Andırı 562 114 

13      Cucikan 555 82 

14      Hozakpur 539 89 

15      Gicegü 526 97 

16      Maşkır  521 98 

17      Serkavil 511 104 

18      Dingidar 474 86 

19      Paşiklü 440 99 

20      İn 428 86 

21      Geşo  407 99 

22      Pul 405 83 

23      Geruşla 390 85 

24      Hefdar 370 70 

25      Sing 362 73 

26      İranik 356 64 

27      Modanlı 349 74 

28      Pame 337 49 

29      Şıhlar 298 75 
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II - EĞİN ESNAF TEŞKİLÂTI 

1- ESNAF, AHİLİK, GEDİK VE LONCA KELİMELERİNİN ANLAMI 

1.1. Esnaf Kelimesinin Anlamı 

 Bilindiği gibi esnaf, Arapça bir kelime olup  “sınıf ” kelimesinden  gelmektedir. 

Esnafı, demircilik, bakırcılık, oymacılık, nakkaşlık, kalemdarlık vb. küçük el  zanaatları, 

ya da iplikçilik, tuhafiyecilik, haffaflık, attarlık, bakkallık, duhacılık,  vb. küçük  ticarî 

faaliyetlerle uğraşan zümreler olarak tanımlamak mümkündür17. Başka bir deyişle esnaf, 

vaktiyle yaptıkları işlere göre sınıflara ayrılmış olan sanat  sahipleridir.  Dülger  esnafı, 

duvarcı esnafı, boyacı esnafı vb.18 

 Eski çağlardan itibaren, insanları şehirlerde oturup ticaret ve küçük  zanaatlarla  

uğraşan topluluklar ile, toprağı işleyip  ziraat ve hayvancılık yaparak köylerde oturan 

“serf” denilen zümreler olarak sınıflandırmak mümkündür. Zaman içinde, bu iki  zümre  

arasında  tüccar  ve esnaf kesimi denilen yeni topluluklar doğmuştur. Bu insanların 

değişik  ihtiyaçları  bulunmaktadır. Söz konusu ihtiyaçların bir kısmını  kendisi  

karşılarken,  bir  kısmını  da  köylerle irtibatın sağlanmasıyla bu ihtiyacın  karşılanması  

daha  kolay  olacaktır.  Ortaçağ Avrupa’sında bu  durum  açıkça  görülmektedir.  “Burk” 

veya  “Dini  Site” denilen şehirlerde yaşayan insanlarla, bu şehrin etrafındaki  köylerde 

oturan  “Serf”ler arasında sıkı münasebetler olmuştur. Tarih içerisinde bu ihtiyacı,  

şehirden şehire veya şehirle  köy arasında gidip  gelen  tüccar kesimi karşılamıştır. Bu 

zümreler arasındaki  irtibat  tüccarlar  tarafından sağlanmıştır. Şehirler arası, gidip gelen 

tüccarlar, konaklamak veya barınmak  amacıyla  şehirlerin etrafına yerleştiler.  Zaman  

içinde  bu durum gelişti ve müstahkem şehirlerin etrafında “Dış Şehir” denilen yeni 

yerleşim üniteleri doğdu19. 

                                                 
17 Rıfat Özdemir;  “Tokat Esnaf Teşkilatı 1771-1840”,  Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tarih Boyunca                                                       
    Karadeniz Kongresi Bildirileri, 13-17 Ekim 1986, Samsun, 1988,  s. 397. 
18 “Celâl Esad Arseven”,  Sanat Ans., C. I., İstanbul, 1958,  s. 537. 
19 Rıfat Özdemir;  “Tokat Esnaf Teşkilatı 1771-1840”,  Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tarih Boyunca  
    Karadeniz Kongresi Bildirileri,  s. 397-398 
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 Yeni doğan tüccar kesimi kısa  sürede  zenginleşti.  Şehirden  şehire  mamul  veya 

hammadde  taşımalarıyla şehirlerde birtakım değişiklikler oldu. Tüccarlar  sayesinde 

birçok insan yeni yeni işler bulmaya  başladı. Bunun sonucu olarak  da  şehir dışında  

yaşayan birçok işçi ve zanaatkâr şehirlere yerleşmeye başladı. Böylece, şehirlerde  

“Esnaf”  denilen yeni bir zümre doğmuş oldu20. 

 Şehirlere yerleşen bu esnaf zümresi devlet teşkilâtı içerisinde  idarî,  adlî,  iktisadî,  

beledî ve sosyal bakımlardan önemli  rol  oynamıştır.  Bununla  birlikte,  esnaf  da 

meslekî bakımdan kendi içerisinde belli kural ve kaidelere bağlıydı. 

 Şehirlerde faaliyet gösteren esnaf grupları ahilik, gedik ve lonca teşkilâtları gibi 

sosyal, siyasi, iktisadî, kültürel, mesleki ve ahlakî vb. yönden son derece önemli 

kurumların temelini oluşturmuştur. 

1.2. Ahilik, Gedik Ve Lonca Teşkilâtları 

 Ahilik, XIII. yüzyılın ilk yarısından XIX. yüzyılın ikinci yarısına dek Anadolu ’da,  

Balkanlarda ve Kırım’da yaşamış olan Türk halkının sanat ve meslek alanında  

yetişmelerini, ahlâki yönden gelişmelerini sağlayan bir kuruluşun, örgütün  adıdır21. 

Başka bir deyişle Ahilik, Anadolu'da XIII. yüzyılda kurulup belli kurallarla  işlenmiş 

esnaf ve sanatkârlar birliğini ifade eder22.  

 Gedik kelimesi Türkçe olup, tekel imtiyaz anlamına gelir.  Sahiplerinin  işleyeceği 

işi başkalarının işleyememesi, satacağı şeyi başkalarının satamaması şartıyla  hükümet 

tarafından verilen senetin içindeki hükümlerin kullanılması  ve  yürütülmesi  anlamında 

kullanılmaktadır. Diğer bir ifade ile ticâret ve sanat icra edebilme yetkisidir23. 

                                                 
20 Rıfat Özdemir;  “Tokat Esnaf Teşkilatı 1771-1840”,  Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tarih Boyunca  
    Karadeniz Kongresi Bildirileri,  s. 398. 
21 Neşet Çağatay;  Ahilik Nedir?,  Ankara, 1990,  s. 1. 
22 Neşet Çağatay;  Bir Türk Kurumu Olan Ahilik,  Ankara,  1974,  s. 44. 
23 Rifat Özdemir;  “Tokat Esnaf Teşkilâtı 1771-1840”,  Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tarih Boyunca  
    Karadeniz Kongresi Bildirileri,  s. 402. 
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 Esnafın hak ve  hukukunu  korumada  bugünkü  sendikaların  vazifelerini  loncalar 

sağlamaktaydı. Loncalar sahip olduğu fonksiyonlar bakımından yer yer ve zaman zaman 

üretim kooperatiflerinin yerini tutardı. Bir lonca esnafı, malı üretme ve piyasaya arz 

etmede birlik ve beraberlik içinde hareket ederdi24. 

2 - ESNAF YÖNETİCİLERİ 

 Osmanlı esnaf teşkilâtında  esnaf yöneticisi  olmak  belirli  nizam ve  kaidelere  

bağlanmıştı. Nitekim Osmanlı esnafı arasındaki temel gelenek, esnaf yöneticiliğine 

getirilmek istenen kişinin “dindar, müstakim, gerekli ehliyet ve liyakate sahip,  becerikli”  

olması  gibi  temel  niteliklere sahip olması gerekiyordu. Birçok atama beratında  bu 

özelliklerin ısrarla  sayıldığını görmekteyiz. Bunun yanı sıra Osmanlı arşivlerinde  

bulunan, esnaf şeyh, “baş”, ve  kethüdalıkları için yapılan birçok atama beratında, 

yöneticiliğe  getirilecek  kişilerin   “erbâb-ı  istihkak”tan  olması,  esnaf  işlerini  

“Ru’yet”e  kadir olması, mesleğinde ehil olması, esnafın töre,  gelenek  ve  haklarını  

koruyabilmesi  gibi şartların arandığı görülmektedir25.  

 Osmanlı esnaf birlikleri Selçuklu esnaf birliklerini geliştirerek devam ettirmişlerdir. 

Osmanlı döneminde esnafın üzerindeki yöneticiler şunlardı: 

2.1. Kadı: Kadı, bulunduğu yerin kazaî, mülkî ve beledî başkanı, bu arada da  

bölgelerindeki esnaf birliklerinin en üst makamıydı. Esnafın seçtiği şeyh başkanlığındaki 

heyet üyelerini  tayin  ve azletmek, esnafı murakabe etmek başlıca  vazifelerindendi. 

Esnaf  ve  esnaf birlikleri  arasındaki  anlaşmazlıkları  karara  bağlarlardı.  Şehre  gelen  

ziraî  mahsulleri sicile kaydeder, artanı  orduya  veya  merkeze  sevk ederdi. Kanun  ve  

nizamlara  aykırı hareket eden esnafları ise cezalandırırdı. Şehirdeki esnaf  sayısının  

ayarlanması  da  kadının görevleri arasında sayılabillir26. 

 2.2. Nâib: Nâib, yüzyılın ortalarından itibaren kadının çeşitli sebeplerden dolayı 

bulunmadığı hallerde ona vekâlet  eden  yani  onun  vazifesini  gören  kimselere  verilen  

                                                 
24 Yaşar Çalışkan - M. Lütfü İkiz;  Kültür, Sanat ve Medeniyetimizde Ahilik, Ankara, 2001, s. 78. 
25 Rifat Özdemir;  Antakya Esnaf Teşkilâtı,  Antakya,  2003,  s. 49-53  
26 Ahmet Tabakoğlu;  Türk İktisat Tarihi,  İstanbul, 1986,  s. 406. 
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isimdir.  Bu  konuda hiyerarşik yetki ve denetim üstünlüğünün  bizzat  kadıda  

bulunduğundan  şüphe yoktur. Ancak kadı, nâiblerin sayısını kendi isteği  doğrultusunda  

artıramazdı.  Yeni bir nâib tayini ile bölgesi dahilinde  mahkeme  kurması  için,  bunun  

gereğini  merkeze  arz etmesi ve gereken izni alması gerekirdi. Kadı nâib tayin ederken 

genellikle o  mahallin ulemasından olanları seçer ve bu  kişi  de  büyük  ihtimalle  o  

yörenin  medreselerinden icazet almış kişiler olurlardı27. 

 2.3. Muhtesib: Muhtesib esnaf ve ticareti hakkında verilen kararları,  

kanunnâmelerde yazılı olan hükümleri, esnaf ile tüccar arasında geçerli olan  teamül  ve  

anlaşmaları  takip  ederdi. Bugünkü zabıta yönetiminin yerini tutan muhtesib, her zaman 

çarşıları dolaşır, alınan ve satılan malları  muayene eder,  kurallara  aykırılık halinde  

esnaf  ve  tüccara ceza verirdi28. 

 2.4. Kethüda:  Bazı esnaf gruplarında  nakibin  vazifelerini  üzerine  alan  kethüda,  

sanatkâr  ve  tüccarların çeşitli iş ve davalarına bakar, toplantılarını idare  ederdi.  

Kendisine  kâhya  da  denirdi29. Her esnaf grubunun genel olarak birer  kethüdaları  

bulunuyordu.  Bazı  durumlarda  ise  kethüdalık görevi “Ber veçh-i iştirâk” iki veya daha 

fazla kişiye de verilebilirdi. Kayseri ’de  bakkal esnafının pazarbaşısı olan Hacı 

Mahmut’un ölümü üzerine, yerine  iki  oğlu, İsmail ile Mehmet birlikte pazarbaşı 

seçilmişlerdi. Sancak  merkezi  olan  kentlerde ise, 1826’dan sonra ihtisâb nazırlıkları 

kurulunca kadılar, esnaf kethüdası seçilenlerin  adlarını  ayrıca  onlara  bildirerek,  ihtisâb  

tezkeresi  verilmesini  isterlerdi. Böylece  kentin  bütün esnaf ve temsilcileri, ihtisâb 

görevlisinin tuttuğu özel deftere  kaydedilir,  gerektiğinde ilgililere adları hemen verilirdi. 

Böylece  esnafın denetim altında  tutulması  istenmişti30. 

2.5. Şeyh: Geniş yetki ve sorumlulukları bulunan esnaf şeyhlerinin başlıca  

görevleri  esnafın meslekî  problemlerini  halletmek,  esnaf  sandığını  idare  etmek,  usta,  

kalfa,  çırak  ve yamak törenlerini düzenlemek, esnafı toplantıya  çağırmak,  mensubu  

                                                 
27 Ahmet Aksın;  19. Yüzyılda Harput,  s. 111. 
28 Ahmet Tabakoğlu;  Türk İktisat Tarihi,  s. 406. 
29 Ahmet Tabakoğlu;  Türk İktisat Tarihi,  s. 406-407 
30 Musa  Çadırcı ;  Tanzimat  Döneminde  Anadolu  Kentlerinin  Sosyal  ve  Ekonomik  Yapıları ,   
    Ankara, 1991,  s.124.     
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bulunduğu  esnaf kolunu temsilen  büyük  meclis  toplantılarına  katılmak,  birliğe  ait  

binaların  bakımını yaptırmak, bunları teşkilât amaçlarına uygun olarak kullandırmak, 

davetçi,  çeşmeci gibi teşkilât görevlilerinin maaşlarını ödemek, bunları işe  almak  veya  

işlerine  son  vermek idi31. 

2.6. Nakip:  Şeyhle esnaf arasında vasıta olup, şeyhi temsil ederdi32. 

2.7. Yiğitbaşı: Kethüdanın yardımcısı olup esnaf  arasındaki  davalarda  ilk  mercî  

idi.  Bir  kalfa veya ustanın iş sahibi olabilmesi  yiğitbaşının  icazet  (izin)  vermesiyle  

olurdu.  Esnafa hammadde tevaiine ve disiplin işlerine de nezaret ederdi33.  

 2.8. Ehl-i Vukuf (Ehl-i Hibre): Bazı  esnafta  bulunan  ehl-i  vukuf  (bilirkişi)  

fiyat  tespitinde  görev  alır, madenî eşya ve tartı âletlerini damgalar, kadıya ihtisas 

işlerinde yardım ederdi34. 

 Osmanlı devlet modeli, idaresi altındaki unsurların teşkilâtlanması, kendi aralarında 

organize olma prensibine bağlı idi. Devlete ait bir işin yerine getirilmesi, yeni bir 

uygulamanın vaz edilmesi istendiği zaman, yönetim,  her ferde ulaşmaya  çalışmak  

yerine,  organize  olan  unsurların  sorumlu  ve  yöneticilerine ulaşmaya çalışıyordu35. 

 Görüldüğü gibi hiyerarşik olarak teşkilâtlanan esnaf teşkilâtında  birden  fazla  

yöneticinin olması esnafın lehine olmuştur. Bu sayede esnaf,  kendi  haklarını  daha  

kolay  elde  etmiş  olup mesleki gereklerini daha iyi yerine getirmiştir.  

                                                 
31 Yusuf Ekinci;  Ahilik ve Meslek Eğitimi,  İstanbul, 1989,  s. 28. 
32 Ahmet Tabakoğlu;  Türk İktisat Tarihi,  s. 407. 
33 Ahmet Tabakoğlu;  Türk İktisat Tarihi,  s. 407. 
34 Ahmet Tabakoğlu; “İktisat Sistemi”,  Osmanlı Dünyayı Nasıl Yönetti,  Ankara, 1998,  s. 207-208 
35 Rifat Özdemir; Antakya Esnaf Teşkilâtı, s. 32. 
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3 - ESNAF YÖNETİCİLERİNİN ÜNVANLARI Ve ATANMASI 

3.1. Esnaf Yöneticilerinin Ünvanları 

 Çağına göre güçlü  ve  merkeziyetçi  bir  teşkilât  kurmuş  olan  Osmanlı,  sevk  ve  

idaresi altında yaşayan insan topluluklarını şehir ve kasabalarda faaliyet  gösteren  esnaf  

örgütlerini, yaşayış, üretim, tüketim ve karşılıklı olarak  yaptıkları  alış-veriş ilişkilerini 

belirli kâide ve nizamlara bağlamayı da ihmal etmemişlerdir36.  

 Şehirlerde faaliyet gösteren esnaf zümresi, gerek devletle olan münâsebetle-rinde 

gerekse kendi aralarındaki münâsebetlerde temsilci veya aracı durumunda olan  

idarecilere sahiptiler. Esnaf bu idarecileri kendi hür iradeleri ile seçmekte, devlet ise bu 

seçilen kişilere resmiyet  kazandırarak atamalarını  yapmaktaydı.  Seçilen  her  esnaf  

temsilcisi, biraz “Ahi” ve “Lonca” teşkilâtlarının etkilerinden, biraz da esnafın  kendi  

özelliğinden  dolayı ayrı ayrı  ünvanlar  alıyorlardı. Daha önce Ankara ve Tokat üzerine 

yapılan çalışmalarda “Ahi” geleneğine bağlı olan “Debbağ” esnafının  temsilcisine  “Ahi  

Baba”  genellikle “Lonca” ve “Gedik” kurallarına bağlı olan ve Ankara’da faaliyet 

gösteren “Sofçu, Gazzaz, Attar”  esnafının  yöneticilerine   “Şeyh”,  “Kuyumcu,  

Ekmekçi”  esnafının yöneticilerine “Kuyumcubaşı, Ekmekçibaşı”,  “Bakkal”  esnafının  

yöneticilerine  “Bakkalbaşı”, “Berber” esnafının yöneticilerine de “Kethüda” ünvanı 

kullanılmaktaydı. Benzer uygulamaları İstanbul, Konya, Manisa  ve  Sivas  gibi  

şehirlerinde de görmekteyiz. “Ekmekçi” ve “Kasap”  esnafının  yöneticilerine  

“Ekmekçibaşı - Kasapbaşı”,  “Kahveci, Çulfa, Penbeci, Mûytap, Abacı, Terzi, Kuyumcu,  

Kalaycı,  Çıkrıkçı, Oturakçı, Demirci, Nalbant,  Semerci,  vb.  esnaf  yöneticilerine  ne  

ünvan  verildiğini  kesin  olarak  tespit  edilememekle birlikte, Ankara ve  Tokat’ta  

olduğu  gibi  “Şeyh”  veya  “Kuyumcubaşı” (sadece kuyumcu esnafı için) denildiğini 

tahmin  etmekteyiz.  Yukarıda  görüldüğü  gibi  Ankara, Tokat, Konya, Manisa, İstanbul 

ve  Sivas  şehirlerindeki  uygulamalardan  biraz  farklı olarak, Antakya’da “Bakkal” 

esnafının yöneticilerine verilen “Bazarbaşı”, “Şeyh”  ve  “Bakkalbaşı” ünvanlarının eş 

anlamlı olarak kullanıldığı görülmektedir37. 

                                                 
36 Rifat Özdemir; “Tokat Esnaf Teşkilâtı 1771-1840”, Ondokuz Mayıs Üniversitesi Tarih Boyunca    
    Karadeniz Kongresi Bildirileri, s. 403. 
37 Rifat Özdemir; Antakya Esnaf Teşkilâtı, s. 17-18 
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3.2. Esnaf Yöneticilerinin Atanması 

 Her esnaf grubunun genelde bir  temsilcisi  olmakla  beraber,  bazen  bu  görev  iki 

kişiye de tevcih edilebilirdi. Bununla birlikte bazen bir şahıs birden fazla esnaf temsilcisi 

olabilmekteydi38. Esnaf yöneticilerinin atanmasında başlıca şu yöntemlerin uygulandığını 

görmekteyiz39. 

a - Esnafın Seçimiyle Atanma Usûlü 

b - Feragat Yöntemiyle Atanma Usûlü  

c - Esnaf ve Mahkemenin Kararıyla Atanma Usûlü 

d - Veraset Yoluyla Atanma Usûlü 

e - Padişah’a Arzuhal Sunarak veya Şahsen İstanbul’a Giderek Atanma Usûlü 

f - Mahalli İdareciler Tarafından Atanma Usûlü 

4 - ESNAF GRUPLARI Ve ESNAF GRUPLARININ YAPISI 

4.1. Esnaf Grupları 

Osmanlı Devleti her alanda olduğu gibi üretim ve ticâret alanında da  mükemmel bir 

teşkilâta sahipti. Osmanlı şehirlerinde çeşitli mal ve hizmetler üretilmekte  olup buna göre  

birçok  meslek  dalı  mevcuttu.   

 Bu meslek dalları ile bu meslek dalları ile uğraşanların sayısı zamana göre çeşitlilik 

göstermektedir. Evliya Çelebi İstanbul’da elli yedi  fasla  münkasım  1100  sınıf  ahâlinin  

mevcudiyetini  zikretmiştir. Ayrıca içlerinde, imâmân, müezzinân,  muhtesibân  gibi 

isimlerle   anılanların  hırfet  ve ticaretle alâkaları olmayıp bunlar esnaf ahalisindendir. 

Aslında esnafın adedini tayine ve sınırlamaya imkan yoktur. Bazı  revaçta  bulunan  

sanatlar  vardır  ki,  belirli  bir  zaman geçtikten sonra bu sanatları yapacak kimse 

bulunmamaktadır. Bazen  de  yeni  bir  sanat teşkil edilerek bununla iştigal eden yeni bir  

esnaf  sınıfı  meydana  getirilmiştir40.  

                                                 
38 Mustafa Öztürk;  Orta Anadolu’da Fiyatlar,  AÜDTCF. Basılmamış Doktora Tezi, Ankara, 1985,  
    s. 87. 
39 Rifat Özdemir; Antakya Esnaf Teşkilâtı, s. 19-22 
40 Osman Nuri Ergin; Mecelle-i Umûr-ı Belediyye, İstanbul, 1922, C. II.,  s. 580. 
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Meselâ, Ahmet-i Salis’in saltanatında ve Damat İbrahim Paşa’nın sadâreti sırasında 

(1128/1716) Gerçek Davut isminde bir mühendis İstanbul’da Harîk Tulumbası’nı imal 

ederek  o  sırada meydana  gelen Tüfenkhâne Yangını’nda ilk defa kullanılmış olup  

faydası  görülmüştür. Gerçek Davut,  kendisine  mükâfat  olmak  üzere  Dergâh-ı  Âli  

tulumbacı  başısı  tayin edilip Yeniçeri  Ocağı’nda  bunun  için  yeniden  bir  oda  

oluşturulmuştur.  İstanbul’da tabiatıyla yeni bir sanat ve aynı zamanda bir de esnaf 

meydana gelmişti ki o  da  “tulumbacı şeridi dokuyucu esnafı”dır. Gerçek Davut o  sırada 

olarak bu esnafa  kethüda  tayin  edilmiş  olduğu  gibi  vefatında  oğlu  Ali  Gerçek ’in  

kendisine  halef  olduğu  İstanbul  Kadılığı  sicilinde  kayıtlıdır41.   

Kısacası,  yukarıda  adı  geçen  esnafın  bir  kısmı,  nakl-ı fürûşân (nahl denilen 

şeker satıcıları), kellebûşkârân (kellebûş denen baş kisvesi yapanlar),  kavukcuyan  

gibileri  tabi olarak son bulmuş  ve onlara  karşılık  ihtiyaç duyulan  diğer birçok sanatlar  

ve esnaflar meydana gelmiştir42. 

4.2. Esnaf Gruplarının Yapısı 

 Osmanlı yönetimi,  toplum hayatında faaliyet gösteren ulema, ümera, tüccar, 

zanaatkâr vb. çok çeşitli unsurları kendi aralarında  ayrı  ayrı  teşkilâtlanmıştır.  İncelenen  

dönem Antakya şehrinde, Bazergân (Bezirgân), Attar, Bakkal, Manav, Habbaz 

(Ekmekçi),  Zahireci, Arpacı, Kahveci, Çulfa  (Çullah,  kaba  kumaş  dokuyan), Penbeci 

(Pamukçu),  Mûytap (Mutaf, kıl dokuyan, kıldan eşya dokuyan, kıldan eşya yapanlar), 

Abacı,  Terzi,  Mimar, Kuyumcu, Kalaycı, Çıkrıkçı, Neccar (Dülger, Marangoz),  

Oturakçı,  Hamamcı,  Debbağ (deri  işleyen),  Sarraç, Kefşger  (Ayakkabıcı,  Tamirci,  

köşger),  vb.  çeşitli  iş kollarında faaliyet gösteren  birçok  esnaf  zümresi  mevcuttu43. 

  “Her esnaf grubu,“Harici” yani, türlü nedenlerle işten ayrılmış olanlar ve “Dahili” 

yani, fiilen meslekte çalışanlar olmak üzere iki sınıfa ayrılmaktaydı. 

                                                 
41 Osman Nuri Ergin; Mecelle-i Umûr-ı Belediyye, C. II.,  s. 580. 
42 Osman Nuri Ergin; Mecelle-i Umûr-ı Belediyye, C. II.,  s. 580. 
43 Rifat Özdemir;  Antakya Esnaf Teşkilâtı,  s. 16-17 
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A–Hariciler (fiilen çalışmayanlar) : Bunlar, emekliler, düşkünler ve sakatlardır. 

a–Emekliler: Bunlar, esnafın yaşlı üstatlarından olup dükkâna gidip gelemeyendir. 

Bunlardan sermayesi müsait olanlar,  kalfalar  eliyle  yine  dükkanlarını  yönetmekteydi.  

b–Düşkünler: Bunlar  da  esnaf  üstatlarındandır.  Kalfaları  eliyle  yürütecek  

dükkânları da yoktur. Bunlardan yardıma muhtaç olanlara, para, ekmek, kömür vb.  

maddeler, sandıktan verilir.  

c–Sakatlar: Esnafın hangi dereceden olursa olsun, herhangi bir arıza veya  tedavisi 

kabil olmayan bir hastalığa uğrayanlardır.  Bunlara  esnaf  sandığından  yardım  edildiği 

gibi, esnafın üstatları ve kalfaları tarafından da ayrıca yardım edilir.  

B–Dahili (fiilen çalışanlar) : Bunlar, yamak, çırak, kalfa ve ustalardır. 

a–Yamak:  Bir esnafa yamak alınmak için on yaşından aşağı olmak, işe devamı, 

babası veya velisi tarafından sağlanmak şarttır.  

b–Çırak:  İki yıl  bedava  ve  düzenli olarak yamaklık  eden  çıraklığa  yükselir. Bu 

yükseliş bir törenle yapılır.  

c–Kalfa: Üç yıl çırak olarak hizmet eden gencin kalfalığa yükseltilmesi,  daha 

tantanalı bir törenle lonca odasında yapılır. 

d–Üstat:  Üstatlığa yükselmek için kalfanın üç yıl kalfalık etmesi,  bu süre  içinde 

hakkında hiç şikayet olmamış olması, kendine verilen görevleri dikkâtle, özellikle çırak 

yetiştirme hususunda  titiz davranması,  öteki  kalfalarla  iyi  geçinmesi,  sanatına  bağlı 

olması, müşterilere karşı tutumu,  özellikle ayrı dükkân yönetip yönetememesi üzerinde 

iyi kanaat  vermiş,  sermaye  durumu  müsait  olması  (ayrı  dükkân  açacaksa)  hususları 

kesinleştikten sonra törenle yapılır44."  

                                                 
44 Neşet Çağatay;  Bir Türk Kurumu Olan Ahilik,  s. 136-138 
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5 - ESNAFLARIN ÇALIŞMA HAYATI 

Klasik dönem Osmanlı esnaf teşkilâtı, birçok meslek  teşekkülünden  oluşuyor  ve 

üst yönetici olarak kadının idaresi altında bulunuyordu. Diğer görevlilerin yanında 

kadının bu teşkilâtın başı olması piyasa  üzerindeki  devlet  denetiminin  derecesini  

gösterir. Üretilen ve piyasaya arz edilen her şey kadının bilgisi dahilindeydi.  Böylece  

aracıların ortaya çıkışı önlenmiş ve sanayi ve ziraat ürünlerinin tüketiciye  en  kısa  

yoldan  ve  en elverişli fiyatlarla intikal etmesi hedef alınmıştır. Esnaf bir çeşit, 

memurların  kadro  sistemine benzeyen gedik usûlüne tâbiydi. Bu sistemde ihtiyaç  

duyuldukça  yeni  kadrolar ihdas edilir, böylece ticâret kesiminin aşırı büyümesi 

engellenirdi. Eğer  gerçekten  halk ihtiyaç duyuyorsa kendiliğinden açılan dükkânlar 

kapatılamaz, bunlar kadroya geçirilirdi. Bu durum öncelikle esnaf teşkilâtının bir iç 

meselesi olarak halledilirdi45.  

 Esnaf bir yandan  mesleğinin  inceliklerini öğrenirken bir yandan da ahlak  eğitimi  

almaktaydı. Fütüvvetnâmelerde görüldüğü üzere her çırağın iki  “yol  kardeşi”  bir  “yol 

atası” bir “üstadı” yani sanat öğretmeni, bir de “pir”i vardı46. Gence, bu yolda günümüzün 

küçük gruplarda eğitim uygulamasını hatırlatan bir şekilde, yol atası ve yol  kardeşi  

yardımcıdır. Geleceği, yola, birliğe, yardımlaşma sandığına, mesleğe, sanata  ve  ihvana 

ihanet etmedikçe birlik mensupları tarafından garanti edilmiştir.  İşyerlerinde  temiz  bir  

aile havası eser. Hürmet ve  sevgi esas olup usta ile çırak baba-oğul gibidir47.  

 Esnaf teşkilâtı fiyat istikrarını sağlayıcı, haksız  rekabeti, aşırı  üretimi  ve  işsizliği 

önleyici bir anlayışa dayanıyordu. Alış-satış tekelleri veya  öncelikleri,  esnaf  düzeninin  

en önemli hususlarındandır. Bu tekeller esnafa fiyatları istedikleri gibi ayarlama  imkanı  

vermiyor, aksine  devletin üretim, mübadele ve fiyatları etkin bir şekilde denetlenmesini 

sağlıyordu. Bu olgu bir işbölümü disiplini de oluşturmuştu. Esnafın birbirlerinin  üretim 

ve satış sahalarına taşmaları yasaktı. Yine üretimin denetlenebilmesi için  esnafın  

işyerlerinin  dışında  çalışmaması  istenirdi.  Esnafın  çalışma  alanlarının  belirlenmesi,  

hem haksız rekabetin hem de  işsizliğin önlenmesi açılarından önemlidir.  Esnafın  

                                                 
45 Ahmet Tabakoğlu;  Türk İktisat Tarihi,  s. 410. 
46 Neşet Çağatay;  Bir Türk Kurumu Olan Ahilik,  s. 122-123 
47 Ahmet Tabakoğlu;  “İktisat Sistemi”,  Osmanlı Dünyayı Nasıl Yönetti,  s. 209. 
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işleyeceği hammadde  tedarikinde  güçlük çekmemesi için de tahsis siyaseti izleniyordu. 

Yani belli hammaddeler belli esnafa tahsis edilmişti. Bu anlamda tekelcilik  aslında,  

fiyatlara  müdahele imkanı veren tekelciliği engelleyen  bir  husustur.  Oluşturulan  sistem  

içerisinde ürün  arzının,  dolayısıyla  bu  ürünlerin  fiyatlarının istikrarlı,  kalitelerinin  

standartlara  uygun olması amaçlanmıştır. Sistem yarı özerk yapısıyla devletin uyguladığı 

narh politikasının en önemli yürütme ve denetim cihazını oluşturmuştur48. 

 Esnaf teşkilâtı nispeten dışa kapalı bir nitelik taşır. Ancak Yavuz  Selim’in  Kahire 

ve Tebriz’den 1500 tüccar ve sanatkârı İstanbul’da iskân etmesi ticâret  ve  sanatkârlığın 

geliştirilmesi için zaman zaman tedbirler alındığını göstermektedir49. 

 Amerika’nın keşfi ve böylece ticaret yollarının değişmesi Osmanlı  esnafına ilk ve 

en önemli darbeyi vurmuştur. Doğu ticaretinin gerilemesiyle dış ve  uzak  pazarlarda  iş 

gören tüccarlar, iç ticarete yönelerek  esnaflaşmaya  başlamışlardı.  Batı’da  korporasyon 

düzeni zamanla yıkılarak sanayi kapitalizmine geçilirken, İslam ve Osmanlı Esnaf 

Teşkilâtı hakim sistem olma yoluna giren kapitalizmin kitlevî üretim sisteminin baskısı  

altında tahditleri sürdürerek yaşamaya çalışıyordu. Bu çöküş döneminde, bir takım  

düzenlemeler yapıldı. Tahditler gevşetilerek gedikler genişletildi. 1876’da İstanbul 

Ticaret Odası açıldı. 1909’da  “Esnaf  Cemiyeti  Talimatnâmesi”  çıkarıldı.  Bu  tarihten  

sonra  bazı esnaf ve iş adamları dernekler kurmaya başladılar. 1910’da Ticaret ve Sanayi  

Odalarına Mahsus Nizamname  meydana  getirildi.  1913’de  bütün  tahditler  ve  

dolayısıyla  gedik sistemi tamamen kaldırıldı.  1924’te  esnaf  birlikleri  resmen  tarihe  

karıştı.  Bugün  bu birliklerin yerini, odalar, Esnaf ve Sanatkâr Dernekleri  ile  İşçi  ve  

İşveren  Sendikaları almıştır.  Ancak  bütün  bunların  ahiliğe  dayalı  kanaatkârlık  ile  

servet  ve  mülkiyetin yaygınlaştırılması ilkelerini savunan bir zihniyeti izlediklerini 

söylemek mümkün değildir50.  

                                                 
48 Ahmet Tabakoğlu;  Türk İktisat Tarihi,  s. 411. 
49 Ahmet Tabakoğlu;  “İktisat Sistemi”,  Osmanlı Dünyayı Nasıl Yönetti,  s. 210. 
50 Ahmet Tabakoğlu;  “İktisat Sistemi”,  Osmanlı Dünyayı Nasıl Yönetti,  s. 210. 
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7  NUMARALI EĞİN ŞER’ÎYE SİCİLİ 

           I - 7  NUMARALI EĞİN ŞER’ÎYE SİCİLİNE GENEL BİR 

                               BAKIŞ VE BU SİCİLİN FİHRİSTİ  

        1- 7 NUMARALI EĞİN ŞER`ÎYE SİCİLİNİN GENEL DURUMU                                                               

 Ankara’da Milli Kütüphane’de mevcut olan 7 Numaralı Eğin Şer’îye Sicili 14 x 40 

cm. ebadındadır. Sicil,  H. 1262 – 1263  (M. 1845 – 1846)  tarihleri arasında Eğin’de 

faaliyet gösteren esnafların listesidir.  

 7 Numaralı Eğin Şer’îye Sicili’deki sicil sayfa ve belge numaraları daha sonradan 

verilmiştir. 7 Numaralı Eğin Şer’îye Sicili 57 belgeden ve 124 sayfadan meydana gelmiştir. 

Bu da tezin 151 sayfasına karşılık gelmektedir. Bununla beraber sicilde silik, boş ve iki kez 

yazılmış belgeler bulunmaktadır. Sicilde 17. sayfa silik olup 64. sayfa boştur. Ayrıca 83. 

ile 85. ve 84. ile 86. sayfalar ise birbirinin aynısıdır. Yine sicilin 1. belge ile 24. belgelerin 

başında bulunan esnaf gruplarının isimlerini tespit etmek mümkün olmadığından bu esnaf 

gruplarının isimleri transkripte verilmemiştir. Ayrıca bu sicilde bazı yazım yanlışları 

mevcut olup bu nedenle bazı kelimelerin üstü çizilmiştir. 

 7 Numaralı Eğin Şer’îye Sicili Defterinde belirli bir kronolojik sıralama 

bulunmamaktadır. Sicilin birkaç ayrı kâtip tarafından yazıldığı belgelerdeki yazı şeklinden 

anlaşılmaktadır. Belgelerdeki yazıların bazı yerleri okunamamaktadır. Bu durumun birden 

çok sebebi bulunmaktadır. Fotokopi çekimindeki dikkatsizlik sonucu belge altlarının ve 

üstlerinin tam net olarak çıkmaması, bazı yerlerin siyah çıkması, sayfanın köşelerinin, baş 

ve son kısımlarının yırtılması veya  yıpranması yazan kâtibin yazıyı yazma şekli, 

dikkatsizliği, belgelerin iyi muhafaza edilememiş olması vs. bu sebeblerden birkaçı 

sayılabilir.  

 Belgelerde Eğin’de çeşitli meslekler altında faaliyet gösteren esnaf grupları  ve bu 

esnaf zümrelerine ait dükkân, han, değirmen vs. mülkler ile bu işyerlerinde çalışan Müslim 

ve Gayr-ı Müslimler’in isimleri bulunmaktadır. 
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2 - 7 NUMARALI EĞİN ŞER`ÎYE SİCİLİ’NDE YER ALAN 

                                BELGELERİN FİHRİSTİ 

Sıra 

No 
Esnaf Türü 

Belge          

No 

Sicil 

Sayfa 

No 

Tez 

Sayfa 

No 

1 (Silik)                                           18 Dükkân,  54 Kişi 1 1 5 

2 Kefşgerân (Ayakkabıcı) Esnafı   12 Dükkân,   28 Kişi 2 4 9 

3 Kefşgerân Esnafı                       108 Dükkân, 285 Kişi  3 6 11 

4 Abçağa Kefşgerân Esnafı              4 Dükkân,  17 Kişi 4 16 28 

5 
Sarrâc51, Mutafcı52, Keçeci,    
Semerci Esnafı (İlhâk Mutafcı)     4 Dükkân,    8 Kişi 

5 18 29 

6 Mutafcı Esnafı                               7 Dükkân,    6 Kişi 6 18 29 

7 Keçeci   Esnafı (İlhâk Mutafcı)     1 Dükkân,    4 Kişi 7 18 30 

8 Semerci Esnafı (İlhâk Mutafcı)     4 Dükkân,  11 Kişi  8 19 30 

9 Terzî Esnafı                                 44 Dükkân, 135 Kişi 9 20 31 

10 Gemürgab Terzî Esnafı                3 Dükkân,      6 Kişi 10 25 38 

11 Abçağa  Terzî Esnafı                    5 Dükkân,    15 Kişi 11 26 39 

12 Kürkçü  Esnafı (İlhak Terzî)      16 Dükkân,    46 Kişi 12 37 40 

13 Çulhacı53 Esnafı                       129 Dükkân,  365 Kişi 13 29 42 

14 Boyacı Esnafı (İlhak Çulhacı)      5 Dükkân,    16 Kişi 14 42 64 

  15 Neccâr (Marangoz) Esnafı          59 Dükkân, 172 Kişi 15 43 65 

                                                 
51  Sarrâc : 1- Koşum ve eyer takımları yapan veya satan kimse.  2 - Deri  ve  muşamba  vb. dan  bavul  ve  
     çanta yapan kimse. Türk Dil Kurumu; Tükçe Sözlük  “Çulha Mad.”  Ankara, 2005, s. 1702. 
52  Mutafcı : Keçi kılından torba yapan esnaf. Ayrıca bkz. Bu tezin Giriş Bölümü Esnaf Grupları ve Esnaf   
     Grupları’nın Yapısı Kısmı. 
53  Çulhacı : 1. El  tezgahında  bez veya kumaş dokuyan  veya  satan   kişi.  Dokumacı.  Türk Dil Kurumu;  
     Tükçe Sözlük  “Çulha Mad.”  s. 455. 
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16 Ehl-i İslâm Tüccarlar                     5 Dükkân,  10 Kişi 16 49 74 

17 Çerçi  Esnafı (İlhâk Neccâr)          7 Dükkân,  17 Kişi 17 50 74 

18 Dellâl Esnafı (İlhâk Neccâr)          3 Dükkân,    6 Kişi 18 51 75 

19 Attâr54 Esnafı                                 9 Dükkân,  20 Kişi 19 51 76 

20 Hekim  Esnafı (İlhâk Attâr)           3 Dükkân,    6 Kişi 20 52 77 

21 Tüfenkci Esnafı                           23 Dükkân,   52 Kişi 21 53 77 

22 Bakkal Esnafı                              52 Dükkân, 110 Kişi 22 55 80 

23 Polîçeci55 Esnafı                          22 Dükkân,   60 Kişi   23 61 86 

24 (Silik)                                           18 Dükkân,  51 Kişi 24 65 86 

25 Na’l-Bend  Esnafı                        11 Dükkân,  27 Kişi 25 67 93 

26 Ahengerân56 Esnafı                      18 Dükkân,  61 Kişi 26 69 94 

27 Tüfenkci Esnafı (İlhâk Demirci)    3 Dükkân,    9 Kişi 27 71 98 

28 Sa’âtcı  Esnafı                               15 Dükkân, 37 Kişi 28 72 99 

29 Kalaycı Esnafı (İlhâk Sa’âtcı)       14 Dükkân, 55 Kişi 29 74 101 

30 Hancı  Esnafı                                   9 Han,       20 Kişi 30 76 105 

31 Şanakçı57 Esnafı (İlhâk Hancı)     15 Dükkân, 16 Kişi 31 77 106 

32 Kahveci  Esnafı  (İlhâk Hancı)       5 Dükkân,  13 Kişi  32 79 107 

33 Kasap Esnafı                                 22 Dükkân, 66 Kişi 33 80 108 

34 Gemürgab58 Kasap Esnafı              4 Dükkân,   8 Kişi 34 83 113 

35 Ekmekci Esnafı                              6 Dükkân, 30 Kişi 35 86 113 

                                                 
54 Attâr : Kokulu madde satanlar. 
55 Polîçeci : Borçlu kişilere borç senedi (temessük) yazan ve gönderen kimse. Senetçi. 
56 Ahengerân :  Demirciler. 
57 Şanağı : Posta ve çizme yapımında kullanılan kalıp. Türk Dil Kurumu; Tükiye’de Halk Ağzından  
    Derleme Sözlüğü  “Şanağı Mad.”  C. X., Ankara, 1993, s. 3742. 
58 Abçağa, Gemürgab, Bekir, Sandık, Atma o devirde Eğin’e bağlı birer karye (kasaba)’dır. 
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36 Kebabcı Esnafı (İlhâk Etmekci)      2 Dükkân,   7 Kişi 36 87 115 

37 Değirmenci Esnafı                     48 Değirmen, 60 Kişi 37 88 116 

38 Çömlekçi Esnafı                               5 Grup59, 16 Kişi 38 93 122 

39 Kürkçü Esnafı                                   2 Grup,     4 Kişi 39 94 122 

40 Hızarcı Esnafı                                 11 Grup,    33 Kişi 40 94 123 

41 Dülger Esnafı                                  18 Grup,    51 Kişi 41 96 125 

42 Apçağa Dülger Esnafı                      3 Grup,      3 Kişi  42 96 127 

43 Gemürgab Dülger Esnafı                6 Dükkân, 14 Kişi  43 99 128 

44 Divârcı Esnafı                                23 Grup,     51 Kişi 44 100 129 

45 Gemürgab ’ın  Divârcıları              5  Grup,     29 Kişi 45 103 132 

46 Amele Tâifesi (İlhâk Divârcı)       16 Grup,     29 Kişi 46 104 133 

47 Apçağa Amele Tâifesi                   16 Grup,     33 Kişi 47 106 134 

48 Gemürgab ’ın Amele Tâifesi          7  Grup,     14 Kişi 48 108 136 

49 Gemürgab ’ın Reâya Amelesi        13 Grup,    26 Kişi 49 108 137 

50 Hamal Tâifesi                                 11 Grup,    22 Kişi 50 110 138 

51 Kelekci60 Esnafı                             15 Grup,    32 Kişi 51 111 140 

52 Atma Kelekçi Esnafı                      30 Grup,    44 Kişi 52 113 142 

53 Katırcı Tâifesi (Bekir Karyesi)       45 Grup,   77 Kişi 53 115 144 

54 Apçağa Katırcıları                            9 Grup,    19 Kişi   54 119 149 

54 Gemürgab ’ın Katırcıları                 2  Grup,      4 Kişi 55 119 150 

55 Sandık  Katırcı  Tâifesi                  21 Grup,    34 Kişi 56 120 151 

56 Bargirân Hammalı                          19 Grup,   40 Kişi 57 122 154 

                                                 
59 Grup : Tâife, zümre, takım, aralarında herhangi bir şekilde ilgi veya benzerlik bulunan kişiler topluluğu. 
60 Kelekci: Kayık veya sal yapan veya satan kimse. 



 

 5 

                    II - METİN   TRANSKRİPSİYONU 

 

BELGE NO : 1 

SAYFA NO  :  1 

 
Kefîl-i bazarbaşı Hüseyin bin İzzet 

Kaffe-i esnâfın ahi babaları  

Mehmed bin Hüseyin 
  

Kefîl-i ahi baba Mehmed bin  

Hüseyin 

Çarşubâzârbaşısı Molla Halil  

oğlu Halil bin İzzet 
 

Kefîl-i Hacı Yusuf oğlu Ali 

Çarşu Hahası Tapurluoğlu  

Abdullah bin Halil 

 
Fevthir  

Kefîl-i Tapurluoğlu Abdullah 

Diğer Hahası Hacı Yusuf oğlu Ali 

 
 Dükkân 1 

 
An Sâhib-i Akan Oğlu 

Ahmed Bin Mustafa Mülkü 
 

Esnâf-ı mezbûr kethüdâsı 

Kefîl-i Hacı İbrahim bin İsmail 

Hoşafcı oğlu Mehmed Emin bin 

İbrahim 

 
Kefîl-i kahyâları Mehmed Emin 

Kalfası Hacı Yusuf oğlu İbrahim 

bin Yusuf  

 

Kefîl-i kahyâları  

Kalfası kendü oğlu (silik) 

İbrahim bin Mehmed Emin 

 
Kefîl-i kahyâları 

Muntaniye kaydı 

Çırağı kendü oğlu Mahmud 

 
Kefîl-i kahyâları 

Diğeri Süleyman 

 
Kefîl-i kahyâları 

Çavuşoğlu Ahmed bin Hacı Ali 

 
Kefîl-i kahyâları 

Hacıoğlu Kamu Ahmed 

 
Kefîl-i kahyâları 

Karındaşı Ahmed 

 
Kefîl-i kahyâları 

Rumilioğlu Mehmed bin İbrahim 

 
Tevettür 

Kefîl-i kahyâları 

Topal Maksud oğlu Mustafa bin 

Mehmed 

 
Kefîl-i kahyâları 

Tomik oğlu Agob veled-i Namik 

 
Kefîl-i kahyâları 

Zilzal oğlu Arutin veled-i Serkis 



 

 6 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i kahyâları Mehmed  

Emin bin İbrahim  

Akan oğlu Hacı İbrahim bin  

İsmail 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası birâderi Mustafa bin  

İsmail 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Akan oğlu Mustafa  

bin Ahmed 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer kalfası Hakkı oğlu  

Hacı Bekir bin Ahmed  

 
Kefîl-i kahyâları  

Çırağı Mehmed Emin bin  

Mustafa 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i birâderi Hasan 

Deli Hüseyin oğlu Ömer  

bin Hüseyin 

 
Kefîl-i ustası 

Şeriki birâderi Hasan bin  

Hüseyin 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı kendü oğlu Mehmed 

Kefîl-i ustası 

Çırağı Camcıoğlu Osman 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Mustafa bin Hüseyin 

Kara Osman oğlu Ali bin  

Osman 

 
Kefîl-i şerîki 

Şerîki birâderi Ahmed bin  

Osman 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Mehmed 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Fahri oğlu Ali  

Osman 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Topsakal oğlu  

Ahmed bin Osman 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Ali bin Osman  

Hüseyin 

Oğlu Mustafa bin Hüseyin 

 

(silik) 
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SAYFA NO  :  2 
 
 
 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Mustafa bin Ömer 

Nakkaş oğlu Ömer bin Salih 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Mehmed 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı oğlu İbrahim 

 

  Dükkân 7 

 
Kefîl-i Ömer bin Salih 

Mütemeddi oğlu Mustafa  

bin Ömer 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Bozik oğlu İzzet  

bin Ahmed 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Bozik oğlu Ahmed  

bin Ahmed 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Hazar veled-i Mıkırdic 

Uzun oğlu Bedros veled-i  

Ohan 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası boyacı Vartan oğlu  

Manuk veled-i Vartan 

Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Melik oğlu  

Hokas veled-i Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Melik oğlu Evanis  

veled-i Hokas 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Karabet veled-i  

Hokas 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Rum oğlu  

Filbus veled-i İstefan 

  
Kefîl-i ustası 

Çırağı Emirzâoğlu Serab  

veled-i Karabet 

 
Kefîl-i ustası  

İşcisi onun oğlu İstefan  

veled-i Aleksan 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i oğlu veled-i Ohan 

Keçioğlu Vartos veled-i  

Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Keçioğlu Avakum  

veled-i Ohan 
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 Dükkân 10 

 

Kefîl-i Bedros veled-i Ohan 

Keçioğlu Hazar veled-i Mıkırdic 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Andon 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı Erzincanlıoğlu Agob  

veled-i Karabet 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Vartos veled-i Mardürüs 

Agih oğlu Agih  veled-i Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Hasekili oğlu Serab 

veled-i Agob  

 

 Dükkân 12 

 
Kefîl-i Metin oğlu Samak  

veled-i Markos 

Acem oğlu İbrahim veled-i  

Serkis 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı Palulu oğlu Kivork  

veled-i Haçadur 

 

  

 

 Dükkân 13 

 
An sâhib Kürekçioğlu Makdise 

Mardürüs 

 
Kefîl-i Acem oğlu İbrahim veled-i 

Serkis 

Metin oğlu Samak veled-i Markos 

 
 
SAYFA NO  :  3 

 

 Dükkân 14 

 

Kefîl-i Metin oğlu Ohan veled-i 

Serkis 

Mirasyedi oğlu Makdise Ohan  

veled-i Arutin 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı oğlu Arutin  

veled-i Serkis 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Mirasyedi oğlu Ohan 

veled-i Arutin 

Metin oğlu Ohan veled-i Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Mıkırdic 
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 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Arutin oğlu Bedros  

veled-i Ohan 

Uzunoğlu Serkis veled-i  

Mardürüs 

 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i Uzunoğlu Serkis  

veled-i Mardürüs 

Tomik oğlu Agob veled-i  

Tomas 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Kürekçi oğlu Andon  

veled-i Mıkırdic 

Metin oğlu Evanis veled-i  

Serkis 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  :  4 

BELGE NO : 2 

Esnâf-ı mezbûre Abçağa  

Karyesi’nde Babuşcuoğlu 

Mustafa bin Osman kahyâ 

nasb olunduğu 

ESNÂF-I KEFŞ-GERAN 

 
Kethüdaları 

Abçağa Karyesi’nden Babuşcu 

Mustafa bin Osman 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Haydar oğlu Kanber  

bin Ali 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı İmdad oğlu Ali bin  

Mustafa 

 

  Dükkân 1 

 
Esnâf-ı Der-Mütebâil Câmi-i  

Şerîfi İmâmına Meşrûha 
 
Kefîl-i Kasım oğlu Bekir bin  

Mehmed 

Bedreddin oğlu Usta Bekir bin 

İbrahim 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı oğlu İbrahim 
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 Dükkân 2  
 

Kefîl-i usta oğlu Bekir bin  

İbrahim 

Kasım oğlu Bekir bin Mehmed 

 

 Dükkân 3 
 

An-sâhib Beyt Ali-zâde 

Abdurrahman 
 
Kefîl-i Eyyub oğlu Hasan  

bin Eyyub 

Bay Mehmed oğlu Mevlüd  

bin Hüseyin 

 

 Dükkân 4 

 
An-vakf-ı Câmi-i Güçan 

Müstecir 
 
Kefîl-i Bay Mehmed oğlu  

Mevlüd bin Hüseyin 

Güçan Mahallesinde Eyyub  

oğlu Eskici Hüseyin bin Eyyub  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Sidem bin İzzet 

 

  Dükkân 5   Dükkân 5 

 
An-sahib Havle-zâde Süleyman  

Ağa Müstecir 
 
Kefîl-i Gülle oğlu Molla Mehmed 

bin İbrahim 

Hüseyin  Ali oğlu Eskici  

Ahmed bin Ömer 

 

SAYFA NO  : 5 

 

 Dükkân 6 

 
Semlük oğlu Hasan Ağa’nın 
 
Kefîl-i Hasan Ali oğlu Ahmed 

bin Ömer 

Gülle oğlu Molla Mehmed bin 

İbrahim 
 

 Dükkân 7 

 
Sofi-zade Mahmud Efendi 
 
Kefîl-i Nâib oğlu Mehmed  

Emin bin Hacı Ömer 

Topal oğlu Şerif bin Halil 

 

 Dükkân 8 

 
An-sâhib Hasan-zâde  

Mahmud Ağa 
 
Kefîl-i Eskici Şerif Şerif  

bin Halil 

Nâib oğlu Mehmed Emin  

bin Hacı Ömer 
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 Dükkân 9 

 
An-sâhib Vakf-ı Mescid  

Hacı Yusuf 
 
Kefîl-i Süleyman bin  

Muhyiddin  

Hacı Yusuf oğlu Süleyman  

bin İbrahim 

 

 Dükkân 10 

 
Müstecir 
 
Kefîl-i Hacı Yusuf oğlu  

Süleyman bin İbrahim 

Muhyiddîn oğlu Eskici  

Süleyman bin Muhyiddîn 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Mazmanoğlu Melkon  

Gemürgab  Karyesi’nde Babuşcu 

Manuk oğlu Eskici İstefan  

veled-i Manuk 

 

 Dükkân 12 

 
Kefîl-i 

Gemürgab  Karyesi’nde 

Eğinli oğlu Eskici Mardürüs  

veled-i Hazar  

 

 
 

SAYFA NO  :  6 

 
BELGE NO : 3 

 
ESNÂF-I KEFŞ-GERÂN 

 

  Dükkân 13 

 
Nahne Câmi’i Şerîf Vakfı 

An-sâhib Kiz Ali oğlu Hacı  

Ahmed 
 
Kefîl-i Kalender oğlu Serkis  

veled-i Mıkırdic 

Hasekili oğlu Ohan veled-i  

Zakar 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Zakar 

 

 Dükkân 14 

 
An-sâhib Kiz Ali Hacı Ahmed 
 
Kefîl-i Manfik oğlu Kirkor  

veled-i Agob 

Beşir oğlu Kirkor veled-i Bedros 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Filbus 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Bedros  
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 Dükkân 15 

 
Mutasarrıf kendüsü 
 
Kefîl-i Kalender oğlu Mardürüs 

veled-i Mıkırdic  

Hasekili oğlu Mıkırdic veled-i  

Evanis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Ohan  

veled-i Hazar 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Hazardâr oğlu  

Boğus veled-i Kivork 

 

 Dükkân 16 

 
An-sâhib Delü İbrahim  

oğlu Hacı Ali 

 
Kefîl-i Hasekili oğlu Mıkırdic  

veled-i Evanis 

Kalender oğlu Mardürüs  

veled-i Mıkırdic  

 
Çırağı 

 
Diğer çırağı 

 

 

 

 

 

 Dükkân 17 

 
An-sâhib Delü İbrahim  

oğlu Hacı Ali 

 
Kefîl-i Tütünoğlu Bedros  

veled-i Boğus 

Kalender oğlu Parih veled-i  

Hazar 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı kendü oğlu  

Boğus  

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Hazar 

 

 Dükkân 18 

 
An-sâhib Bali oğlu Şerif’in  

oğulları Mehmet ve İbrahim  

 
Kefîl-i Kalender oğlu Parih  

veled-i Kandar 

Tütünoğlu Bedros veled-i  

Boğus 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı Obdis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Abun oğlu Menas  

veled-i Mıkırdic 
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 Dükkân 19 

 
An-sâhib Balioğlu Hacı  

İbrahim ve birâderi  

Mustafa 

 
Kefîl-i Rumoğlu Nikfos  

veled-i Namik 

Raşit oğlu Raşit veled-i  

Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Metin oğlu İstefan  

veled-i Ohan 

 

Kefîl-i ustası 

Pentek oğlu Agob veled-i  

İstefan 

 

 Dükkân 20 

 
An-sâhib Bali oğlu Hacı  

Halil 

 
Kefîl-i Metin oğlu Raşit  

veled-i Ohan 

Rumoğlu Nikfos veled-i  

Namik 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Namik 

 

 

 

SAYFA NO  :  7 

 

 Dükkân 21 

 
An-sâhib Balioğlu Bekir 

 
Kefîl-i Kalender oğlu Agob  

veled-i Mıkırdic 

Kalender oğlu Boğus veled-i  

Mıkırdic 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Arutin 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı diğer oğlu  

Kirkor 
 

 Dükkân 22 

 
An-sâhib Hazinedâr-zâde  

Ahmed ve Emin Ali 

 
Kefîl-i Eski(ci) oğlu Karabet   

veled-i Ohan 

Kalender oğlu Kirkor veled-i  

Melkon 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

Avakum 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Kalenderoğlu Ohan  

veled-i Nikfos 

 



 

 14 

 Dükkân 23 

 
Kefîl-i Kalender oğlu Kirkor  

veled-i Melkon 

Eskici oğlu Karabet veled-i  

Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kalfası Semercioğlu  

Serkis veled-i Erakil 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı diğer oğlu  

Mıkırdic 

 

 Dükkân 24 

 
Kefîl-i Tarakçı oğlu Agih  

veled-i Serkis 

Manfik oğlu Markos veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı oğlu Hokas 

veled-i Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı diğer oğlu Ohan 

 

 Dükkân 25 

 
Kefîl-i Manfik oğlu Markos  

veled-i Agob 

Tarakçı oğlu Agih veled-i  

Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Raşit oğlu Hokas  

veled-i Raşit 

 

 Dükkân 26 

 
Kefîl-i Toraman oğlu Serkis  

veled-i Babik 

Tüherad oğlu Avakum veled-i  

Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

Tüherad 

 

 Dükkân 27 

 
Kefîl-i Kalender oğlu Boğus  

veled-i Mıkırdic 

Kalender oğlu Agob veled-i  

Mıkırdic 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı oğlu  

Mıkırdic veled-i Ohan 
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 Dükkân 28 

 
Kefîl-i kahyaları Ohan veled-i  

Zakar 

Kalender oğlu Makdise Serkis 

veled-i Mıkırdic 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Melkon 

  

 Dükkân 29 

 
Kefîl-i Hendik oğlu Kirkor  

veled-i Agob 

Erzincanlıoğlu Serkis veled-i  

Haçadur 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Berber oğlu Ohan  

veled-i İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Hagı oğlu Diken 

veled-i Tomas 

 

 Dükkân 30 

 
Kefîl-i Urhalı oğlu Serkis  

veled-i Liyad  

Hendik oğlu Kirkor veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i ustası 

(Silik) veled-i Serkis 

  

SAYFA NO  :  8 

 
 
 Dükkân 31 

 
Kefîl-i Gözibüyükoğlu Agob  

veled-i Serkis 

Agih oğlu Agob veled-i Agih 

 
Kayd olundu 

Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı  

Kozmoz 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı İkenek oğlu Agob  

veled-i Hokas 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Emirzâ veled-i  

İbrahim 

 

 Dükkân 32 

 
Kefîl-i karındaşı oğlu Noris 

veled-i Hazar 

Kalender oğlu Melkon veled-i 

Sokyas 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Nikfos 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı diğer oğlu Sokyas 
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 Dükkân 33 

 
Kefîl-i Kalender oğlu Melkon 

veled-i Sokyas 

Kalender oğlu Noris veled-i  

Hazar 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Tütünoğlu Haçadur 

veled-i Hokas 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Kirkor 

 

 Dükkân 34 

 
Kefîl-i Tüherad oğlu Avakum  

veled-i Serkis 

Horasanoğlu Serkis veled-i  

Babik 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Mıkırdic 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı diğer oğlu Evanis 

 

 Dükkân 35 

 
Kefîl-i Rumoğlu Boğus veled-i  

Agob 

Çilingiroğlu Serkis veled-i  

Toros 

 

 Dükkân 36 

 
Kefîl-i Hasekilioğlu Agob  

veled-i Menas 

Hasekilioğlu Evanis veled-i  

Arutin 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı Kivork  

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Araboğlu Ohan  

veled-i Ferhad 

 

 Dükkân 37 

 
Kefîl-i Agih oğlu Agob veled-i 

Agih  

Gözibüyükoğlu Agob veled-i  

Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Harpurutluoğlu Karabet 

veled-i Ohan 
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 Dükkân 38 

 
Kefîl-i Hasekilioğlu Evanis  

veled-i Arutin 

Hasekilioğlu oğlu Agob  

veled-i Menas 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Karabet 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı Dülger oğlu Boğus 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı oğlu Mıkırdic 

 

 Dükkân 39 

 
Kefîl-i Serkis oğlu Mıkırdic  

veled-i Ohan 

Tomik oğlu Kivork veled-i  

Ohan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 9 

 

 Dükkân 40 

 
Kefîl-i Zenzaloğlu Kirkor  

veled-i Serkis 

Tarakçıoğlu Markos veled-i  

Bedros 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Hatunik oğlu Arutin  

veled-i Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Ornik oğlu Bedros 

veled-i Karabet 

 

 Dükkân 41 

 
Kefîl-i Markos veled-i Bedros 

Zenzal oğlu Kirkor veled-i  

Serkis 

  

 Dükkân 42 

 
Kefîl-i Hazal oğlu Serkis  

veled-i Boğus 

Kiziroğlu Serkis veled-i Evanis 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı kendü karındaşı Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı oğlu Mıkırdic 
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 Dükkân 43 

 
Kefîl-i Kiziroğlu Serkis veled-i  

Evanis 

Hazal oğlu Serkis veled-i Boğus  

 
Kefîl-i ustası 

Sameruoğlu Mardürüs veled-i  

İbrahim 
 

 Dükkân 44 

 
Kefîl-i Kasik oğlu (çizik)  

Markos 

Mosik oğlu Markos veled-i  

Manuk  

 

Kefîl-i ustası 

 
 Dükkân 45  

 
Kefîl-i Mosik oğlu Karabet  

veled-i Serkis   

Kasik oğlu Markos veled-i  

Manuk 

 

Kefîl-i ustası  

Kalfası Banik oğlu Karabet  

veled-i Bedros 

 

Kefîl-i ustası 

Gözecioğlu Bedros veled-i  

Karabet 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Tarakçı oğlu  

Karabet veled-i Serkis  

 Dükkân 46 

 
Kayd olundu 
 

Kefîl-i İkenekoğlu Aleksan  

veled-i İstefan 

Hasekili oğlu Bedros veled-i  

Heparsum 

 
Kefîl-i ustası 

Kelboğus oğlu Kivork veled-i  

Evanis 

 

 Dükkân 47 

 
Kefîl-i Hasekili oğlu Bedros  

veled-i Heparsum 

İkenekoğlu Aleksan veled-i 

İstefan 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı Kavlul oğlu Obdis  

veled-i Mihail 

 

 Dükkân 48 

 
Kefîl-i Mosik oğlu Mıkırdic  

veled-i  Erakil 

Metin oğlu Mardürüs veled-i  

Markos 
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 Dükkân 49 

 
Kefîl-i Metin oğlu Mardürüs  

veled-i Markos 

Mosik oğlu Mıkırdic veled-i  

Erakil 

 
Kefîl-i ustası  

(silik) 

 
Kefîl-i ustası 

(silik) Uzunoğlu Serkis  

veled-i Kivork 

 

 

SAYFA NO  : 10  

 

 Dükkân 50  

 

Kefîl-i Keçi oğlu Ohan veled-i  

Agob  

Serkis Keşiş oğlu Bağdisar 

 
Kefîl-i ustası  

Kalfası kendü karındaşı Serkis 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı Çorik oğlu Ahdar veled-i  

Ahdar  

 
Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Hendik oğlu  

İstefan veled-i Mıkırdic 

 

 Dükkân 51  

 
Kefîl-i Kokik oğlu Kivork  

Kiziroğlu Mıkırdic veled-i  

Ohan  

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı Çorikoğlu Arutin  

veled-i Karabet  

 

 Dükkân 52 

 
Kefîl-i Gözibüyük oğlu Manuk 

Semerci Melkon oğlu Bedros 

veled-i Melkon 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı Hazal oğlu Kozmoz  

veled-i İstefan 

 

 Dükkân 53 

 
Kefîl-i Semerci Melkon oğlu  

Bedros 

Gözibüyükoğlu Manuk veled-i  

Serkis 
 

 Dükkân 54 

 
Kefîl-i Köroğlu Boğus veled-i  

Mihail 

İli oğlu İstefan veled-i Agob    

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı Kanbur  

Bedros 
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 Dükkân 55  

 
Kefîl-i Habul oğlu Kabril  

oğlu veled-i Mihail 

Boyacı oğlu Melkon veled-i  

Markar 

 
Kefîl-i ustası 

Kelekcioğlu Samak veled-i  

Kesbar 

 

 Dükkân 56 

 
Kefîl-i Zenzal oğlu Manuk  

veled-i Haçadur 

Habbaz oğlu İstefan veled-i  

Mıkırdic 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı Abril oğlu Zatos  

veled-i Avakum 

 

Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı kendü oğlu  

Mıkırdic 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı  

Bedros  

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı Kebabcıoğlu Kivork  

veled-i Mıkırdic Mıkırdic 

 

 Dükkân 57  

 
Kefîl-i Abril oğlu İstefan  

veled-i Agob 

Köroğlu Boğus veled-i  

Mihail 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Uzunoğlu Heparsum  

veled-i Serkis 

 

 Dükkân 58  

 
Kefîl-i Namik oğlu Emvaris  

veled-i Arutin 

Tomik oğlu Agob veled-i  

Erakil  

 

 Dükkân 59 
 
(Silik)  
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SAYFA NO  : 11 

 

 Dükkân 60 

 
Kefîl-i Habbâz oğlu Kozmoz  

veled-i Bedros  

Çanikik oğlu Nikfos veled-i  

Parnak 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Horikoğlu Agih  

veled-i Serkis 
 

Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Namik oğlu  

Bağdisar veled-i Menas 

 

 Dükkân 61 

 
Kefîl-i Hopek oğlu Agob  

veled-i Erakil  

Dönek oğlu Mardürüs  

veled-i Arutin 

 
Kefîl-i ustası  

Kalfası kendü karındaşı  

Bedros  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Kebabcıoğlu Kivork  

veled-i Mıkırdic Mıkırdic 

 

  

 

 Dükkân 62 

 
Kefîl-i Boyacı oğlu Melkon  

veled-i Markar 

Habuloğlu Kabril veled-i  

Mihail 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Semerci Melkon oğlu  

Bağdisar veled-i Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Çubukcu oğlu  

Virtad veled-i Markos 

 

 Dükkân 63 

 
Kefîl-i Marsih oğlu Nikfos  

veled-i Kozmoz  

Parih oğlu Namik veled-i  

Kivork  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı  

İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı diğer karındaşı  

Haçadur 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı yegeni Kirkor 
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 Dükkân 64 

 
Kefîl-i Parihoğlu Namik  

veled-i Kivork 

Parihoğlu Nikfos veled-i  

Kozmoz 

 

 Dükkân 65 

 
Kefîl-i Deradur oğlu Kozmoz  

veled-i Bedros 

Kandar oğlu Makdise Hazar  

veled-i Bedros  

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı Menas Keşiş Halniri  

Obdis veled-i Kirkor 

  

 Dükkân 66  

 
Kefîl-i Hazaroğlu Hazar  

veled-i Bedros  

Deraduroğlu Kozmoz  

veled-i Bedros  

 
Kefîl-i ustası  

Kalfası karındaşı Mardürüs 

 

 Dükkân 67 

 
Kefîl-i Mazmanoğlu Melkon  

veled-i Serkis 

Mazmanoğlu Mardürüs  

veled-i Serkis 

 Dükkân 68  

 
Kefîl-i Mazmanoğlu Mardürüs  

veled-i Serkis 

Mazmanoğlu Melkon veled-i  

Serkis 

 
Kefîl-i ustası  

Kanbur oğlu Kirkor veled-i  

Arutin 

 

 Dükkân 69 

 

(Silik) 

 

 

SAYFA NO  : 12 

 
 

 Dükkân 70 

 
Kefîl-i Topalik oğlu Kabril  

veled-i Nikfos 

Feltek oğlu Mardürüs veled-i  

Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Erçek oğlu Boğus  

veled-i Babik 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Zamkoç Agih oğlu  

Bedros  
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 Dükkân 71 

 
Kefîl-i Feltek oğlu Mardürüs  

veled-i Serkis 

Topalik oğlu Kabril veled-i  

Nikfos 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Kananoğlu Mihail  

veled-i Melkon 

 

 Dükkân 72 

 
Kefîl-i Raşit oğlu Raşit veled-i 

Ohan 

Hendistan oğlu Nikfos veled-i  

Tavit  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Kananoğlu Karabet  

veled-i Melkon 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Heparsum 

 

 Dükkân 73 

 
Mosik oğlu 

 

  

 

 

 

 

 Dükkân 74  
 

Kefîl-i Kuyumcu oğlu Ferhad 

veled-i Aleksan 

Deburiklü oğlu Melkon veled-i 

Bedros 

 
Kefîl-i ustası  

Kalfası kendü oğlu Bedros 

 

 Dükkân 75  

 
Kefîl-i Bonik oğlu Karabet  

veled-i Kirkor 

Erzincanlıoğlu Menas veled-i  

Kozmoz 

 
Çırağı Kozmoz  

 

 Dükkân 76  

 
Kefîl-i Erzincanlıoğlu Menas  

veled-i Kozmoz 

Bonik oğlu Karabet veled-i  

Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Karabet  

 
Kefîl-i ustası 

Diğer oğlu Agih 
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 Dükkân 77  

 
Kefîl-i Deburiklü Melkon  

veled-i Bedros  

Kuyumcu Aleksan oğlu  

Ferhad veled-i Aleksan  

 
Kefîl-i ustası 

Kendü oğlu Karabet 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer kalfası diğer oğlu  

Agih 

 

 Dükkân 78 

 
Kefîl-i Sivaslı oğlu Serkis  

veled-i Mardürüs 

Keçioğlu Kirkor veled-i  

Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası 

Karındaşı Münfasar 

 

 Dükkân 79 

 
Kefîl-i (silik) Karabet  

veled-i (silik) 

Keçioğlu Mıkırdic  

veled-i (silik) 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 13 

 

 Dükkân 80 

 
Kefîl-i Harputlu Kivork veled-i  

Mosih 

Keçioğlu Agob veled-i Ohan 

 

 Dükkân 81 

 
Kefîl-i Keçioğlu Mıkırdic  

veled-i Hazar 
 

 Dükkân 82 

 
Kefîl-i Tomik oğlu Tevekkkeli  

veled-i Mardo 

Kördez oğlu Bağdisar veled-i 

Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Aha oğlu Heparsum veled-i 

Erakil 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Haçadur  

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Zenzaloğlu Agob 

veled-i Mosi 
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 Dükkân 83  

 
Kefîl-i Keçioğlu Agob veled-i  

Ohan 

Harpurutlu Aslan oğlu Kivork  

veled-i Mosih  

 

 Dükkân 84 

 
Kefîl-i Deraduroğlu Erakil  

Ruhoğlu Eskici Kivork veled-i  

Mihail 
 

 Dükkân 85  

 
Kefîl-i Ruhoğlu Kivork veled-i  

Mihail 

Deraduroğlu Erakil veled-i  

Serkis 
 

 Dükkân 86  

 
Kefîl-i Kördezoğlu Bağdisar  

veled-i Serkis 

Tomik oğlu Tevekkkeli veled-i  

Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı karındaşı Arutin 

 

 Dükkân 87 

 
Kefîl-i Gemürgab  Karyesinden 

kefşger esnâfından Hallâcoğlu 

Mardürüs veled-i Mihail 

 Dükkân 88 

 
Kefîl-i Habbaz oğlu İstefan  

veled-i Mıkırdic 

Zenzaloğlu Manuk veled-i  

Haçadur 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Haçadur 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Zenzaloğlu  

Agob veled-i Mosi 

 

 

SAYFA NO  : 14 

 

 Dükkân 89 

 
Kefîl-i Mosih oğlu Agob 

veled-i Filbus 

Parihoğlu Eskici Agob  

veled-i Arutin 

 

 Dükkân 90 

 
Kefîl-i Parihoğlu Agob  

veled-i Arutin 

Rumoğlu İstefan veled-i  

Filbus 

 

 Dükkân 91 

 
Metin oğlu Ohan 
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 Dükkân 92 

 
Kefîl-i Abran oğlu Kivork 

 

 Dükkân 93 

 

Kefîl-i Köroğlu Ahdar veled-i 

Mihail 

 

  Dükkân 94 

 

Hazal oğlu Haçadur 

  

 Dükkân 95  

 
Sa’i Arutin oğlu Kirkor  

 

 Dükkân 96  

 
Kefîl-i Deraduroğlu Aleksan 

veled-i Heparsum  

 Gezgüncü 

Deraduroğlu Kirkor veled-i  

Ohan 

 
 Dükkân 97 

 
Kefîl-i Deraduroğlu Kirkor  

veled-i Ohan 

 Gezgüncü 

Deraduroğlu Eskici Aleksan  

veled-i Heparsum 

 

 Dükkân 98 

 
Kefîl-i Erzincanlıoğlu Markos 

Erzincanlıoğlu Eskici Haçadur 

veled-i Menas  

 

 Dükkân 99 

 
Kefîl-i Erzincanlıoğlu (silik)  

Erzincanlıoğlu (silik)  

veled-i (silik) 

 
 
SAYFA NO  : 15 

 

 Dükkân 100  

 
Kefîl-i Hendistan oğlu Nikfos  

 Eskici 

Canikoğlu Avakum veled-i  

Manuk  
 

 Dükkân 101 

 
Kefîl-i Hopekoğlu Serkis  

veled-i Toros 

Rumoğlu Eskici Boğus  

veled-i Agob  
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 Dükkân 102 

 
Kefîl-i Nihabetoğlu Evanis 

Feltekoğlu Erakil veled-i  

Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Toramanoğlu Kirkor 

 

 Dükkân 103 

 
Kefîl-i Feltekoğlu Erakil 

Nihabetoğlu Eskici Evanis 

veled-i Nihabet  

 

 Dükkân 104 

 
Kefîl-i Hatun’un oğlu Kirkor 

Hazaloğlu Haçadur veled-i  

Mardürüs 
 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Agob veled-i Haçadur 

 

  Dükkân 105 

 
Kefîl-i Hazaloğlu Haçadur 

Hatun’un oğlu Kirkob  

veled-i Agob 
 

 

 

 

 

 

 Dükkân 106 

 
Kefîl-i Kürekçi Ohan oğlu  

Nikfos 

Uzunoğlu Eskici Mardürüs  

veled-i Serkis 

 

 Dükkân 107  

 
Kefîl-i Uzunoğlu Mardürüs  

 Eskici  

Kürekçioğlu Ohan oğlu  

Nikfos veled-i Ohan 

 

 Dükkân 108  

 
Kefîl-i Mosikoğlu Serkis  

veled-i Karabet  

İlic Karyesi’nden olduğu 

Kakidar oğlu Kozmoz 

veled-i Serkis  

 
Kefîl-i ustası Kozmoz 

Kalfası karındaşı Abram  

veled-i Serkis  

 
Kefîl-i ustası  

Diğeri İstefan veled-i Serkis  
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SAYFA NO  : 16 

BELGE NO : 4 

 
DER-KARYE-İ ABCAĞA 

 ESNAF-I KEFŞGERÂN 

 
 Dükkân 109 

 
Kefîl-i Bedros veled-i Erbah 

Kefîl-i Abramoğlu İbram  

veled-i Arutin 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı (üstü çizilmiş) kalfası 

Erakil 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Madenli Donabet 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Toros 

 

 Dükkân 106 

 
Kefîl-i Kürekçi Ohan oğlu  

Nikfos 

Uzunoğlu Eskici Mardürüs  

veled-i Serkis 

 

 Dükkân 110 

 
Kefîl-i Abram veled-i Arutin 

Abram oğlu Bedros veled-i  

Arutin 

Kefîl-i ustası 

Meşk oğlu kalfası Karabet  

veled-i 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Kesbar veled-i  

Deradur 
 

 Dükkân 111 

 
Kefîl-i Haydaroğlu Sabır  

bin Ali 

Ağa’nın oğlu İbrahim bin  

Bekir 
 

 Dükkân 112 

 
Kefîl-i Mıkırdic 

Bevvabcıoğlu Menas veled-i  

Bedros 
 

 Dükkân 113 

 
Kefîl-i  Agob veled-i Serkis 

Nanik torunu Ohan veled-i  

Serkis 

Kefîl-i karındaşı 

Torunu Agob veled-i Serkis 

 
Kefîl-i 

Arçok Toski oğlu Eskici  

Kivork 

 

 

 



 

 29 

SAYFA NO  : 17 

 
Bu sayfa tamamen silik 

 

SAYFA NO  : 18 

  
BELGE NO : 5 

 
ESNÂF-I SARRÂCÂN, 

     MUTAFCIYÂN, 

  KEÇECİ,SEMERCİ  

İLHAK OLDUKLARI  

 

 Dükkân 1 

 
Kefîl-i Sarrâc Osman bin  

İbrahim Sarrac Eskici 

Karslıoğlu Saadullah bin  

Mehmed  

 

 Dükkân 2  

 
Kefîl-i Hafız Yusuf bin Halil 

Mehmed 

Purudoğlu Sarrâc İbrahim bin  

Mustafa  

 
 Dükkân 3  

 
Kefîl-i Sarrâc İbrahim bin  

Mustafa  

Kefîl-i Yusuf oğlu Hafız  

Yusuf bin Hacı Mehmed 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Kahyâ Saadullah  

bin Mehmed Hetâniye  

Sipahioğlu Sarrâc Osman  

bin İbrahim  

 

BELGE NO : 6 

 
      DER-BEYÂN-I  

      MUTAFCIYÂN 

 

 Dükkân 1 

 
Kefîl-i Kayaoğlu Ahmed  

bin Osman 

Kefîl-i Purudoğlu Mehmed  

bin Mustafa 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Osman  

bin Mehmed 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası diğer oğlu Ahmed  

bin Mehmed 

 
 Dükkân 2 

 
Kefîl-i Purudoğlu Mehmed  

bin Mustafa 

Ali Kaya oğlu Ahmed bin  

Osman 
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BELGE NO : 7 

ESNÂF-I MEZBÛR KEÇECİ 

ESNÂFINDAN OLUNUB 

MUTAFCIYÂN ESNÂFINA  

İLHAK OLUNMUŞTUR. 

 

 Dükkân 1 

 
Kefîl-i Verliha oğlu Ahdar  

veled-i Bağdisar 

(silik) oğlu Ahdar (silik) 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı Obdis 

veled-i Bağdisar 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer karındaşı Haçadur  

veled-i Bağdisar 

 

SAYFA NO  : 19 

 
BELGE NO : 8 

 
ESNÂF-I SEMERCİYÂN  

ESNÂF-I MEZBÛRLAR 

  İLHAK OLDUKLARI 

 
 Dükkân 1 

 
Kefîl-i Semerci Melkon oğlu  

Agob  

Kasikoğlu Manuk veled-i  

Mardürüs 

Kefîl-i şeriki 

Karındaşı Maruke  

 

 Dükkân 2  

 
Kefîl-i Ohan veled-i Hazar  

Semercioğlu Semerci Ohan  

veled-i Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası  

Kalfası kendü oğlu Kabril  

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Ohan oğlu veled-i  

Mardürüs 

Meyga oğlu Ohan veled-i  

Hazar 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı oğlu Hazar  

 

 Dükkân 4  

 
Kefîl-i Kasikoğlu Manuk  

veled-i Mardürüs 

Çemişgezekde  

Semerci Melkon oğlu Agob  
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SAYFA NO  : 20 

 

BELGE NO : 9 

 

 ESNÂF-I DERZÎYÂN-I 

   BEYÂN-I ŞEDD 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdası 

Kefîl-i Emrullah oğlu  

Süleyman bin Emrullah  

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i Toros veled-i Boğus 

Adil oğlu Avakum veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Kirkor veled-i  

Keşnişan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Kozmoz 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Hazar veled-i  

Markar 

  

 

 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Evil oğlu Avakum  

veled-i Agob 

İnfizakoğlu Toros veled-i  

Boğus 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı İstefan veled-i Markar 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Beşir oğlu Serab  

veled-i Melkon 

Şahin oğlu Serkis veled-i  

Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Mahallebaşı Filbus  

oğlu Karabet veled-i Agob 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Serkis veled-i (silik)  

Onan oğlu Kesbar veled-i 

Karabet  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Serkis veled-i Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı veled-i Nikfos  
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 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Sivaslıoğlu Nikfos  

veled-i Arutin 

Keşişoğlu Evanis veled-i  

Hokas  
 

 Dükkân 7  

 
Kefîl-i İkenekoğlu Nikfos  

veled-i Mankisar 

Canikoğlu Kirkor veled-i  

Agob  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Kirkor veled-i  

Nikfos  

 
Kefîl-i ustası   

Çırağı Sekal Cellâdoğlu  

Evanis veled-i İbrahim 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Dönek oğlu Tavit  

veled-i Kivork  

 

 Dükkân 8  

 
Kefîl-i (silik)  

Beşir oğlu (silik) veled-i  

Mezgüt  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Keşişoğlu Bedros  

veled-i Obdis 

SAYFA NO  : 21 

 

 Dükkân 9  

 
Kefîl-i Uzunoğlu Arutin  

veled-i Kirkor 

Obdis oğlu Tavit veled-i  

Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Kozmoz  

veled-i Tavit 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Kiziroğlu Boğus  

veled-i Arutin 

Abran oğlu Obdis veled-i  

Agob 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Cohikoğlu Mardûri  

veled-i Tavit  

Katırcı Serkis oğlu Abram  

oğlu veled-i Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

Mardûri veled-i Serkis  
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 Dükkân 12 

 
Kefîl-i Katırcı Serkis Abram  

oğlu veled-i Serkis 

Cohikoğlu Mardürüs veled-i  

Tavit 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

Arutin veled-i Tavit  

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Feltekoğlu Kirkor  

veled-i Agob 

İkenek oğlu Nikfos veled-i  

Menekşâ  

 

 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Kuyumcuoğlu Evanis  

veled-i İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Berberoğlu Süleyman 

veled-i Karabet 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Menas oğlu Matos  

veled-i Musi   

Kuyumcuoğlu Evanis veled-i  

İstefan 

Kefîl-i ustası 

Çırağı Kassâboğlu Ohan  

veled-i Aleksan 

 

 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Tavit oğlu Tavit  

veled-i Nikfos 

Kanaroğlu Bedros veled-i 

Kozmoz  

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı kendü oğlu Nişan  

veled-i Bedros 

 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i Vartan oğlu Obdis  

veled-i Kesbar 

Keşişoğlu Bağdisar veled-i  

Nikfos 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Abram veled-i Malhas 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Tütünoğlu Obdis  

veled-i (silik) 
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SAYFA NO  : 22 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Arat oğlu Obdis  

veled-i Agob 

Kiziroğlu Boğus veled-i  

Arutin  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Manuk  

veled-i Arutin 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Horasan oğlu  

Tavit veled-i Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Samak veled-i  

Kerigi 

 

 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Hanaroğlu Bedros  

veled-i Kozmoz  

Tavit oğlu Tavit veled-i  

Nikfos  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Serkis  

veled-i Tavit 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Şişman Manuk  

oğlu Evanis veled-i Mardürüs 

 Dükkân 20 

 
Kefîl-i Çorik oğlu Kornik  

veled-i Samak 

Şişman Manuk oğlu Nikfos  

veled-i Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı  

Manuk veled-i Agob 

 

 Dükkân 21 

 
Kefîl-i Uzunoğlu Tavit  

veled-i Kirkor  

Anzur oğlu Arutin veled-i  

Kirkor  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Sefal Cellad oğlu  

Mardürüs veled-i Obdis 

 

 Dükkân 22 

 
Kefîl-i Keşişoğlu Bağdisar  

veled-i Nikfos 

Vartan oğlu Obdis veled-i  

Kesbar 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Erazail veled-i  

Mardürüs 
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 Dükkân 23 

 
Kefîl-i Şimşek oğlu Karabet  

veled-i Evanis  

Şimşek oğlu Şimşek veled-i  

Boğus 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Boğus 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Bağdisar veled-i  

Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Karabet veled-i  

Bedros 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer kalfası Bedros veled-i  

Boğus 

 

 Dükkân 24 

 
Kefîl-i Şimşek oğlu Şimşek  

veled-i Boğus  

Şimşek oğlu Karabet veled-i 

Evanis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Kesbar veled-i Mıkırdic 

 

 Dükkân 25 

 
(silik) 

SAYFA NO  : 23 

 

 Dükkân 26 

 
Kefîl-i Keşişoğlu Ohan veled-i  

Hazar 

Hoşbekoğlu Kirkor veled-i Agih  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı Evanis 

veled-i Agih 

 

 Dükkân 27 

 
Kefîl-i Hoşbekoğlu Kirkor  

veled-i Agih 

Keşişoğlu Hazar veled-i Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı Agob 

veled-i Ohan 

 

 Dükkân 28 

 
Kefîl-i Esedoğlu Kirkor veled-i  

Kivork 

Sivaslıoğlu Mardürüs veled-i 

Arutin 

 
İşbu tarihde bu zarfa kayd 

olunmuştur. 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Malatyalıoğlu Kivork  

veled-i Evanis 



 

 36 

 Dükkân 29 

 
Kefîl-i Şişmanoğlu Manuk  

oğlu Nikfos  

Çorik oğlu Kabril veled-i  

Samak  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Tokadlıoğlu Samak 

veled-i İstefan 

 

 Dükkân 30 

 
Kefîl-i Keşişoğlu Bedros  

veled-i İstefan  

Abrikoğlu Makdise Boğus  

veled-i İprin 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Malatyalıoğlu  

Evanis veled-i Agob 

 

 Dükkân 31 

  
Kefîl-i Keşişoğlu Evanis  

veled-i Kusuk 

Sivaslıoğlu Nikfos veled-i  

Arutin 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Evanis veled-i  

Karabet 

 
 

Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Mihail veled-i  

Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Karabet veled-i  

Arutin 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Erakil veled-i  

Aviraz 

 

 Dükkân 32 

 
Keşiş Evanis oğlu (silik)  

Evanis 

 
Çırağı kendü karındaşı  

Hazar 

 
Diğer çırağı Karabet veled-i  

Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Bıldırcınoğlu  

İstefan veled-i Mihail 

 

 Dükkân 33 

 
Kefîl-i Sivaslıoğlu Mardürüs 

(silik) oğlu Kirkor veled-i  

Kivork 
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SAYFA NO  : 24 

 

 Dükkân 34 

 
Kefîl-i Semaven veled-i Derzî  

Obdis 

Kasdikoğlu Mardürüs veled-i 

Mıkırdic  

 

 Dükkân 35 

 
Kefîl-i Kasdikoğlu Mardürüs  

veled-i Mıkırdic 

Derzîoğlu Semaven veled-i  

Obdis 

 

 Dükkân 36 

 
Kefîl-i Reisoğlu Manuk veled-i  

Arutin  

Çorikoğlu Kesbar veled-i İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Şirvanoğlu Heparsum 

veled-i Namik 

 

 Dükkân 37 

 
Kefîl-i kahyâları Süleyman  

Tavit oğlu Filbus veled-i Agob 

 
Kefîl-i kahyâları 

Zenzal oğlu Agob veled-i  

Evanis 

 Dükkân 38 

 
Kefîl-i Namikoğlu Agob  

veled-i (silik) 

Harputluoğlu Hazar veled-i  

Bedros 

 

 Dükkân 39 

 
Kefîl-i Sivaslıoğlu Nikfos  

veled-i Arutin 

Eskicioğlu Makdise Boğus 

 

 Dükkân 40 

 
Harput’da Purut Hanecesi  

Keşişoğlu Derzî Martos  

veled-i Evanis 

 
Ma’a  

Çırağı  karındaşı Arutin 

 
Ma’a  

Diğer çırağı  karındaşı  

Nikfos  

 
Keza  

Diğer çırağı Gözibüyükoğlu  

Filbus veled-i Boğus 

 
Diğer çırağı İbil oğlu Agob 

veled-i Avakum 
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 Dükkân 41 

 
Harput’da  

Keşişoğlu Haçadur veled-i  

Agob 

 
Ma’a  

Çırağı Metin oğlu Ohan  

veled-i İstefan 

 
Keza diğer çırağı Beşiroğlu  

Nikfos veled-i Filbus 

 

 Dükkân 42 

 
(silik) 

 

SAYFA NO  : 25 

 

 Dükkân 43 

 
Kefîl-i Vanek Karyesinde  

Çakıroğlu Kabut  veled-i  

Arutin 

 
İlic Karyesi’nde Serah oğlu  

Makdise Karabet veled-i  

Atan 

 

 

 

 

 

 Dükkân 44 

 
Karahisar’da olmağla  

Kefîl-i Harputluoğlu Kazar  

veled-i Bedros 

Demnik oğlu Osib veled-i  

Atan 

 

BELGE NO : 10 

 

          GEMÜRGAB   

        KARYESİ’NDE  

        BOHAN DERZİ 

 

 Dükkân 45 
 

Kefîl-i Zamkoc oğlu Obdis  

Arabgirlüoğlu Derzî Boğus 

veled-i Serkis 

 

 Dükkân 46 

 
Kefîl-i Zamkoç oğlu Obdis 

veled-i Samak 

Murad oğlu Derzî veled-i  

İstefan veled-i Murad 

 

 Dükkân 47 

 
Kefîl-i İlic Karyesinde Serah  

oğlu Karabet 

Vanek Karyesinde Çakıroğlu  

Hırgor veled-i Arutin 
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SAYFA NO  : 26 

 

BELGE NO : 11 

    DER-KARYE-İ 

       ABÇAĞA 

   ESNAF-I DERZÎ 

 
 Dükkân 49 

 
Kefîl-i Varteros veled-i  

Boğus 

Darhal oğlu Mihail veled-i  

Bağdisar 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındâşı  

Arutin 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı kendü karındaşı  

Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Tavit  

veled-i Serkis 

 

 Dükkân 50 
 

Kefîl-i Darhal oğlu 

Avadik oğlu Varteros veled-i  

Boğus 

 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Kirkor 

 

Kefîl-i ustası 

Diğeri Mardürüs 

 

 Dükkân 51 
 

Kefîl-i Keşişoğlu veled-i  

Mıkırdic 

Timurcu oğlu Kivork veled-i 

Bedros  

 

Harpurut’da 

Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Noris 

 

 Dükkân 52 
 

Kefîl-i Kivork veled-i Bedros 

Keşişoğlu Ohannes veled-i 

Mıkırdic 

 

 Dükkân 53 
 

Kefîl-i Ohan 

Çararlu Etmekçioğlu Derzî  

Noris 

 
Nakl oldu 

Çırağı kendü karındaşı  

veled-i Kirkor 
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SAYFA NO  : 27 

 
BELGE NO : 12 

 

      DER-BEYÂN          

      KÜRKÇİYÂN 

   MÜLHAK DERZÎ 

 

 Dükkân 1 

 
Kefîl-i Beşir oğlu İkenedos  

veled-i Bedros  

Beşir oğlu Markos veled-i Boğus 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Boğus 

 

Kefîl-i ustası  

Çırağı diğer oğlu Bedros 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i Neder oğlu Karabet  

veled-i İstefan  

Beşir oğlu Kesbar veled-i Boğus 

 

Harpurut’da 

Oğlu Mihail 

 

Harpurut’da 

Diğer Melkon 

 

Harpurut’da 

Kalfaları diğeri Boğus 

 

Harpurut’da 

Çırağı diğeri İstefan 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Beşiroğlu Markos  

veled-i Markos  

Beşir oğlu Makdise İkenedos  

veled-i Bedros 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Erzurumlu oğlu 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Beşir oğlu Kesbar  

veled-i Boğus 

Neder oğlu Karabet veled-i  

İstefan 
 

 Dükkân 5 

 
Malatya’da  

Beşir oğlu Makdise Kirkor  

veled-i Boğus 

 
Malatya’da 

Kalfası oğlu Boğus 

 
Kefîl-i Beşir oğlu Aleksan 

veled-i Kirkor 

Çırağı diğer oğlu Erakil 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Beşir oğlu Erakil  

veled-i Kirkor 

Beşir oğlu Aleksan veled-i  

Makdise Kirkor 
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SAYFA NO  : 28 

 

 Dükkân 7 

 
Harpurut’da 

Beşir oğlu Makdise Kivork 

veled-i İstefan 

 
Harpurut’da 

Çırağı oğlu Boğus 

 

 Dükkân 8 

 
Haleb’de 

Beşir oğlu Makdise Agob  

veled-i İstefan 

 

 Dükkân 9 

 
Şam’da 

Beşir oğlu Evanis veled-i İstefan 

 
Şam’da 

Çırağı karındaşı oğlu Boğus 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Kürkçüoğlu Makdise  

Namur veled-i Mardürüs 

Neder oğlu Makdise Kirkor  

veled-i Mıkırdic 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı oğlu Evanis 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Neder oğlu Makdise  

Kirkor veled-i Mıkırdic 

Kürkçü Makdise Namur  

veled-i Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı oğlu Misak 

 

 Dükkân 12 

 
Kefîl-i Neder oğlu Kürkçüoğlu  

Bedros veled-i Mıkırdic 

Neder oğlu Evanis veled-i 

İstefan  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Arutin 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer karındaşı (üstü çizilmiş) 

Kalfası Abkem Nikfos 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Beşir oğlu Kirkor  

veled-i Arutin 

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Neder oğlu Evanis 

veled-i İstefan 

Neder oğlu Kürkçü Bedros 

veled-i Mıkırdic 
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 Dükkân 14 

 
Harpurut’da 

Kürkçü Karabet oğlu Mıkırdic 

veled-i Karabet 

 
Kefîl-i Kürkçü Kivork veled-i  

Serkis 

Kalfası karındaşı Kirkor 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Kirkor veled-i Karabet 

İşçi 

Kürkçü Kivork veled-i Serkis 

 
(silik) 

 

 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Kürkçü İstefan oğlu  

(silik) 

Kürkçü Melkon oğlu Haçadur  

veled-i Melkon 

 
(silik)  

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 29 

 
BELGE NO : 13 

 
DER-BEYÂN-I ESNÂF-I 

      ÇULHACIYAN 

 

 Dükkân 1 

 
Esnaf-ı Mezbûr  

Kefîl-i  

Tiryaki oğlu Mustafa bin  

Osman 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası Selim Ağa oğlu  

Ahmed 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Ezdik oğlu  

Kirkor veled-i Agob  

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Hamamcı oğlu 

Evanis veled-i Melkon 

 
Kefîl-i ustası 

Diğeri Eznader oğlu Erakil 

veled-i Eznader 

 
Kefîl-i ustası 

Diğeri Azdik oğlu Kirkor 

veled-i Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Diğeri Agob veled-i Ohan 
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 Dükkân 2 

 
Kefîl-i Kuzgancı oğlu Nikfos 

Küpeli Makdise Toros veled-i  

Ohan 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Küpeli Toros 

Kuzgancı oğlu Nikfos veled-i  

Karabet 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Baltaoğlu Abram veled-i  

Agih 

Palulu oğlu Obdis veled-i Ahdar 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Agob veled-i Nikfos 

Yuşa oğlu Serkis veled-i Arutin 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Yuşa oğlu Serkis veled-i  

Arutin 

Yuşa oğlu Pehlev Agob veled-i  

Nikfos 

 

 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Babik oğlu veled-i Vartan 

Yuşa oğlu Toros veled-i Mıkırdic 

 Dükkân 8 
 

Kefîl-i Toros veled-i Mıkırdic 

Yuşa oğlu Babik veled-i Vartan 

 

 Dükkân 9 
 

Kefîl-i karındaşı  

Çopur oğlu Heparsum veled-i  

Hokas 

 
Kefîl-i karındaşı 

Karındaşı Kivork veled-i Toros 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Sarı oğlu Arutin  

veled-i Ohan 

Ladif oğlu Haçadur veled-i  

Toros  

 

SAYFA NO  : 30 

 

 Dükkân 11 
 

Kefîl-i Haçık oğlu Boğus 

Kanan oğlu Münkasar veled-i  

Agob 
 

 Dükkân 12 
 

Kefîl-i Münkasar veled-i  

Agob 

Haçık oğlu Boğus veled-i  

Melkon 
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 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Hakim oğlu Erakil  

veled-i Boğus 

Togutlu oğlu Haçadur veled-i  

Arutin 

 

 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Togutlu oğlu Haçadur 

Hakim oğlu Erakil veled-i  

Boğus 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Vartan oğlu Mihail  

veled-i Serkis 

Tanel oğlu Serekan veled-i  

Karabet 

 

 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Agob veled-i Ohan 

Tanel oğlu Hazar veled-i  

Arutin 

 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i Dönek oğlu İstefan 

Canik oğlu Kesbar veled-i  

Boğus 

 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Kalus oğlu Kalus  

Varnik oğlu Atan veled-i  

Mıkırdic  

 

 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Deradur oğlu Boğus  

veled-i Ahdar  

Hobbaz oğlu Hokas veled-i  

Ahdar 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Kesbar 

 
 
SAYFA NO  : 31 

 

 Dükkân 20 

 
Kefîl-i Hobbaz oğlu Hokas  

veled-i Ohan  

Deradur oğlu Boğus veled-i  

Ahdar  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Agob 

 

Bâ-ilm-ü Haber Esnâf-ı  

Mezbûrun Çorabçı Esnâfına 

Dahil Oldukları 
 

Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası karındaşı Erakil 
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 Dükkân 21 

 
Kefîl-i Mosih oğlu Abdal  

veled-i Mıkırdic 

Değirmâncı oğlu Kivork  

veled-i Boğus  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Hafiri Mosi 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası oğlu Evanis 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Orik oğlu Erakil  

veled-i Namik 

 

 Dükkân 22 

 
Kefîl-i Değirmânci oğlu  

Boğus veled-i Kirkor  

Kefîl-i Mosih oğlu Abdal  

veled-i Mıkırdic 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Nikfos 

 

 Dükkân 23 

 
Kefîl-i Hanar oğlu Evanis  

veled-i Karabet 

Deradur oğlu Aleksan  

veled-i Markar 

 
 

Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Arutin 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer kalfası karındaşı Kivork 

 

 Dükkân 24 

 
Kefîl-i Deradur oğlu Aleksan  

veled-i Markar 

Hanar oğlu Evanis veled-i  

Karabet 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Nikfos  

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası oğlu Agih 

 

 Dükkân 25 

 
Kefîl-i Vartan oğlu Samak  

veled-i Nikfos  

Zamkoç oğlu Nikfos veled-i  

Kozmoz 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Namik 
 
Kefîl-i ustası  

Diğer kalfası karındaşı 

 
Kefîl-i ustası 

Narluoğlu Melkon veled-i  

Erakil 
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 Dükkân 26 

 
Kefîl-i Rum oğlu Kozmoz  

veled-i Heparsum 

Debbağoğlu Ohan veled-i  

Arutin 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer karındaşı Filbus 

 

 Dükkân 27 

 
Kefîl-i Debbağ oğlu Ohan  

veled-i Arutin  

Rumoğlu Kozmoz veled-i  

Heparsum 

 
Kefîl-i ustası  

Kalfası Hakim oğlu Sefer 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer kalfası Rum oğlu Harut 

veled-i Heparsum 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 32 

 

 Destgâh 28 

 
Kefîl-i Kalus oğlu Agob  

veled-i Manuk  

Hanar oğlu Serkis veled-i  

Karabet 

 
Kefîl-i Umur İbrahim oğlu  

Ali 

Kalfası Bedik oğlu İbrahim  

bin 

 
Kefîl-i  Bedik oğlu İbrahim 

Diğer kalfası Umur İbrahim 

oğlu Ali bin Mehmed 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası kendü oğlu  

Kesbar 

 

 Destgâh 29 

  
Kefîl-i Hanar oğlu Serkis  

veled-i Karabet 

Kalfası oğlu Agob veled-i  

Manuk 
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 Destgâh 30 

 
Kefîl-i Hadik oğlu Nikfos  

veled-i Kirkor 

Vanek oğlu Markar veled-i  

Erakil 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Dühan oğlu Karabet  

veled-i Aleksan 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Keşişoğlu  

Bedros veled-i Mıkırdic 

 

 Destgâh 31 

 
Kefîl-i Vartan oğlu Serkis  

veled-i Nikfos  

Kiziroğlu Ohan veled-i  

Sokyas 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Karabet 

 

 Destgâh 32 

 
Kefîl-i Raşit oğlu Raşit  

veled-i Hokas 

Serkis oğlu Bedros veled-i  

Melkon  

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Bağdisar 

 

Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Babik oğlu  

veled-i Hazar 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Agob veled-i  

Evanis 

 

 Destgâh 33 

 
Kefîl-i Reis oğlu Bedros  

veled-i Melkon 

Raşit oğlu Raşit veled-i  

Hokas  

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Tosik oğlu İstefan  

veled-i Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Diğeri Nazar oğlu Nazar  

veled-i Nikfos 

 

 Destgâh 34 

 
Kefîl-i Zamkoç oğlu Nikfos  

veled-i Kozmoz 

Vartan oğlu Samak veled-i  

Nikfos 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Kivork veled-i  

Evanis 
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 Destgâh 35 

 
Kefîl-i Tokadluoğlu Boğus  

veled-i Bedros 

Tokadluoğlu Bağdisar veled-i 

Bedros 

 

 Destgâh 36 

 
(Silik) 

 
Kefîl-i Tokadluoğlu Münhasar 

Tokadluoğlu Boğus veled-i  

Bedros 

 
Kefîl-i ustası 

Palancıoğlu Serkis veled-i  

Samak 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Hazar veled-i  

Samak 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 33 

 

 Destgâh 37 

 
Kefîl-i karındaşı Erakil veled-i  

Mardürüs 

Hendik oğlu Samak veled-i  

Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Agob 

 

 Destgâh 38 

 
Kefîl-i Deradur oğlu Kivork  

veled-i Samak 

Deradur oğlu Ohan veled-i  

Samak 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı oğlu Obdis 

veled-i Tomas 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Arutin veled-i  

Mıkırdic 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Mazman oğlu  

Nikfos veled-i Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Arci Bidros 
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 Destgâh 39 

 
Deradur oğlu Ohan veled-i  

Samak 

Deradur oğlu Kivork veled-i  

Samak 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Kabril 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Ezdik oğlu Karabet  

veled-i Agob  

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Miyanic veled-i  

Evanis 

  

 Destgâh 40 

 
Kefîl-i Yuşa oğlu Ohan veled-i  

Agob 

Yuşa oğlu Ohan veled-i Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Melkon 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası karındaşı Arutin 

 

 

 

 

 

 Destgâh 41 

 
Kefîl-i Puşa oğlu Ohan veled-i 

Agob 

Puşa oğlu Murad veled-i  

Mıkırdic 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı İstefan 

 

Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası karındaşı Karabet 

 

 Destgâh 42 
 

Kefîl-i Hanar oğlu Hazar  

veled-i Aleksan 

Emrullah oğlu Agob veled-i  

Serkis 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Mardürüs 

 

Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası karındaşı  

Karabet 

 

Kefîl-i ustası 

Diğeri Nikfos 

 

 Destgâh 43 

 
Kefîl-i ustası 

Emrullah oğlu Agob veled-i  

Serkis 

Hanar oğlu Hazar veled-i  

Aleksan 



 

 50 

 Destgâh 44 

 
Kefîl-i Mazman oğlu Martos  

veled-i Serekan 

Mazman oğlu Kivork veled-i  

Boğus 

 

Ustası 

Kalfası karındaşı Aviras 

 

 Destgâh 45 

 
Kefîl-i Mazman oğlu Kivork  

veled-i Boğus  

Mazman oğlu Martos veled-i  

Serekan 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Arutin 

 

 Destgâh 46 

 
Kefîl-i Zamkoç oğlu Agob  

veled-i Murad  

Zamkoç oğlu Melkon veled-i  

Agob 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Karabet 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 34 

 

 Destgâh 47 

 
Kefîl-i Hendik oğlu Samak 

Hendik oğlu Erakil veled-i  

Mardürüs 

 

 Destgâh 48 

 
Kefîl-i Zamkoç oğlu Keriğ  

veled-i Samak 

Vanek oğlu Erakil veled-i  

İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Haçadur 

 

 Destgâh 49 

 
Kefîl-i Vanek oğlu Erakil  

veled-i İstefan 

Zamkoç oğlu Keriğ veled-i  

Samak 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Obdis 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Matos 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Esleken oğlu  

Samak veled-i Filbus 
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 Destgâh 50 

 
Kefîl-i Vanek oğlu Ohan  

veled-i Hazar 

Vanek oğlu Filbus veled-i  

Hazar 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Hazar 

 

 Destgâh 51 

 
Kefîl-i Hanar oğlu Rakis  

veled-i Haçadur 

Hobbaz oğlu Serkis veled-i  

Haçadur 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Boğus 

 

Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası oğlu Erakil 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası oğlu Hazar 

 

 Destgâh 52 

 
Kefîl-i Dinar oğlu Mardürüs  

veled-i Mosi  

Hanar oğlu Aleksan veled-i  

Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Kalenderoğlu Melkon 

veled-i Melkon 

 Destgâh 53 

 
Kefîl-i Kanar oğlu Aleksan  

veled-i Kirkor 

Dinar oğlu Mardürüs veled-i  

Mosi 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Hazar 

 
 Dükkân 2 

 

 Destgâh 54 

 
Kefîl-i Balta oğlu Aleksan  

veled-i Evanis 

Baltaoğlu İbram veled-i Menas 

 

  Dükkân 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Hazar 

 

 Destgâh 55 

 
Kefîl-i Balta oğlu Abram  

veled-i Menas 

Balta oğlu Aleksan veled-i  

Evanis 

 
 Dükkân 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Abram  

veled-i Evanis 
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 Destgâh 56 

 
Kefîl-i Ayvacıoğlu Karabet  

veled-i Agob 

Kalenderoğlu Aleksan veled-i  

Hazar 
 

 Dükkân 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Puşa oğlu İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Esleken oğlu Kozmoz 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası oğlu Agob 

 

 

SAYFA NO  : 34 

 

 Dükkân 57 

 

Kefîl-i Hanar oğlu Nikfos  

veled-i Kesbar  

Hanar oğlu Kesbar veled-i  

Filbus 

 

 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Kirkor 

 

 

 Dükkân 58 

 
Kefîl-i Hanar oğlu Kesbar  

veled-i Nikfos  

Hanar oğlu Nikfos veled-i  

Kesbar 

 
 Destgâh 00 

 

 Dükkân 59 

 
Kefîl-i Kalenderoğlu Aleksan  

veled-i Hamzar 

Ayvacıoğlu Karabet veled-i  

Agob 

 

 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Mıkırdic  

 

Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası karındaşı  

Arutin 
 

 Dükkân 60 

 
Kefîl-i Mazman oğlu Mihail  

veled-i Filbus 

Harpurutlu oğlu Menas  

veled-i Serkis 

 
 Destgâh 1 
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 Dükkân 61 

 
Kefîl-i Zamkoç oğlu Melkon 

Zamkoç oğlu Agob veled-i  

Murad 
 
 Destgâh 1 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Haçadur 

 

 Dükkân 62 

 
Kefîl-i Nohib oğlu Evanis  

veled-i Ohan  

Vanek oğlu Kesbar veled-i  

Samak 
 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Bedros 

 

 Dükkân 63 

 
Kefîl-i Vanek oğlu Kesbar  

veled-i Samak  

Nohib oğlu Evanis veled-i  

Ohan 

 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer karındaşı kalfası Nikfos 

 Dükkân 64 

 
Kefîl-i Harpurutlu oğlu Menas  

veled-i Serkis 

Mazman oğlu Bağdisar veled-i  

Filbus 
 
 Destgâh 2 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Mihail 

 

 Dükkân 65 

 
Kefîl-i Hendik oğlu Agob  

veled-i Melkon 

Kemancı Hazar oğlu Serkis  

veled-i Hazar 
 

 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Bedros 

 

 Dükkân 66 

 
Kefîl-i Hanar oğlu Mardürüs 

Beyander oğlu Boğus veled-i  

Agob 
 

 Destgâh 2 
 
Kalfası Esleken oğlu Filbus 
 
Kefîl-i ustası 

Diğeri Hanar oğlu Serkis  

veled-i Boğus 
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SAYFA NO  : 36 

 

 Dükkân 67 

 
Kefîl-i Beyander oğlu Boğus  

veled-i Agob 

Hobbaz oğlu Mardürüs veled-i  

Arutin 
 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Arutin 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Haskerlü oğlu  

Kivork veled-i Ohan 

 

 Dükkân 68 

 

Kefîl-i Esleken oğlu Erakil  

veled-i Haçadur 

Hobbaz oğlu Hazar veled-i  

Bağdisar 
 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Obdis 

 

 

 

 

 

 

 Dükkân 69 

 
Hobbaz oğlu Hazar veled-i  

Bağdisar 

Esleken oğlu Erakil veled-i  

Haçadur 

 
 Destgâh 1 
 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Agih 

 

 Dükkân 70 

 
Kefîl-i Kuyumcuoğlu Obdis  

veled-i Serkis 

Kanan oğlu Kirkor veled-i  

Agob 
 

 Destgâh 1 

 

 Dükkân 71 

 
Kefîl-i Kanan oğlu Kirkor  

veled-i Agob 

Kuyumcuoğlu Nikfos veled-i  

Serkis 
 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Obdis 
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 Dükkân 72 

 
Kefîl-i Şahin veled-i Filbus 

Esleken oğlu İstefan veled-i  

Hazar 

 
 Destgâh 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Samak 

 

  Dükkân 73 

 
Kefîl-i Esleken oğlu Şahin  

veled-i Filbus 

 
 Destgâh 00 

 

 Dükkân 74 

 
Kefîl-i Puşa oğlu Serkis veled-i  

Vartan  

Emre oğlu çırak Mihail veled-i  

İstefan  

 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Diğeri çırak Obdis 

 

  

 

 

 

 

 Dükkân 75 

 
Kefîl-i Zamkoç Menas oğlu  

Arutin 

Kelboğus oğlu Erakil veled-i  

Boğus 
 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 76 

 
Kelboğus oğlu Erakil veled-i  

Boğus 

Zamkoç Menas oğlu Arutin  

veled-i Boğus  

 

 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Aleksan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Osib 
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SAYFA NO  : 37 

 

 Dükkân 77 

 
Kefîl-i Mazman oğlu Obdis 

veled-i Babik 

 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Kirkor 

 

 Dükkân 78 

 
Seyda oğlu Balican veled-i  

Ohan 

Mazman oğlu Obdis veled-i  

Babik 
 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Lotekoğlu Obdis 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Lotekoğlu  

Mıkırdic 

 

 Dükkân 79 

 
Kefîl-i Enkarak oğlu veled-i  

İstefan 

Kalenderoğlu Haçadur veled-i  

Melkon 

 

 Destgâh 1 

 Dükkân 80 

 
Kefîl-i Havamşik oğlu  

Bağdisar veled-i Kirkor 

Zamkoç oğlu Apraham  

veled-i Hazar 
 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 81 

 
Kefîl-i Zamkoç oğlu  

Apraham veled-i Hazar  

Havamşik oğlu Bağdisar  

veled-i Kirkor 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 82 

 
Azham oğlu veled-i Hazar 

Zamkoç oğlu Nikfos veled-i  

Hazar 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 83 

 
Kefîl-i Receb bin Perhan  

Müezzin oğlu Ömer bin  

Osman 
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 Dükkân 84 

 
Kefîl-i Müezzin oğlu Ömer  

bin Osman Kalfa 

Kadıoğlu Receb Mustafa  

bin Perhan 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 85 

 
Kefîl-i Kazancı oğlu Agob  

veled-i Mihail 

Menas oğlu Esliken Ağbezar 

 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Agob 
 
Kefîl-i ustası 

Diğeri oğlu Mardürüs 

 

 Dükkân 86 

 
Kefîl-i Esliken veled-i  

Ağbezar 

Kazancı oğlu Agob veled-i  

Mihail  

 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Toltib oğlu Toros 

 

 

SAYFA NO  : 38 

 

 Dükkân 87 

 
Kefîl-i Ohan Mardürüs 

Zenzal oğlu Kivork veled-i  

Bedros 

 

 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Nişan 

 

 Dükkân 88 

 
Kefîl-i Zenzal oğlu Kivork  

veled-i Bedros 

Zenzal oğlu Mağdise Ohan  

veled-i Bedros 

 

 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası  

Çırağı Mardürüs veled-i  

Toros 
 
 

 Destgâh 1 
 
Kendü hanesinde işlediği 

 
Kefîl-i usta Kivork 

Zenzal oğlu Kürk kalfası  

Sürmeoğlu Agob veled-i  

Babik 
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 Dükkân 89 

 
Kefîl-i Amireoğlu İstefan  

veled-i Evanis 

Puşa oğlu Serkis veled-i  

Vartan  

 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Osib 

 

 Dükkân 90 

 
Kefîl-i Kalusoğlu Arutin  

veled-i Manuk 

İşçi 

Lale Kirkor oğlu Filbus  

veled-i Kirkor 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 91 

 
Kefîl-i Lale Kirkor oğlu  

Filbus 

Kalusoğlu Arutin veled-i  

Manuk 

 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Haçadur 

 
 Hâlî Destgâh 1 

 

 Dükkân 92 
 

İşçi 

Hobbazoğlu Arutin veled-i  

Bağdisar 

Amireoğlu Kabril veled-i  

Evanis 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 93 
 

İşçi 

Kefîl-i Amireoğlu Kabril  

veled-i Evanis 

 

 Destgâh 1 

 

 Dükkân 94 

 
Kefîl-i Seron veled-i Melkon 

Çarhikoğlu Hokas veled-i  

Melkon 

 
 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Kirkor 

 

 Dükkân 95 

 
Kefîl-i Çarhikoğlu Hokas  

veled-i Melkon 

Çarhikoğlu Seron veled-i  

Melkon 

 
 Destgâh 1 
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 Dükkân 96 

 
Kefîl-i Kirkor veled-i  

Hokas 

Çarhikoğlu Agob veled-i  

Menas 
 

 Destgâh 1 
 

 
SAYFA NO  : 39 

 

 Dükkân 97 

 
Kefîl-i Elvacıoğlu Mıkırdic  

veled-i Agob 

Tütünoğlu Aleksan veled-i  

Arutin 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 98 

 
İşçi 

Kefîl-i Arif Ağa oğlu Ali 

Pacioğlu Ömer bin İbrahim 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 99 

 
İşçi  

Kefîl-i Pacioğlu Ömer bin  

İbrahim 

Arif Ağa oğlu Ali 

 Dükkân 100 

 
İşçi 

Kefîl-i Çatıcıoğlu Agob  

veled-i Haçadur 

Hendikoğlu Agob veled-i  

Melkon 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 101 

 
Kefîl-i Vanekoğlu Filbus  

veled-i Hazar  

Vanekoğlu Ohan veled-i  

Hazar 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 102 

 
İşçi 

Kefîl-i karındaşı Samak  

veled-i Hazar  

Palancı oğlu Agob veled-i  

Hazar 

 
Kezâlik 

Kefîl-i babası 

Kalfası Hazar veled-i Agob 

 

 Destgâh 2 
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 Dükkân 103 

 
İşçi 

Kefîl-i Vanekoğlu Ohan  

veled-i Hazar 

Kalfası oğlu Erakil veled-i  

Melkon 

 

 Destgâh 
 
Kefîl-i ustası 

Oğlu Kirkor veled-i Erakil 

 

 Dükkân 104 

 
İşçi  

Kefîl-i Manuk oğlu Arutin 

veled-i Hazar 

Kefîl-i Ponek oğlu Serkis 

veled-i Arutin 

 

Kezâlik 

Kefîl-i mersûm karındâşı  

Serkis 

 

Diğer karındaşı Kirkor veled-i 

Arutin 
 

 Dükkân 105 
 

İşçi 

Kefîl-i Ponek oğlu Kirkor  

veled-i Arutin 

Manuk oğlu Arutin veled-i  

Hazar 

 
 Destgâh 1 

  Dükkân 106 

 
Kefîl-i Puşaoğlu Ohan veled-i  

Mardürüs 

Altunoğlu Nişan veled-i Agob 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 107 

 
Kefîl-i Altunoğlu Nişan veled-i  

Agob 

Puşaoğlu Ohan veled-i Mardürüs 

 
 Destgâh 1 

 

 

 

SAYFA NO  : 40 

 

 Dükkân 108 

 
İşçi 

Kefîl-i Kemençeci Hazar oğlu  

Hazar veled-i Serkis 

Hendik oğlu Agob veled-i  

Melkon 
 

 Destgâh 1 
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 Dükkân 109 

 
İşçi 

Kefîl-i Arçok oğlu İstefan  

veled-i Karabet 

İnfirak oğlu Ahmed veled-i  

Arutin 
 

 Destgâh 1 

 

 Dükkân 110 

 
İşçi 

İnfirak oğlu Ahdar veled-i  

Arutin 

Arçok oğlu İstefan veled-i  

Karabet 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 111 

 
Kefîl-i Ladif oğlu Haçadur  

veled-i Toros  

Sarıoğlu Arutin veled-i Ohan 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 112 

 
Kefîl-i Min Ali oğlu Mehmed 

bin Memiş 

Horozoğlu Hasan Bin Halil 

  
 Destgâh 1 

 Dükkân 113 

 
Kefîl-i Horozoğlu Hasan bin  

Halil 

Min Ali oğlu Muhasside oğlu  

Mehmed bin Memiş 
 

 Destgâh 1 

 

 Dükkân 114 

 
Kefîl-i Canikoğlu Kirkor  

veled-i Hazar 

Dönekoğlu İstefan veled-i  

Atam 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Nikfos 

 

 Destgâh 2 

 

 Dükkân 115 
 
İşçi  

Esleken oğlu Filbus veled-i  

Haçadur 

Vartanoğlu Makdise Mardürüs  

veled-i Bedros 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası oğlu Mıkırdic 

 

 Destgâh 2 
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 Dükkân 116 

 
Kefîl-i Canikoğlu Kirkor veled-i  

Hazar 

Canikoğlu Kirkor veled-i Hazar 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Serkis 

 

 Destgâh 1 

 

 Dükkân 117 
 
İşçi  

Kefîl-i Çayoğlu Osman bin  

Mustafa 

Körtavuşoğlu Mehmed bin  

Bekir 
 

 Destgâh 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 41 

 

 Dükkân 118 

 
Kalfa  

Şevkhanoğlu Hacı Mustafa  

Âşık oğlu Yaşar Mustafa  

bin Mehmed 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 119  

  
Kalfa   

Kefîl-i Sarrâc oğlu Ali bin  

İbrahim 

Türkmânoğlu Ahmed bin  

Hacı Mustafa 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 120 

 
Kefîl-i Esleken oğlu Samak  

veled-i İstefan 

Esleken oğlu Samak veled-i  

Serkis 
 
 Destgâh 1 
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 Dükkân 121 

 
Kefîl-i  

Gemürgab  Karyesi’nde Çullah 

Esnafından İrmik Damadı  

Mıkırdic veled-i Obdis 
 

 Destgâh 1 

 

 Dükkân 122 

 
Kefîl-i  

Abçağa Karyesi’nde Çullah  

Esnâfından Markar veled-i  

Markar 
 

 Destgâh 2 
 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı 

 

 Dükkân 123 

 
Kefîl-i Mardürüs veled-i Agob 

Çerazlı Semyon oğlu Tatos  

veled-i Tatos 

 

 Destgâh 2 

Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı oğlu Semyon  

veled-i 

 

 Dükkân 124 

 

İşçi  

Kefîl-i  

Şahin oğlu Mardürüs veled-i  

Agob 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 125 

 

İşçi 

Kefîl-i 

Kürkçü Kozmoz oğlu Ahdar  

veled-i Kozmoz 
 

 Destgâh 1 
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SAYFA NO  : 42 

 

 Dükkân 126 

 

Kefîl-i Herki Agob veled-i  

Haçadur 

Kefîl-i Karabet veled-i  

Haçadur 

 
 Destgâh 1 

 

 Dükkân 127 

 
Kefîl-i Karabet veled-i Haçadur 

Çatıcı oğlu Agob veled-i  

Haçadur 

  
 Destgâh 2 

 

 Dükkân 128 

 
Kefîl-i Canik oğlu İstefan  

veled-i Arutin 

Tütünoğlu İstefan 

 

 Destgâh 2 

 

 Dükkân 129 

 
Kefîl-i Tütünoğlu İstefan 

Canik oğlu İstefan veled-i 

Arutin 

 

BELGE NO : 14 

DER-BEYÂN-I ESNAF-I 

 BOYACIYÂN ÇULHA 

  MÜLHÂK ÇULLAH 
 

 Dükkân 1 
 

Kefîl-i Evanis veled-i Kirkor 

Kalenderoğlu Boyacıoğlu  

Karabet veled-i Kivork 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Kivork 

 

 Dükkân 2 
 

Kefîl-i Karabet veled-i Kivork 

Deradur oğlu Evanis veled-i  

Kirkor 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Kirkor 

 

 Dükkân 3 
 

Kefîl-i Mersuk Karabet  

veled-i Kivork 

Habol oğlu İstefan veled-i  

Ohan 

 

Kefîl-i ustası 

Oğlu Ohan 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı Varnik oğlu Obdis  

veled-i Mıkırdic 
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 Dükkân 4 

 
Kefîl-i İstefan veled-i İstefan 

Deradur oğlu Karabet veled-i 

Kirkor 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Habol oğlu Ohan veled-i 

İstefan  

Harpurutlu oğlu Olican veled-i 

Kesbar 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Deradur oğlu Serkis 

veled-i Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Perik oğlu Serkis 

veled-i Karabet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 43 

 

BELGE NO : 15 

 

DER-BEYÂN-I ESNÂF-I  

        NECCÂRÂN 

 

 Dükkân 1 

 
Esnaf-ı mezbûr kahyâsı 

Hacı Velizâde Emin Efendi  

bin Hacı Mustafa 

Ali Ağa-zâde Ali Ağa bin  

Halil 

 
Kefîl-i karındaşı 

Refiki ve şeriki karındaşı  

Osman bin Halil 

 
Kefîl-i babası 

Diğer şeriki ve mahdûmu  

Halil Yaşar bin Ali 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i Hacı oğlu Hacı  

İsmail bin Mehmed 

Kara Ali oğlu Osman bin  

Mustafa 

 
Kefîl-i mümaileyh İsmail 

Refiki karındaşı Mustafa  

bin Ali 
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 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Kır Ali oğlu Osman  

bin Mustafa 

Kara Ali oğlu Halil Efendi  

bin Mehmed  

 
Kefîl-i Halil Efendi bin  

Mehmed 

Refiki ve karındaşı Hacı  

İsmail bin Mehmed 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Hacı Yusuf oğlu  

Mustafa 

Hacı Yusuf oğlu Salih bin  

Mehmed 

 
Kefîl-i Salih bin Mehmed 

Kendü karındaşı Yusuf  

bin Mehmed 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Düldüloğlu Ömer  

bin Mehmed 

Abdullah oğlu Mustafa  

bin Abdullah 

 
Kefîl-i babası Mustafa 

Şeriki kendü mahdûmu  

Abdullah bin Mustafa 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Hacı Osman-zâde  

Hacı Osman 

Dâîoğlu Tahir bin Hüseyin 

 
Kefîl-i babası 

Şeriki kendü oğlu Mehmed  

Yaşar bin Tahir 

 

 Dükkân 7 

 
Kefîl-i kahyâsı oğlu Osman  

bin İsmail 

Hacı Yusuf oğlu Mustafa  

bin Abbas 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Hacı Yusuf oğlu  

Mustafa 

Kahyâsı oğlu Osman bin  

İsmail 
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SAYFA NO  : 44 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i İsmet oğlu Tahir  

bin Hüseyin 

Hacı Osman oğlu Hacı  

Osman bin Mustafa 

 
Kefîl-i şeriki babası 

Şeriki kendü mahdûmu  

Mehmed bin Osman 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i  

Mahmud oğlu Hacı Mahmud  

bin Hüseyin 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Abdullah oğlu Mustafa  

bin Mustafa 

Düldüloğlu Ömer bin Mehmed 

 
Kefîl-i Abdullah oğlu Mustafa 

Şeriki kendü karındaşı Bekir  

bin Mehmed 

 

 Dükkân 12 

 
Kefîl-i esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Hacı Veli oğlu Mehmed Emin  

bin Hacı Mustafa 

Kefîl-i şerîki babası 

Şerîki kendü oğlu Ömer bin 

Mehmed 

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Düldül Mehmed oğlu  

Bekir bin Mehmed 

Pazarbaşıoğlu Mehmed bin 

Mahmud 

 

 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Baloğlu Hacı İbrahim  

bin Osman 

Hacı Bakîoğlu İbrahim bin  

İbrahim 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Hacı Bakîoğlu İbrahim  

bin İbrahim 

Baloğlu Hacı İbrahim bin  

Osman 

 
Kefîl-i Hacı Bakîoğlu Osman  

bin Hacı Ali 

Kefîl-i Senetcioğlu Osman  

bin Mehmed 
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 Dükkân 16 

 
Der-aliye’de 

Kefîl-i şerîki Mehmed Nuri 

Tüfenkçi Ömer Ağa oğlu  

Mustafa bin Ömer 

 
Kefîl-i Hacı Muharrem oğlu  

bin Hacı Ömer 

Şerîki Mehmed Nuri bin Hacı  

Osman 

 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i karındaşı Ahmed  

Abdürrezak oğlu İsmail bin  

Abdürrezak 

 
Kefîl-i karındaşı İsmail 

Şerîki karındaşı Ahmed bin  

Abdürrezak 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Mehmed Nuri bin Hacı  

İsmail 

Hacı Bakîoğlu Hacı Muharrem  

bin Hacı Ömer 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 45 

 

 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Senetcioğlu Osman  

bin Mehmed 

Hacı Bakîoğlu Osman bin  

Mehmed Hacı Ali 

 

 Dükkân 20 

 
Kefîl-i Çercioğlu Hacı Mehmed  

bin Hüseyin 

Sehlik oğlu Kâtip Osman bin  

Hacı Mustafa 

 

 Dükkân 21 

 
Kefîl-i Baloğlu bin Osman 

Hacı Yusuf oğlu Hafız Ahmed 

bin Mehmed 

 
Kefîl-i babası 

Yanında mahdûmu Ömer 

bin Ahmed 

 

 Dükkân 22 

 
Kefîl-i kahyâsı oğlu Ahmed  

bin Osman 

Kel Ali oğlu Mehmed bin Ali 

 
Kefîl-i babası 

Şeriki kendü mahdumu Mustafa 

bin Ahmed 



 

 69 

 Dükkân 23 

 
Kefîl-i Kel Ali oğlu Mehmed  

bin Ali 

Kahyâsı oğlu Ahmed bin Osman 

 

 Dükkân 24 

 
Kefîl-i Kel Ali oğlu Mustafa 

Koçan Mahmud oğlu Mehmed 

 

 Dükkân 25 

 
Kefîl-i  Abdullah  oğlu  

Abdurrahman bin Bekir 

Sarrâc oğlu Mehmed bin  

Mustafa 

 

 Dükkân 26 
 
(Silik) 

 
Kefîl-i Sarrâc oğlu Mehmed  

bin Mustafa   

Abdullah oğlu Abdurrahman  

bin Bekir 

 

 Dükkân 27 

 
Kefîl-i (Silik) Kirkor 

 
Kefîl-i Hacı Yusuf-zâde  

Ahmed Efendi 

Balioğlu Halil bin Şişman  

 Dükkân 28 

 
Oğlu Boğus veled-i Bedros 

 
Kefîl-i Araboğlu Şerif Ahmed  

bin Mustafa 

Canik oğlu Bekir bin Ömer 

 

SAYFA NO  : 46 

 

 Dükkân 29 

 
Kefîl-i Ömer bin Hâfız Ahmed 

Beyazıd oğlu Reşid bin Abdullah 

 

 Dükkân 30 

 
Kefîl-i Parihoğlu Mardos veled-i 

Serkis  

Tütünoğlu Hokas veled-i Haçadur 

 

 Dükkân 31 

 
Kefîl-i Kestane oğlu Heparsum 

Derâdur oğlu Derâdur veled-i 

Kivork 

 

 Dükkân 32 

 
Kefîl-i Deradur oğlu Derâdur  

veled-i Kivork 

Kestane oğlu Heparsum veled-i  

Morik 
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 Dükkân 33 

 
Kefîl-i Kapek oğlu Mardürüs  

veled-i Kirkor  

Kuyumcuoğlu Agob veled-i  

Matos 

 
Kefîl-i babası 

Yanındaki kendü oğlu Matos  

veled-i Agob 

 

 Dükkân 34 

 
Kefîl-i Kuyumcuoğlu Agob  

veled-i Matos  

Kapek oğlu Mardos veled-i  

Kirkor 

 
Kefîl-i şerîki 

Şerîki Manuk veled-i Kirkor 

 

 Dükkân 35 

 
Kefîl-i Tütünoğlu Boğus  

veled-i Mıkırdic 

Mosik oğlu Agob veled-i  

Manuk 

 

 Dükkân 36 

 
Kefîl-i Halas oğlu Evanis  

veled-i Mıkırdic 

Zamkoç oğlu Murad veled-i  

Agob 

 Dükkân 37 

 
Kefîl-i Zamkoç oğlu Murad  

veled-i Haçadur 

Halas oğlu Evanis veled-i  

Mıkırdic 

 

 Dükkân 38 

 
Kefîl-i Mosik oğlu Agob  

veled-i Manuk 

Tütünoğlu Boğus veled-i 

Mıkırdic 

 

SAYFA NO  : 47 

 

 Dükkân 39 

 
Kefîl-i Tütünoğlu Hokas  

veled-i Haçadur 

Parsik oğlu Mardürüs veled-i  

Serkis 

 

 Dükkân 40 

 
Kefîl-i Mehmed Şakir bin  

Abdurrahman 

 

 Dükkân 41 

 
Kefîl-i Hopek oğlu İstefan  

veled-i Agob 

Peçik oğlu Mağdisi Kivork  

veled-i Bağdisar  
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 Dükkân 42 

 
Kefîl-i Peçik oğlu Makdise  

Kivork veled-i Bağdisar  

Hopek oğlu İstefan veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i şerîki İstefan veled-i  

Agob 

Şerîki Kirkor veled-i Karabet 

 
Kefîl-i babası 

Çırağı yanında kendü oğlu  

Obdis veled-i İstefan 

 

 Dükkân 43 

 
Kefîl-i Kürkçü  Arutin veled-i  

İstefan 

Barcan oğlu Ahdar veled-i  

Babik 

 
Kefîl-i babası 

Yanında bulunan kendü oğlu  

Bağdisar veled-i Ahdar 

 

 Dükkân 44 

 
Kefîl-i Barcan oğlu Bağdisar 

veled-i Ahdar 

Kürkçüoğlu Arutin veled-i 

İstefan 

 
 

Kefîl-i şerîki 

Şerîki Kamerkablı Hallac  

oğlu Haçadur veled-i Mihail 

 

Kefîl-i ustası 

Hizmet-kârı Hallac oğlu  

Karabet veled-i Arutin 

 

  Dükkân 45 

 
Kefîl-i Mazman oğlu Kirkor  

veled-i İstefan 

Kalender oğlu Esliken veled-i  

Serekan 

 
Kefîl-i karındaşı 

Yanında kendü karındaşı 

 

 Dükkân 46 

 
Kefîl-i Kalender oğlu Esliken 

veled-i Serekan 

Mazman oğlu Kirkor veled-i  

İstefan 

 
Kefîl-i karındaşı 

Yanında bulunan karındaşı  

Mardürüs veled-i İstefan 

 
Kefîl-i karındaşı 

Diğeri Agob veled-i İstefan 
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 Dükkân 47 

 
Kefîl-i Barhan Ahdar veled-i  

Babik 

Kürkçüoğlu Mardürüs veled-i  

Hokas 

 
Kefîl-i babası  

Yanında oğlu Haçok veled-i  

Mardos 

 
Kefîl-i babası  

Diğeri oğlu Hokas 

 

 Dükkân 48 

 
Kefîl-i Tellioğlu Markar veled-i  

Bağdisar 

Narluoğlu Manuk veled-i Kirkor  

 
 

SAYFA NO  : 48 

 

 Dükkân 49 

 
Kefîl-i Obdis veled-i İstefan 

Kassâb Tetos oğlu Noris  

veled-i Tetos  

 
Kefîl-i şerîki Noris 

Yanında şerîki Kirkor karındaşı 

veled-i Tetos 

 
Kefîl-i ustası Kirkor 

Çırağı Boğus veled-i Kozmoz 

 Dükkân 50 

 
Kefîl-i Narluoğlu Manuk veled-i 

Kirkor 

Betlioğlu Kesbar veled-i Bağdisar 

 
Kefîl-i şerîki 

Şerîki karındaşı Markar veled-i  

Bağdisar 

 

 Dükkân 51 

 
Kefîl-i Varnik oğlu veled-i Boğus 

veled-i Hazar  

Tütünoğlu Evanis veled-i Erakil 

 
Kefîl-i karındaşı Evanis 

Şerîki Semavan karındaşı 

veled-i Erakil 

 

 Dükkân 52 

 
Kefîl-i Tütünoğlu Evanis veled-i 

Erakil  

Varnik oğlu Boğus veled-i Hazar 

 
Kefîl-i karındaşı Boğus  

Şerîki karındaşı İbram veled-i  

Hazar 

 

 Dükkân 53 

 
Kefîl-i Mazman oğlu Bağdisar  

veled-i Kirkor 

Azelik oğlu Karabet veled-i  

Agob 
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 Dükkân 54 

 

Kefîl-i Kuyumcuoğlu Matos  

veled-i Agob 

Mosik oğlu Bedros veled-i  

Manuk 

 

 Dükkân 55 

 

Kefîl-i Azdik oğlu Karabet  

veled-i Agob 

Mazman oğlu Bağdisar veled-i 

Kirkor 

 

 Dükkân 56 

 

Kefîl-i Tütünoğlu Saadet  

veled-i Kirkor  

Sentek oğlu Agob veled-i  

Hazar 

 

Kefîl-i karındaşı 

Yanında bulunan karındaşı  

Serkis 

 

 Dükkân 57 
 
(silik) 
 
Kefîl-i Vanik oğlu Markar  

veled-i Karabet 

Rumoğu Makdise Mardürüs  

veled-i 

Kefîl-i karındaşı 

Bu dahi ma’en 

Karındaşı ve şerîki Serekan 

 

(silik) 

 

 
SAYFA NO  : 49 

 

 Dükkân  

 
Bâ-ilmü redif-i askereden ve  

tüccar esnâfına dahil olduğu 

17 Ra 1062 

Kefil-i Rum oğlu Mardürüs 

Vanik oğlu Markar veled-i  

Karabet 

 

 Dükkân 

 
Kefil-i Mazman oğlu Agob  

veled-i İstefan 

Dirahor oğlu Boğus veled-i  

Asdor 

 
Kefîl-i ustası 

Karındaşı oğlu 

 
Kefîl-i ustası 

Diğeri Erakil 
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BELGE NO : 16 

 

APÇAĞA KARYESİNDE  

BULUNAN EHL-İ İSLÂM  

 TÜCCARLARI BEYAN 

 

 Dükkân 57 

 
Kefîl-i şerîki Mehmed 

Abdurrahman oğlu Abdullah 

 
Kefîl-i şerîki Abdullah 

Şerîki Osman oğlu Hacı  

Mehmed 

 

 Dükkân 58 

 
Kefîl-i Abdullah bin  

Abdurrahman 

Pekir Karyesinden Mustafa  

bin Hüseyin 

  

 Dükkân 59 

 
Kefîl-i Hacı Mustafa oğlu  

Hasan  

Ali Paşa oğlu Musa bin Ali  

Paşa 

 

 Dükkân 60 

  
Kefîl-i Halil Ağa bin Şerif 

Tüfenkçibaşı torunu Salih  

Efendi bin Mehmed Emin  

Kefîl-i babası 

Çırağı kendü oğlu Mehmed  

Emin 

 
 Dükkân 61 

 
Kefîl-i Salih Efendi 

Halil Ağa oğlu Şerif 

 

SAYFA NO  : 50 

 

BELGE NO : 17 

 

  DER-BEYÂN-I ESNÂF-I  

   ÇERÇİYÂN MÜLHÂK  

          NECCÂRÂN 

 

 Dükkân 62 

 

Kefîl-i Hostalu oğlu Ali bin  

Şerif 

Hostalu oğlu Feyzullah bin  

Şerif 

 

 Dükkân 63 

 

Hostalu oğlu Feyzullah bin  

Şerif 

Hostalu oğlu Ali bin Şerif 
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 Dükkân 64 

 
Kefîl-i şerîki Ali Bekir 

Mir Ali oğlu Hasan bin  

Osman 

 
Kefîl-i Ali oğlu Hasan  

bin Osman 

Şerîki Ali bin Mehmed 

 

 Dükkân 65 

 
Kefîl-i Kahvar oğlu Filbus  

veled-i Serkis 

Cânik oğlu Obdis veled-i  

Nikfos 

 

 Dükkân 66 

 
Kefîl-i Cânik oğlu Obdis  

veled-i Nikfos 

Kahvar oğlu Filbus veled-i  

Serkis 

 

 Dükkân 67 

 
Kefîl-i Gemürgab  

Karyesi’nden 

Arapoğlu Evanis veled-i  

Melkon 

Dönekoğlu Kivork veled-i  

Atan 

 

 Dükkân 68 

 
Kefîl-i Dönekoğlu Kivork  

veled-i Atan 

Gemürgab  Karyesi’nden  

Tütüncü Arapoğlu Evanis  

veled-i Melkon 

 

SAYFA NO  : 51 

 

BELGE NO : 18 

 

  ESNÂF-I DELLÂL  

MÜLHÂK NECCÂR 

 

 Dükkân 69 

 
Kefîl-i Eskioğlu İsmail  

Tapurlu Dellâl Ali bin Memiş 

Mehmed  
 

 Dükkân 70 

 
Kefîl-i Ali bin Mehmed Emin 

Eskioğlu Dellâl İsmail bin 

Memiş Mehmed  

 

 Dükkân 71 

 
Kefîl-i İsmail bin Mehmed  

Emin 

Kürkür oğlu Dellâl İsmail  

bin Memiş Mehmed  
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BELGE NO : 19 

 

    DER-BEYÂN-I  

ESNÂF-I ATTÂRAN 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdaları  

Tiryâkioğlu Osman bin Mustafa 

Abdülaziz oğlu İbrahim Efendi 

bin Hüseyin   

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i esnâf-ı mezbûr kahyâları 

Tiryâkioğlu Osman bin Mustafa 

  

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Sakallıoğlu Memiş bin 

Halil Efendi 

Tiryâkioğlu İbrahim bin Bekir 

 

 Dükkân 4 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâları 

Munzur oğlu Mustafa bin  

Hâkim  

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Munzur oğlu Mustafa 

bin Hâkim 

Sakallıoğlu Halil bin Memiş 

SAYFA NO  : 52 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Rumoğlu Kirkor  

veled-i Obdis 

Kalaycıoğlu Agob Nikfos  

veled-i Agob 

 

 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Halil bin Mehmed  

Araboğlu Şerif   

Ahmed bin Mustafa 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Kalaycıoğlu Nikfos  

veled-i Agob 

Rumoğlu Kirkor veled-i  

Obdis 

 
Kefîl-i mersûm ustası 

Yanında bulunan çırağı  

Serkis veled-i Obdis 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Rumoğlu Serkis  

veled-i Obdis 

Kalenderoğlu Karabet  

veled-i Serkis 
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BELGE NO : 20 

 

           ESNÂF-I  

     HEKİMÂNDAN  

   MÜLHÂK ATTÂR 

 

 Dükkân 1 

 
Kefîl-i Hekim Martos 

Keşişoğlu Hekim Keriğ  

veled-i İstefan 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i Hekim Keriğ veled-i 

İstefan 

Hekim Martos 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Hekim Keriğ veled-i 

İstefan 

Hekim Ahdar 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 53 

 

BELGE NO : 21 

 

           ESNÂF-I  

    TÜFENKCİYÂN 

  

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdası 

Kefîl-i Reşid bin Abdullah 

Kel Ali oğlu Ahmed bin Ali 

 
Kefîl-i babası 

Çırağı kendü mahdûmu  

Ahmed bin Ali 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Deli Halil oğlu Reşid bin  

Abdullah 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası Ömer bin Hacı Bekir 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Macidlioğlu Bekir  

bin Ömer 

Dabanbüyükoğlu Mahmud  

bin Ali 

 

Kefîl-i ustası  

Çırağı Ahmed bin Mustafa 
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 Dükkân 4 

 
Dabanbüyükoğlu Mahmud  

bin Ali 

Macidlioğlu Bekir bin Ömer  

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü mahdûmu  

Mehmed bin Bekir 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Canbazoğlu Bekir  

bin Ali 

Emir İbrahim oğlu Mustafa  

bin Mehmed 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Emir İbrahim oğlu  

Mustafa bin Mehmed 

Canbazoğlu Bekir bin Ali 

 

 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Kordikoğlu Ali bin  

İsmail 

Hacı Bekir Hafiri Mehmed  

Yaşar bin İbrahim 

 

 Dükkân 8 

 
Hacı Bekir Hafiri Mehmed  

Yaşar  

Kordikoğlu Ali bin İsmail 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Ömer bin Hacı Bekir  

Emir Hasan oğlu Mahmud  

bin Ömer 

 

SAYFA NO  : 54 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Emir Hasan oğlu  

Mahmud bin Ömer 

Köseoğlu İbrahim bin İbrahim 

 

  Dükkân 11 

 
Kefîl-i Topal Ahmed oğlu  

Mehmed Emin 

Koyunoğlu Ahmed bin  

Hüseyin 

 

 Dükkân 12 

 
Kefîl-i Bay Mehmed bin  

Hasan 

Dedeoğlu Ahmed bin Halil 

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Aslanoğlu Kesbar  

veled-i Nikfos 

Kalikoğlu Manuk veled-i  

Arutin 
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 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Kalikoğlu Manuk  

veled-i Arutin 

Aslanoğlu Kesbar veled-i  

Nikfos 

 

 Dükkân 15 

 
Çubukçu esnâfından olub  

tütüncü esnâfına ilhak 

Kefîl-i  

Norillioğlu Kivork veled-i  

Boğus 

 

 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Dedeoğlu Ahmed bin 

 Halil 

Bay Mehmed oğlu Mehmed  

bin Hasan 

 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i Hunoğlu Ahmed bin  

Hasan 

Topal Ahmed oğlu Mehmed 

Emin bin Ahmed 

 
Kefîl-i babası 

Şerîki mahdûmu Mahmud  

dükkânında 

 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i kethüda ve oğlu Ali  

bin Ahmed 

Dükkâncıoğlu Kâmil bin  

Numan  

 

 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Amireoğlu İstefan  

veled-i Evanis 

Melkon oğlu Serkis veled-i  

Samak 

 

SAYFA NO  : 55 

 

  Dükkân 20 

 

Kefîl-i Duhâncıoğlu Kâmil  

bin Numan 

Kâhirioğlu Ali bin İsmail 

 

 Dükkân 21 

 

Kefîl-i Eslekenoğlu Serkis  

veled-i Samak 

Amireoğlu İstefan veled-i  

Evanis 
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 Dükkân 22 

 
Kefîl-i Monla Mustafa oğlu  

Mahmud  

Apçağa Karyesinde Dardoğan  

oğlu Duhâncı Mahmud bin  

Hacı Ali 

 

 Dükkân 23 

 
Kefîl-i Bayram Ağa oğlu  

Mehmed 

Nalbend Serkis Apçağalı  

Haçadur veled-i Serkis 

 

BELGE NO : 22 

 

   DER-BEYÂN-I  

ESNAF-I BAKKAL 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Vankavaklıoğlu Ali bin  

Mehmed 

Araboğlu Mustafa bin  

Mehmed 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i kahyâları Mustafa  

bin Mehmed 

Vankavaklıoğlu Ali Efendi  

bin Mehmed Efendi 

Kefîl-i babası 

Oğlu Ahmed 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Süleyman bin  

Mehmed 

Usta Ali bin Ahmed 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Usta Ali bin Ahmed 

Tapurlu Süleyman bin  

Mehmed 

 

SAYFA NO  : 56 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Şerif Ağa oğlu Ali  

bin Şerif 

Zebaloğlu Emir Mehmed  

bin Hüseyin 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Zebaloğlu Emir  

Mehmed bin Hüseyin 

Şerif Ağa oğlu Ali bin  

Ali Şerif 
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 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Kara  Ali oğlu  

Ömer bin Ali 

Şerif Ağa oğlu Ahmed  

bin Şerif 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Dumrul oğlu bin 

Ağmemişoğlu Mustafa  

bin Mehmed 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Şerif Ağa oğlu  

Ahmed bin Şerif 

Kara  Ali oğlu Ömer bin 

Ali 

 
Kefîl-i şerîki 

Şerîki Hacı Ali oğlu Ali 

bin Halil 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Hacı Yusuf oğlu  

Mehmed bin Yusuf  

Barahorluoğlu İbrahim  

bin Mehmed 

 

 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Barahorluoğlu İbrahim  

bin Mehmed 

Hacı Yusuf oğlu Mehmed bin 

Yusuf 

 

Kefîl-i babası 

Yanında kendü oğlu Hüseyin 

 

 Dükkân 12 

 

Kefîl-i Hacı Halil oğlu Ali  

bin Halil 

Cizyedâroğlu Hacı Beğ bin  

Hacı Mehmed 
 

Merkûm enfiye merakçısı 

 olduğu 

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Hacı Yusuf oğlu  

Bekir bin Hacı Ali  

Hacı Yörük oğlu Osman  

bin Ömer 

 

 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Hacı Yusuf oğlu  

Hüseyin bin Mehmed 

Balioğlu Delü Mehmed  

bin Osman 
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SAYFA NO  : 57 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Malikoğlu Kâmil  

bin Hacı Mustafa 

Debbağoğlu Şerif bin  

Mehmed 

 

 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Debbağoğlu Şerif  

bin Mehmed 

Salihin oğlu Kâmil Osman  

bin Hacı Mustafa 

 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i Min Ali oğlu Memiş  

bin Osman 

Min Ali oğlu Mustafa bin  

Ömer 
 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Kara Mustafa oğlu  

Mehmed bin Ahmed 

Balioğlu Mehmed bin Osman 

 

 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Min Ali oğlu Mustafa  

bin Ömer 

Min Ali oğlu Memiş bin  

Osman 

 Dükkân 20 

 
Kefîl-i Temuroğlu Ömer  

Efendi bin Temur  

Nâiboğlu Hamdi bin Bekir  

Efendi  

 

 Dükkân 21 

 
Kefîl-i Nâiboğlu Hamdi  

bin Bekir Efendi  

Yusuf oğlu Ömer Efendi  

bin Temur 

 

 Dükkân 22 

 
Kefîl-i şerîki  

Şerîki Abüdlkadir 

 

 Dükkân 23 

 
Kefîl-i Hakkı oğlu Emin  

bin Mehmed 

 

 Dükkân 24 

 
Kefîl-i Çolakoğlu İbrahim  

bin Mehmed  

Hanefi oğlu Mehmed Emin 

bin Mehmed 
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SAYFA NO  : 58 

 

 Dükkân 25 

 
Kefîl-i Sarrâcoğlu Ahmed  

bin Mustafa 

Beyazıtoğlu Mehmed bin  

Hacı Mehmed  

 
Kefîl-i şerîki  

Hanefioğlu Yaşar Mustafa  

bin Mehmed Emin 

 

 Dükkân 26 

 
Kefîl-i Beyazıtoğlu Mehmed 

bin Hacı Mehmed  

Sarrâcoğlu Ahmed bin  

Mustafa 

 

 Dükkân 27 

 
Kefîl-i Kalaycı Bekir oğlu  

Ömer bin İbrahim  

Hacı Osman oğlu Bekir bin  

Hacı Osman 

 

 Dükkân 28 

 
Kefîl-i Sarrâcoğlu Ömer  

bin İbrahim 

Kara Mustafa oğlu Ahmed  

bin Mahmud 

Kefîl-i babası 

Yanında bulunan kendü oğlu  

Kâmil 

 

 Dükkân 29 

 
Kefîl-i Kara Mustafa oğlu  

Ahmed bin Mahmud 

Sarrâcoğlu Osman bin  

İbrahim 

 
Kefîl-i karındaşı 

Şerîki birâderi Ömer 

 

 Dükkân 30 

 
Kefîl-i Kosikoğlu Ohan  

veled-i İstefan 

Haboloğlu Haçadur veled-i  

Mihail 

 

 Dükkân 31 

 
Kefîl-i Şerif bin Osman 

Düldüloğlu Ali bin Mehmed 

 
Kefîl-i şerîki 

Şerîki Düldüloğlu Şerif   

bin Osman 

 

 

 

 



 

 84 

 Dükkân 32 

 
Kefîl-i Bekir oğlu Hacı  

Ahmed bin Bekir  

Hacı Salih oğlu Haşim  

Süleyman bin İbrahim 

 

 Dükkân 33 

 
Kefîl-i Haşim Süleyman  

bin İbrahim 

Koçanlı Monlâ Bekir oğlu  

Hacı Ahmed bin Bekir  

 

 Dükkân 34 

 
Kefîl-i Haboloğlu Haçadur  

veled-i Mihail 

Kosikoğlu Ohan veled-i  

İstefan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 59 

 

 Dükkân 35 

 
Kefîl-i Halil oğlu Receb bin  

Halil 

Dedeoğlu Mustafa bin Halil 

 

 Dükkân 36 

 
Alîlül-vücud 

Kefîl-i Tapurlu Muharrem  

bin Hasan 

Keleşoğlu Tillüslü Mehmed 

bin Hüseyin 

 

 Dükkân 37 

 
Kefîl-i Dedeoğlu Mustafa  

bin Halil 

Halil oğlu Receb bin Halil 

 

 Dükkân 38 

 
Kefîl-i Tillüslü Mehmed bin 

Hüseyin 

Tapurlu Hasan oğlu Muharrem 

bin Hasan 

 

 Dükkân 39 

 
Kefîl-i Kantarcı Osman oğlu  

Ali bin Osman 

Kadıoğlu İbrahim bin Bürhan 
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 Dükkân 40 

 
Kefîl-i Nuhbek oğlu Mustafa  

bin Ömer 

Kavvâs Hacı Bekir oğlu  

Ahmed bin Hacı Bekir 

 

  Dükkân 41 

 
Kefîl-i Türkmanoğlu Mustafa 

bin Mehmed 

Nuhbekoğlu Mustafa bin  

Ömer 

 
Kefîl-i karındaşı 

Şerîki karındaşı Ali 

 

 Dükkân 42 

 
Kefîl-i Nuhbek oğlu Mustafa  

bin Ömer 

Türkmanoğlu Mustafa bin  

Ömer 

 
Kefîl-i şerîki 

Şerîki Türkmanoğlu Mehmed  

bin 

 

 Dükkân 43 

 
Kefîl-i Attâranoğlu Yaşar  

Hacı Bakîoğlu Mahmud  

bin Receb 

 

 Dükkân 44 

 
Sebze-vâtçı 

Kefîl-i Kazoğlu İbrahim bin 

Abdülvehab  

Kantarcıoğlu Ali bin Osman 

 

 

SAYFA NO  : 60  

 

 Dükkân 45 

 
Manav 

Kefîl-i Mahzar oğlu Mehmed  

bin Ali 

Kadıoğlu Arif bin Hacı Ali 

 

 Dükkân 46 

 
Kefîl-i Salih bin Osman Efendi 

Hatiboğlu Hüseyin bin Mahmud 

 

 Dükkân 47 

 
Kefîl-i Hatiboğlu Hüseyin bin  

Mahmud 

Hacı Osman Efendi oğlu Salih  

bin Osman 

 

 Dükkân 48 

 
Kefîl-i Hanefi oğlu Yaşar bin  

Emin 

Karakollukçu Mehmed bin Ali 
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 Dükkân 49 

 
Kefîl-i Kadıoğlu Arif   

bin Hacı Ali 

Mahzar oğlu Mehmed  

bin Ali 

 
Kefîl-i şerîki Mehmed 

Şerîki Nal-bendoğlu  

Mehmed Tahir 

 

 Dükkân 50 

 
Kefîl-i Hacıbaki oğlu  

Mahmud bin Receb 

Attâranoğlu Mehmed  

Yaşar bin Attâran 

 

 Dükkân 51 

 
Kefîl-i Ahmed Ağa  

oğlu Ahmed 

Apçağa Karyesinden  

Derdoğanoğlu Bakkal  

Hacı Ali bin Ahmed 

 

 Dükkân 52 

 
Kefîl-i Ali bin Ahmed 

Monlâ Ömer oğlu Hacı  

Bekir bin Hasan 

 

 

BELGE NO : 23 

 

SAYFA NO  : 61 

 

     DER-BEYÂN-I  

ESNAF-I POLÎÇECİ 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Kefîl-i Kürkçüoğlu Evanis  

veled-i İstefan 

Küllükçüoğlu Menas veled-i 

Martos 

 
Kefîl-i babası 

Yanında bulunan oğlu  

Bağdisar 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i Denzikoğlu Agob  

veled-i Serkis 

Yedinde ferman bulunduğu  

Eskicioğlu 

Karabet veled-i Samak 

 
Kefîl-i babası 

Çırağı kendü oğlu Samak 

 

Kefîl-i babası 

Diğer oğlu Evanis 
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 Dükkân 2 

 
Kefîl-i Denzikoğlu Agob  

veled-i Serkis 

Badas mersûm Karabet  

nam müşirân yedinde  

ferman olduğu 

 

Şerîki Tavit oğlu Mircan  

veled-i Nikfos 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Götanlıoğlu Makdise  

Karabet veled-i Mıkırdic 

Tarakçı Osib veled-i Kirkor  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı oğlu Evanis  

veled-i Serkis 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Tarakçı Osib veled-i  

Kirkor 

Götanlıoğlu oğlu Makdise  

Karabet veled-i Mıkırdic 

 
Kefîl-i babası 

Çırağı kendü mahdûmu  

Evanis veled-i Karabet 

 

 

 

SAYFA NO  : 62 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Tavit oğlu Mircan  

veled-i Nikfos 

Yedinde bir kıt’a berâtı  

bulunduğu 

Kapekoğlu Bedros veled-i  

Boğus 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Hebtom veled-i  

Boğus 

 

  Dükkân 6 

 
Kefîl-i Boyacıoğlu Hoca  

Menas veled-i İstefan 

Halası oğlu Mağdisi Kirkor  

veled-i Mıkırdic 

 

 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Halası oğlu Kirkor  

veled-i Mıkırdic 

Boyacıoğlu Menas veled-i  

İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Paluluoğlu İstefan  

veled-i Kivork 
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 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Serkis veled-i Makdise  

Agob 

Keçioğlu Haçadur veled-i  

Mardürüs 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Keçioğlu Haçadur  

veled-i Mardürüs  

Ninabekcioğlu Serkis veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i şerîki Serkis 

Karındaşı Şerîki Arutin  

veled-i Agob 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i esnâf-ı mesfûr kahyâsı 

Kiziroğlu Markos veled-i  

Arutin 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Kassâboğlu Hoca  

Aleksan veled-i İstefan 

Semercioğlu Nişan veled-i  

Martos  

 

 

 

 Dükkân 12 

 
Kefîl-i Semercioğlu Nişan  

veled-i Martos 

Kassâboğlu Hoca Aleksan  

veled-i İstefan 

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Purkuloğlu Kozmoz  

(silik)veled-i Aleksan 

Zenzal oğlu Emirze veled-i  

Kirkor 

 

 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Zenzal oğlu Emirze  

veled-i Kirkor 

Kefîl-i Purkuloğlu Kozmoz  

(silik) veled-i Aleksan 
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SAYFA NO  : 63 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i karındaşı Ohan 

Kürkçüoğlu Mihail veled-i  

Mardürüs 

 
Kefîl-i karındaşı Mihail 

Yanında bulunan karındaşı  

Ohan 
 

 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Eskicioğlu Karabet  

veled-i Samak 

Dönekoğlu Agob veled-i  

Serkis 
 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i Kuyumcuoğlu Kivork  

veled-i Agob 

Musikoğlu Agob veled-i Manuk 

 

 Dükkân 18 

 
Der-âliyyede  

Kürkçü İstefan veled-i Hokas  
 
Kelekçioğlu Menas veled-i  

Martos 
 
Çırağı kendü oğlu Evanis  

veled-i İstefan 
  

 Dükkân 19 

 
Apçağa Karyesi  

Kefîl-i Şoşanoğlu Makdise  

Hazar 

Apçağa Karyesinden Apyar  

oğlu Obdis veled-i Apyar 

 

 Dükkân 20 

 
Kefîl-i Apyaroğlu Obdis  

veled-i Apyar 

Apçağa Karyesinden Şoşan  

oğlu Makdise Hazar veled-i  

Filbus 

 

 Dükkân 21 

 
Kefîl-i Nahikoğlu Aleksan  

veled-i Mıkırdic 

Gemürgab  Karyesinden  

Gülümoğlu Poliçeci  

İkenedos veled-i Serkis 

 

 Dükkân 22 

 
Kefîl-i Gülümoğlu Poliçeci  

İkenedos veled-i Serkis 

Karye-i mezbûrdan dahî  

Nahikoğlu Poliçeci Aleksan  

veled-i Mıkırdic 
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SAYFA NO  : 64 

 

Bu sayfa tamamen boş 

 

SAYFA NO  : 65 

 

BELGE NO : 23 

 

DER-BEYÂN-I  

ESNAF-I………. 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdâsı 

Kefîl-i Titizoğlu Şerif bin  

Ali 

Gül Osman oğlu Ömer bin  

Osman 

 
Kefîl-i babası 

Çırağı kendü mahdûmu  

Halil bin Ömer 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i kahyâları Ömer bin  

Gül Osman 

Titizoğlu Şerif bin Ali 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Kadıoğlu Mehmed  

bin Arif 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Ahvalioğlu Saadullah 

bin Halil 

Dilsüz Mehmed oğlu Ahmed 

bin Mehmed Emin 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı oğlu Ömer  

bin Ali 
 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Dilsüz oğlu Ahmed  

bin Mehmed Emin 

Ahvalioğlu Saadullah bin  

Halil  
 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Emir Ömer oğlu  

Mustafa bin Ömer 

Sarrâcoğlu Mahmud bin  

Mustafa 
 
Kefîl-i ustası 

Karındaşı çırağı Ali bin  

Mustafa 
 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Sarrâcoğlu Mahmud  

bin Mustafa 

Emir Ali oğlu Mustafa bin  

Ömer 
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 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Kalenderoğlu veled-i  

İstefan 

Emir Ali oğlu Torik oğlu  

Kirkor veled-i Torik 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Ohan veled-i Kivork 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Agob veled-i  

Serkis 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i karındaşı oğlu Kivork 

veled-i Manuk 

Harpurut’da 

Berber Menas oğlu Arutin  

veled-i Menas 

  
Kefîl-i Heparsum oğlu Kirkor 

veled-i Heparsum 

Şerîki Kivork veled-i Manuk 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Ohan veled-i Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer kalfası Varnikoğlu  

Samak veled-i İstefan 

 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Harazlı Nikfos veled-i  

Samak 

Heparsum oğlu Kirkor veled-i  

Heparsum 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Arabgirlioğlu Obdis  

veled-i Evanis 

Harazlı Nikfos veled-i Samak 

 

 

SAYFA NO  : 66 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Kalenderoğlu Arutin  

veled-i İstefan 

Arabgirlioğlu Obdis veled-i  

Evanis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Markar veled-i Evanis 
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 Dükkân 12 

 
Kefîl-i Torikoğlu Kirkor 

Kalenderoğlu Bidros veled-i  

İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı  

Arutin veled-i Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı kendü karındaşı  

Agob veled-i İstefan 

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Gemürgab  Karyesinden  

Vartan oğlu Ahdar veled-i  

Vartan 

Boyacıoğlu Arutin veled-i  

Agob 

 

 Dükkân 14 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Kefîl-i Apçağa Karyesinden  

berber esnafından Mustafa  

bin Bilal 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Berber Markar oğlu  

Serkis 

Berber Haçek veled-i Agob 

Kefîl-i ustası 

Kalfası Gragos 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Karabet 

 

 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Mazmanoğlu Haçek  

veled-i Agob 

Berber Markar oğlu Serkis 

 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i kahyâları 

Çırazlı Berber Arutin veled-i  

Agob 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Boyacıoğlu Arutin  

veled-i Agob 

Gemürgab  Karyesinden Berber 

Ahdar veled-i Vartan 

 
Berber esnafına ilhâk  

virilmiştir. 

Senetçi  

Kefîl-i kethüdâları 

Ocakoğlu Mehmed Emin  

bin Osman 
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SAYFA NO  : 67 
 

BELGE NO : 25 
 

ESNÂF-I NA’L-BEND 

 

 Dükkân 1 

 
Kefîl-i İsmail bin Ömer 

Na’l-bend Hacı Ahmed bin  

İbrahim 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu İbrahim  

Edhem 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i kahyâları Hacı Ahmed  

bin İbrahim 

Na’l-bendoğlu İsmail bin Ömer 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı oğlu Mehmed 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Süleyman Yaşar bin Ali 

Selim oğlu Halil bin Mehmed  

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Selim oğlu Halil bin  

Mehmed 

Kidroz oğlu Yaşar Süleyman  

bin Ali 

Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Mehmed 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Mazlum oğlu Mustafa  

bin Hüseyin 

Kürkür oğlu Ömer bin Hüseyin 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Nisubetlü oğlu İbrahim 

bin Hacı Ali 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Kürkür oğlu Ömer  

bin Hüseyin 

Mazlum oğlu Mustafa bin  

Hüseyin 

 

 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Apçağa Karyesinden  

Monlâ Mustafa oğlu Mahmud  

bin Monlâ Mustafa 

Keleşoğlu Bayram Ömer bin  

Mustafa 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Mustafa 
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SAYFA NO  : 68 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Keleşoğlu Mustafa  

bin Bayram 

Kelboğus oğlu Baltacı Boğus  

veled-i Nikfos  

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Kelboğus Baltacı  

Boğus veled-i Nikfos 

Arabgirlioğlu Boroğlu  

Arutin veled-i Mihail 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Menas 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Keleşoğlu Bayram  

Ömer bin Mustafa 

Apçağa Karyesi’nden  

na’l-bend esnâfından Monlâ  

Mustafa oğlu Mahmud  

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i kahyâları 

Apçağa Karyesinden  

na’l-bend Serkis oğlu  

İstefan 

SAYFA NO  : 69 

 

 BELGE NO : 26 

 

ESNÂF-I AHENGERÂN  

 

Esnâf-ı mezbûr ve çilingir 

esnâfına nasb olduğu  

Çelpas oğlu Osman bin Ömer 

 

Kefîl-i şerîki 

Şerîki Kelboğus oğlu Bidros 

veled-i Ahdar 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Mustafa 

 

 Dükkân 2 

 

Kefîl-i Manuk oğlu Karabet  

veled-i Kozmoz 

Manuk oğlu Manuk veled-i  

Murad 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Hokas 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı diğer oğlu Murad 

 

Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Parsik Arutin  

veled-i Martos 
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 Dükkân 3 

 
Kefîl-i Serekan veled-i  

Karabet 

Manuk oğlu Mıkırdic veled-i  

Karabet 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Karabet 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı diğer oğlu Kivork 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Manuk oğlu Mıkırdic  

veled-i Karabet 

Manuk oğlu Serekan  

veled-i Karabet 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Demirci Evanis  

oğlu Nikfos 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Kelboğus oğlu  

Ahdar veled-i Boğus 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Manuk veled-i Murad 

Manuk oğlu Karabet veled-i 

Kozmoz 

 
 

Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Kelboğus  

Aleksan veled-i Boğus 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Kelboğus oğlu Bedros 

veled-i Ahdar 

Manuk oğlu Hokas veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Agob 

 
Çırağı Metin oğlu Samak  

veled-i Nikfos 

 

 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Kelboğus Kivork  

veled-i Bidros  

Kelboğus oğlu Evanis  

veled-i Bidros 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı  

Boğus 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı diğer karındaşı  

İstefan 
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 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Kelboğus oğlu Evanis 

veled-i Bidros   

Kelboğus oğlu Kirkor veled-i  

Boğus 

 

 Dükkân 9 

 
(Silik) Tâbi (silik) Karyesinden 

oldukları 

Manuk oğlu Haçadur veled-i 

Karabet  

 
Şeriki (silik) veled-i (silik) 

 
(silik) 

 

 Dükkân 10 

 
Banik oğlu Kirkor veled-i  

İstefan 

 
(silik) 

Kalfası oğlu Agob 

 
(Silik) 

Çırağı diğer oğlu Aleksan 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 70 

 

 Dükkân 11 

 
Mersûm Kuriçay Kazâsında  

Sir Karyesinde ahengerânlık 

İtmekte olduğu  

60 

Timurcioğlu Evanis veled-i 

Nikfos  

 
Kalfası oğlu Kirkor 

 

 Dükkân 12 

 
Bakkal  

Kefîl-i Murad oğlu İstefan  

veled-i Ahdar  

Kelboğus Boğus veled-i  

Kozmoz 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Kozmoz 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı kendü oğlu  

Kirkor  
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 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Kelboğus oğlu Boğus 

Murad oğlu İstefan veled-i  

Ahdar 

 
İlic Karyesinde 

Kefîl-i şerîki 

Şerîki Tolmacıoğlu Kesbar 

veled-i Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Arutin 

veled-i İstefan 

 
Esnâf-ı çilingîrân esnâf-ı  

mezbûr demürcü  esnâfına  

ilhâk demürcü kahyâsı  

Osman bin Ömer bunlara 

dâhi kahyâ nasb olduğu 

 

  Dükkân 14 

 
Kefîl-i çilingîr Kirkor veled-i  

İstefan 

Çilingîroğlu Karabet veled-i  

Aleksan 

 
Kefîl-i babası usta Karabet 

Oğlu usta Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası diğer oğlu Ohan 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı diğer oğlu Osib 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i usta Karabet veled-i  

Aleksan 

Çilingîroğlu Kirkor veled-i  

İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı oğlu Aleksan 

 

 Dükkân 16 

 
Kefîl-i Agob veled-i Karabet 

Çilingîroğlu Serkis veled-i  

İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Sitan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Erzincanlı Serkis  

veled-i İstefan 
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 Dükkân 17 

 
Kefîl-i Hıristiyân oğlu Serkis 

veled-i Toros  

Kelboğus oğlu Kirkor veled-i 

Serub 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Nişan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı diğer karındaşı Erakil 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Kelboğus oğlu Serkis  

veled-i Boğus 

Hıristiyân oğlu Serkis veled-i  

Toros 

 

SAYFA NO  : 71 

 

BELGE NO : 27 

 

ESNÂF-I TÜFENKCİYÂN  

   MÜLHÂK DEMÜRCÜ 

 

 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Çemişgezeklioğlu  

Tüfenkci Parih veled-i Boğus 

Divriğili kalıbcıoğlu Tüfenkci  

Barsam veled-i Kabril 

Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Haçadur 

 

 Dükkân 20 

 
Kefîl-i Divriğilioğlu Tüfenkci  

Barsam veled-i Kabril 

Çemişgezeklioğlu Tüfenkci  

Parih veled-i Boğus 

 

 Dükkân 21 

 
Mersûm mukaddem gelüp  

Apçağa Karyesinde  

işlemekde olduğundan  

bu def’a yine Divriği’ye  

gelmiş olduğu 

 
Kefîl-i esnaf kethüdâsı  

Osman bin Ömer 

 
An-âsl Divriği Kazasından  

Apçağa Karyesi’nde  

bulunan Tüfenkci Haçadur  

veled-i Mihîrî 
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SAYFA NO  : 72 

 

BELGE NO : 28 

 

ESNÂF-I SA’ÂTCIYÂN 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdâsı  

olduğu 

Kefîl-i Senetcioğlu Hacı  

Mustafa bin Mehmed Efendi 

 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i kahyâları Hacı  

Mustafa 

Gemürgab  Karyesinden  

Sa’âtcı Erakil veled-i Agob 

 

 Dükkân 3 

 
Harpurut’da  

Menaloğlu Sa’âtcı Kirkor  

veled-i 

 

 Dükkân 4 

 
Sa’âtcı kethüdâları Hacı  

Mustafa 

Esnâf-ı mezbûrda dahi  

kahyâ olduğu 

 

Kefîl-i Kavluloğlu Mihail  

veled-i Evanis 

Kavluloğlu Kuyumcu Evanis 

veled-i İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı Agob 

 

SAYFA NO  : 73 

 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Kuyumcu Kozmoz  

veled-i Nikfos 

Kuyumcu Hazar oğlu İstefan  

veled-i Hazar 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Kivork 

 

 Dükkân 6 

 
Kefîl-i Kavluloğlu Evanis  

veled-i İstefan 

Kavluloğlu Mihail veled-i  

Evanis 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Evanis 

 
Kefîl-i ustası  

Çırağı diğer oğlu Bağdisar 
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 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Kuyumcu İstefan  

veled-i Hazar  

Kuyumcuoğlu Kozmoz  

veled-i Nikfos 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

Namik 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Kavluloğlu Serkis  

veled-i Evanis 

Kuyumcu Aleksan oğlu  

Kirkor veled-i Aleksan 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Kuyumcu Kirkor  

veled-i Hazar 

Kavluloğlu Serkis veled-i  

Evanis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Kivork 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Kuyumcu Kirkor  

veled-i Hazar 

Kuyumcu Hazar oğlu  

Makdise veled-i Hazar 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Makdise Kirkor  

veled-i Hazar 

Kuyumcu Hazar oğlu Kirkor  

veled-i Hazar 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

İbrahim 

 

 Dükkân 12 

 
Kefîl-i Kuyumcu Aleksan  

oğlu Agob veled-i Serkis 

Kuyumcu Erakil oğlu  

Mardos veled-i Erakil 

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Mardürüs veled-i  

Erakil 

Kuyumcu Aleksan oğlu  

Agob veled-i Serkis 

 

 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Kavluloğlu Agob  

veled-i İstefan  

Gemürgab  Karyesinde  

Aleksan oğlu Kivork  

veled-i Aleksan  
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SAYFA NO  : 74 

 

 Dükkân 15 

 
Harpurut’da 

Kuyumcu Mıkırdic oğlu  

Makdise Kirkor veled-i  

Mıkırdic 

 
Kefîl-i usta Mihail kalfası  

Obdis veled-i oğlu Mihail 

Çırağı kendü oğlu Kabril 

 

BELGE NO : 29 

 

        DER-BEYÂN-I  

ESNAF-I KALAYCIYÂN 

 MÜLHAK SAATCIYÂN 

 

 Dükkân 16 

 
Kafdaroğlu Ahdar veled-i  

Agob 

Araboğlu Erakil veled-i  

Tavit 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Keşiş Sokyas oğlu  

Serkis veled-i Sokyas  

 

 Dükkân 17 

 
Kefîl-i Sivaslıoğlu Agob  

veled-i 

Evanis Kuruçay Kazâsı’nda  

olduğu 

 
Harpurutluoğlu Arutin veled-i  

Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Agih 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Ahdar 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Kivork veled-i  

Serkis 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Harpurutlu oğlu  

Arutin veled-i Mardürüs 

Sivaslıoğlu Agob veled-i  

Evanis 

 
Kefîl-i ustası 
Çırağı Serkis veled-i İstefan 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı Kirkor  
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 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Aşunoğlu Kirkor  

veled-i Serkis 

Horasanoğlu Kirkor veled-i  

Tavit 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Heparsum veled-i  

Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Abram veled-i Serkis 

 

 Dükkân 20 

 

Kefîl-i Horasanoğlu Kirkor  

veled-i Tavit 

Altunoğlu Kirkor veled-i  

Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Markar  

veled-i Kirkor 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı oğlu Serkis  

veled-i Kirkor 

 

 Dükkân 21 

 
Penahda 

Kefîl-i Sivaslıoğlu İstefan veled-i 

Evanis 

Horasanoğlu Ohan veled-i Tavit 

Kefîl-i ustası 

Kalfası Aznavur veled-i  

Karabet 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı 

 

SAYFA NO  : 75 

 

 Dükkân 22 

 
Kefîl-i Horasanoğlu Ohan  

veled-i Tavit 

Gürcan’da olduğu 

Sivaslıoğlu İstefan veled-i  

Evanis 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Kirkor veled-i Ohan 

 

 Dükkân 23 

 
Kefîl-i Mazmanoğlu Filbus 

veled-i Abraham  

Harpurut’da olduğu 

Çanakcıoğlu Kirkor veled-i  

Ahdar 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı İstefan veled-i Mardos 
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 Dükkân 24 

 
Kefîl-i Serkis veled-i İstefan 

Horasanoğlu Babik veled-i  

Serkis 

 

 Dükkân 25 

 
Kefîl-i şerîki Düdükçüoğlu  

Hazar 

Harpurutlu oğlu Mardos  

veled-i Arutin 

 
Kefîl-i şerîki Mardos veled-i  

Arutin 

Şerîki Düdükçüoğlu Hazar 

 

 Dükkân 26 

 
Kefîl-i Düdükçüoğlu Toros 

Kalaycıoğlu Karabet veled-i  

Melkon 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Aprail 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Hazar veled-i Kirkor 

 

 Dükkân 27 

 
Kefîl-i Kalaycı Melkon oğlu 

Karabet Kuruçay’da olduğu 

Düdükçüoğlu Toros 

Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü damadı  

Karabet 

  

 Dükkân 28 

 
Kefîl-i Çanakcıoğlu Kirkor  

veled-i Ahdar 

Kuruçay’da olduğu 

Harmanoğlu Kalaycı Filbus  

veled-i Apraham  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Serkis  

veled-i Filbus 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı kendü oğlu  

Apraham veled-i Filbus 

 

 Dükkân 29 

 
Kefîl-i Araboğlu Erakil  

veled-i Tavit 

Kafdaroğlu Ahdar veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü karındaşı  

Filbus veled-i Agob  

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı kendü karındaşı  

Evanis veled-i Agob 
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 Dükkân 30 

 
Kefîl-i Horasanoğlu Babik  

veled-i Serkis 

Dolikoğlu Serkis veled-i  

İstefan 

 

 

SAYFA NO  : 76 

 

BELGE NO : 30 

 

     DER-BEYÂN-I  

ESNAF-I HANCIYÂN 

 

 Hân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı  

Kefîl-i Sülükoğlu Hüseyin  

bin Mehmed 

Hacı Bakîoğlu İbrahim  

bin veled-i Hacı Ali 

 

 Hân 2 

 
Kefîl-i Hacı Bakîoğlu İbrahim  

bin veled-i Hacı Ali 

Sülükoğlu Hüseyin bin  

Mehmed 

 
Oda 2 

 

 

 Hân 3 

 
Kefîl-i kahyâsı oğlu Ömer  

bin Mehmed 

Hacı Hasan oğlu Mahmud  

bin Memiş 

 
Oda 2 

Ma’a kahve bâb 1 

 

 Hân 4 

 
Kefîl-i Hacı Hasan oğlu  

Mahmud Bekir 

Kahyâsı oğlu Ömer bin  

Mehmed 

 
Ma’a kahve 
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SAYFA NO  : 77 

 

 Hân 5 

 
Kefîl-i Balioğlu Hacı Halil  

bin Osman 

Kefîl-i 

Balioğlu Bekir bin Osman 

 
Oda 1 

 

 Hân 6 

 
Küçük Hân 

Kefîl-i Balioğlu Bekir bin  

Osman  

Kefîl-i 

Balioğlu Hacı Halil bin  

Osman 

 
Peyke 

 

 Hân 7 

 
Kefîl-i Balioğlu Mehmed  

bin Mahmud  

Kefîl-i 

Balioğlu Hacı Halil bin  

Osman 

 
Kefîl-i Balioğlu Mustafa  

bin Osman 

Şerîki Balioğlu Mehmed  

Emin 

 Hân 7 

 
Apçağa Karyesi 

Kefîl-i Selim bin Mustafa 

Apçağa Karyesi usta Mehmed  

oğlu Osman bin Mehmed 

 

 Hân 8  

 
Gemürgab  Karyesi’nden  

mezbût hân olarak Kabasakal  

oğlunun uhdesinde olduğu 

 
Kefîl-i usta Mehmed oğlu  

Osman bin 

Mustafa oğlu Selim bin  

Mustafa 
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BELGE NO : 31 

 

  ESNÂF-I ŞANAKÇI  

MÜLHÂK HÂNCIYÂN 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Şanakçı İbrahim bin  

Mahmud 

Sülükoğlu Hüseyin bin  

Mehmed Emin 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Ömer bin Ahmed 

Hatiboğlu Hacı Mehmed  

bin İbrahim 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i kahyâları Hüseyin  

bin Mehmed Emin 

İbrahim bin Mahmud 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 78 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i Hatiboğlu Hacı Baba 

Kara Mehmed oğlu Ömer  

bin Ahmed 

 

 Dükkân 12 

 
Kefîl-i Mısırlıoğlu Hüseyin 

bin Osman  

Sehlükoğlu Mehmed bin  

Osman 

 

 Dükkân 13 

 
Kefîl-i Sehlükoğlu Mehmed  

bin Osman  

Mısırlıoğlu Hüseyin bin  

Osman 

 

 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Şanakcı Hacı Mehmed  

bin Ali 

Kavas Hacı Bekiroğlu Ömer  

Efendi bin Bekir 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Ömer Efendi bin  

Hacı Bekir 

Fazlı oğlu Hacı Mehmed  

bin Ali 
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SAYFA NO  : 79 

 

BELGE NO : 32 

 

ESNAF-I KAHVECİYAN  

 MÜLHÂK HANCIYÂN 

 

 Dükkân 

 

Esnâf-ı mezbûra merbut 

Kefîl-i Canbazoğlu Mustafa  

bin Ali 

Madaraoğlu İbrahim bin  

Hasan 

 
Kefîl-i babası 

Çırağı kendü oğlu Hasan 

 

 Dükkân 

 
Kefîl-i Madaraoğlu İbrahim 

bin Hasan 

Canbazoğlu Mustafa bin Ali 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Yusuf bin Osman 

 

 

 

 

 

 

 Dükkân 

 
Kefîl-i Limlioğlu Mehmed  

bin Hüseyin  

Ebubekir Mehmed bin  

Ebubekir 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Kahvecioğlu Osman  

bin Ahmed 

 

 Dükkân 

 
Kefîl-i Vankavaklıoğlu  

Ahmed bin Osman 

Limlioğlu Mehmed bin  

Hüseyin 

 

 Dükkân 

 
Kefîl-i Limlioğlu Mehmed  

bin Hüseyin 

Vankavaklıoğlu Ahmed bin  

Osman 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 108 

SAYFA NO  : 80 

 

BELGE NO : 33  

 

    DER-BEYÂN-I  

ESNÂF-I KASSÂBÂN 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Kefîl-i Kaymazoğlu Şerif  

Osman bin Ömer 

Bacıoğlu Mehmed bin Ali 

 
Kefîl-i Güşikoğlu Osman 

Şerîki kendü karındaşı Ali 

 
Kefîl-i Bacıoğlu Ali  

Körşekoğlu Osman bin  

Hasan  

 
Kefîl-i esnâf-ı mezbûr  

kahyâsı 

Diğer şerîki Bayzanoğlu  

Osman bin Hüseyin 

 
Kefîl-i ustası 

Diğeri Sellâh Saadullah  

bin Mehmed   

 
Kefîl-i Nazaroğlu Kivork  

veled-i Boğus 

Diğeri Sellâh Kalusoğlu  

Mıkırdic 

 Dükkân 2 

 
Kefîl-i esnâf-ı mezbûr  

kahyâsı 

Kaymazoğlu Şerif Osman  

bin Ömer 

 
Kefîl-i Ömer bin İsmail 

Şerîki Bekir bin Bekir 

 
Kefîl-i Bekir bin Bekir  

Diğer şerîki Ömer bin  

İsmail 

 
Kefîl-i Kaymazoğlu Şerif  

Osman bin Ömer 

Diğer şerîki Ahmed bin  

Saadullah 

 
Kefîl-i ustası 

Sellâh Türkmenoğlu Halil  

bin Ömer 

 
Kefîl-i Kalusoğlu Mıkırdic 

Sellâh Nazaroğlu Kivork  

veled-i Nikfos 
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 Dükkân 3 

 
Ağababa 

(Silik) oğlu Ali bin Osman 

 
Kefîl-i Kusuroğlu Ali 

Şerîki Ağababa bin Osman 

 
Kefîl-i Saadullah bin İsmail 

Diğer şerîki Kordik İsmail 

bin Halil 

 
Kefîl-i İsmail 

Kefîl-i Saadullah bin İsmail 

 
 
SAYFA NO  : 81 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Hasan bin Hüseyin 

Zuhrab oğlu Abdülkadir bin  

Molla Bekir 

 
Kefîl-i Abdülkadir bin Bekir 

Sellâh Hasan bin Hüseyin 

 

 Dükkân 5 

 
Bayzan oğlu İbrahim (silik) 

Cin Ali-zâde Abdurrahman  

Ağa bin Hacı Memiş 

 
Kefîl-i ustası 

Yanında bulunan Sellâh  

İbrahim bin Hüseyin 

Kefîl-i ustası 

Sellâh Zuhrab oğlu Abdullah 

Kara Mehmed 

 

 Dükkân 6 

 

Kefîl-i Haydar oğlu Mehmed  

bin Ali 

Bağceli Esmer Ağa bin Hasan 

 

Kefîl-i şerîki Esmer Ahmed 

Şerîki Haydar oğlu Mehmed  

bin Ali 

 

Kefîl-i şerîki Esmer Ahmed  

bin Hasan 

Sellâh İbrahim bin Osman 

 

 Dükkân 7 

 
Kefîl-i Temur bin Ali 

Hanefi oğlu Mehmed  

bin Mehmed Emin 

 
Kefîl-i ustası 

Sellâh Temur bin Ali 

 

 Dükkân 8 

 

Kefîl-i İbrahim bin Ali 

Hacı Bakîoğlu Mustafa  

bin Hacı Ali 
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 Dükkân 9 
 

Kefîl-i Kalusoğlu Kalus  

veled-i Manuk 

Nuhradoğlu Karabet veled-i  

Mardos 
 

 Dükkân 10 
 

Kefîl-i Nuhradoğlu Karabet  

veled-i Mardürüs  

Kalusoğlu Falus veled-i  

Manuk 

 

SAYFA NO  : 82 

 

 Dükkân 11 

 
Kefîl-i İsmail Sellâh 

Devecioğlu Halil oğlu Yakub 

Kefîl-i Yakub bin Halil 

Sellâh Tatarağası oğlu İsmail 

 

 Dükkân 12 
 

Kefîl-i Osman bin Mehmed  

Emin 

Abbas Ağa oğlu Ahmed bin  

Abbas 
 

 Dükkân 13 
 

Kefîl-i Ahmed bin Abbas 

Kurdoğlu Osman bin  

Mehmed Emin 

 Dükkân 14 

 
Kefîl-i Ömer bin Süleyman 

Emin Ağa oğlu Murtaza  

bin Emin 

 

 Dükkân 15 

 
Kefîl-i Murtaza bin Emin 

Delü Süleyman oğlu Ömer 

bin Süleyman 

 

 Dükkân 16 

 
Karışla Kassâbı 

Kefîl-i Hacı Hüseyin oğlu  

Mehmed Emin  

Karışla Karyesi’nden kassâb 

esnâfından Elmacı Osman  

bin Emir Mustafa  

 
Kefîl-i babası 

Çırağı kendü oğlu İbrahim  

Şerif 

 

 Dükkân 17 

 
Kassâb 

Kefîl-i Hacı Osman bin  

Mustafa 

Hacı Hüseyin oğlu Mehmed  

Emin bin Ahmed 
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SAYFA NO  : 83 

 

BELGE NO : 34 

 

     DER-KARYE-İ  

      (GEMÜRGAB ) 

   ESNAF-I KASSÂB 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Selim oğlu İsmail  

bin Selim 

Kartos oğlu Şaban Kartos  

oğlu Şaban bin Hasan 

 
Kefîl-i ustası 

Sellâh karındaşı oğlu  

Mehmed bin Mustafa 

 

 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Kartos oğlu Şaban 

Selim oğlu Kassâb İsmail  

bin Selim 

 
Kefîl-i ustası 

Sellâh Keleşoğlu Ahmed  

bin İbrahim 

 

 Dükkân 20 

 
Kefîl-i kethüdâsı  

Araboğlu Kassâb Markos  

veled-i Melkon 

 Dükkân 22 

 
Kefîl-i Osman oğlu Ahmed  

bin İbrahim 

Ekrek Karyesi’nden kassâb  

esnâfından 

Baltaoğlu Ali bin Hasan 

 

SAYFA NO  : 84 

 

BELGE NO : 35 

 

DER-BEYÂN-I ESNAF-I  

      ETMEKCİYÂN 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdâsı 

Kefîl-i Hasan bin İbrahim 

Abdik oğlu Bekir bin Bekir 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Mehmed 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı İbrahim 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Ahmed bin Ahmed 

 
Kefîl-i Sâ’î oğlu Ahmed bin  

Osman 

Dükkân-ı mezbûr olan  

Mehmed bin Şerif Kebabcı 
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 Dükkân 2 
 

Kefîl-i esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Köse İbrahim oğlu Hüseyin  

bin İbrahim 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

Ahmed 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Ali bin İbrahim 

 

 Dükkân 3 
 

Kefîl-i İbrahim bin Mehmed  

Kazancı Osman oğlu Ali bin 

Osman  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Hüseyin bin Mehmed 

 

 Dükkân 4 
 

Kefîl-i Kazancı Osman oğlu  

Ali 

Kesmelioğlu İbrahim İbrahim  

bin Mehmed  

 
Kefîl-i şerîki 

Müşdereki Gümüşhaneli  

Murad bin Bolir 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Yaşar Mehmed bin  

Mehmed 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Rum Bolî veled-i  

Yorgi 

Kendü karındaşı 

Gümüşhaneli Rum berberi  

veled-i Yorgi 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Karalem veled-i  

Asbir 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Mehmed  

bin Hasan 

 

 Dükkân 6 

 
Vilayete gitmiş 

Kefîl-i karındaşı Bediri  

veled-i Yorgi 

Gümüşhaneli Rum Bolî  

veled-i Yorgi 

 
Vilayetine gitmiş 

Kefîl-i ustası 

Kalfası Apliya veled-i  

Yani 

 
Bu dâhi ma’an   

Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Evanis veled-i  

Atam 
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SAYFA NO  : 85 

 

BELGE NO : 34 

 

     DER-KARYE-İ  

       GEMÜRGAB   

   ESNAF-I KASSÂBI 

 

 Dükkân 18 

 
Kefîl-i Selim oğlu İsmail  

bin Selim 

Kartos oğlu Şaban Kartos  

Şaban bin Hasan 

 
Kefîl-i ustası 

Sellâh karındaşı oğlu  

Mehmed bin Mustafa 

 

 Dükkân 19 

 
Kefîl-i Kartos oğlu Şaban 

Selim oğlu Kassâb İsmail  

bin Selim 

 
Kefîl-i ustası 

Sellâh Keleşoğlu Ahmed  

bin İbrahim 
 

 Dükkân 20 

 
Kefîl-i kethüdâsı  

Araboğlu Kassâb Markos  

veled-i Melkon 

 Dükkân 22 

 
Kefîl-i Osman oğlu Ahmed  

bin İbrahim 

Ekrek Karyesi’nden kassâb  

esnâfından 

Baltaoğlu Ali bin Hasan 

 

SAYFA NO  : 86 

 

BELGE NO : 35 

 

DER-BEYÂN-I ESNÂF-I  

       ETMEKCİYÂN 

 

 Dükkân 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdâsı 

Kefîl-i Hasan bin İbrahim 

Abdik oğlu Bekir bin Bekir 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Mehmed 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı İbrahim 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Ahmed bin Ahmed 

 
Kefîl-i Sâ’î oğlu Ahmed  

bin Osman 

Dükkân-ı mezbûr olan  

Mehmed bin Şerif Kebabcı 
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 Dükkân 2 

 
Kefîl-i esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Köse İbrahim oğlu Hüseyin 

bin İbrahim 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

Ahmed 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Ali bin İbrahim 

 

 Dükkân 3 

 
Kefîl-i İbrahim bin Mehmed  

Kazancı Osman oğlu Ali bin  

Osman  

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı Hüseyin bin Mehmed 

 

 Dükkân 4 

 
Kefîl-i Kazancı Osman oğlu  

Ali 

Kesmelioğlu İbrahim İbrahim  

bin Mehmed  

 
Kefîl-i şerîki 

Müşdereki Gümüşhaneli  

Murad bin Bolir 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Yaşar Mehmed bin  

Mehmed 

 Dükkân 5 

 
Kefîl-i Rum Bolî veled-i  

Yorgi 

Kendü karındaşı 

Gümüşhaneli Rum Bedidi  

veled-i Yorgi 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası Karalem veled-i  

Asbir 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Mehmed bin  

Hasan 

 

 Dükkân 6 

 
Vilayete gitmiş 

Kefîl-i karındaşı Bedidi  

veled-i Yorgi 

Gümüşhaneli Rum Bolî  

veled-i Yorgi 

 
Vilayetine gitmiş 

Kefîl-i ustası 

Kalfası Apliya veled-i  

Yani 

 
Bu dâhi ma’an   

Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Evanis veled-i  

Atam 
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SAYFA NO  : 87 

 

Dükkân 7 

 
Kefîl-i kalfası İstefan veled-i  

Serekan 

Nikfos veled-i Mosik 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası İstefan veled-i Serekan 

 

 Dükkân 8 

 
Kefîl-i Nikfos veled-i Mosik 

Metin oğlu Karabet veled-i  

Altun 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Evanis veled-i İstefan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BELGE NO : 36 

 

  ESNAF-I KEBABCIYÂN  

MÜLHÂK ETMEKCİYÂN 

 

 Dükkân 9 

 
Kefîl-i Balioğlu Mehmed  

bin Şerif 

Sâ’î oğlu Ahmed bin Osman 

 

 Dükkân 10 

 
Kefîl-i Evanis kalfası 

Apçağa Karyesi’nden Etmekci  

Esnâfından Agihzâr veled-i  

Samak 

 
Kefîl-i usta Agihzâr 

Kalfası Kazankaynamazoğlu  

Evanis veled-i Acu 

 
Kefîl-i ustası  

Diğer çırağı Boğus veled-i 

Ağyezâr  
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SAYFA NO  : 88 

 

BELGE NO : 37 

 

         ESNAF-I  

DEĞİRMENCİYÂN 

 

 Değirmen 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Kefîl-i Rifat bin Ahmed 

Paşa oğlu Mehmed bin  

Hüseyin 

 

Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Ali 

 

 Değirmen 2 

 
Kefîl-i İshak bin Osman 

Paşa oğlu Ahmed bin Hasan 

Denk 1  

 

 Değirmen 3 

 
Kefîl-i Paşa oğlu Mehmed  

bin Hüseyin 

Mühürdâr oğlu Rifat bin  

Ahmed 

 

 

 

 

 

 Değirmen 4 

 
Kefîl-i Paşa oğlu Ahmed  

bin Hasan  

İshak Paşa oğlu İshak bin  

Osman 

Denk 1 

 

 Değirmen 5 

 
Kefîl-i kahyâları 

Sellâh oğlu Osman bin  

Mustafa 

Seyl Değirmeni 1 

Denk1 

 

 Değirmen 6 

 
Kefîl-i Markar oğlu Bedros 

Markar oğlu Agob veled-i  

Markar 

Mazı Değirmeni 1 
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SAYFA NO  : 89 

 

 Değirmen 7 

 
Kefîl-i Agob oğlu Kivork 

Markar oğlu Menas veled-i  

Nikfos 

Denk 1 

 

 Değirmen 8 

 
Kefîl-i Agob veled-i Markar 

Markar oğlu Nikfos veled-i  

Markar 

Def’a Değirmen 1 

 

 Değirmen 9 

 
Kefîl-i Menas veled-i Nikfos 

Markar oğlu Kivork veled-i  

Agob 

 
Aher mahallede yalnız bir bâb  

denk değirmeni dahî işbu 

değirmene mülhâk 

 

 Değirmen 10 

 
Kefîl-i Karabet veled-i Melkon 

Markar oğlu Karabet veled-i  

Agob 

Seyl Değirmeni 1 

Denk 1 

 Değirmen 11 
 

Kefîl-i Mardürüs veled-i  

Markos 

Madenik oğlu İstefan veled-i 

Markos 

 
 Değirmen 12 
 

Kefîl-i Karabet veled-i Agob 

Markar oğlu Karabet veled-i 

Melkon 

Denk 1 

Seyl Değirmeni 

Aher mahallede bir bâb Refik  

dahi buna mülhâk 

 

 Değirmen 13 

 
Kefîl-i İstefan veled-i Markos 

Madenik oğlu Mardos veled-i  

Markos 

Seyl Değirmeni 

Pur Değirmeni 1 
 

 Değirmen 14 

 
Kefîl-i Hacı bin Ali  

Şaban oğlu Hüseyin bin  

Osman 
 

 Değirmen 15 

 
Kefîl-i Bekir bin Mustafa 

Şaban oğlu İbrahim bin  

Hüseyin 
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SAYFA NO  : 90 

 

 Değirmen 16 

 
Kefîl-i İbrahim bin Hasan 

Musullu oğlu Bekir bin  

Mustafa 

Denk 1 

 

 Değirmen 17 

 
Kefîl-i kezâ merkûm  

Şaban oğlu Hüseyin bin  

Osman 

 

 Değirmen 18 

 
Kefîl-i Hasan bin Osman 

Topal Ömer bin Ali 

 

 Değirmen 19 

 
Kefîl-i merkûm Ömer 

Şaban oğlu Hüseyin bin  

Osman 

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 20 

 
Kefîl-i kahyâsı 

Yazıcıoğlu Memiş bin  

Mustafa 

Seyl Değirmeni 

Denk 1 

Altımah itibariye 

 Değirmen 21 

 
Kefîl-i Kiziroğlu Mardürüs  

veled-i Markar 

Kalikoğlu Karabet veled-i  

Kalus 

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 22 

 
Karye-i (silik) 

Kefîl-i İbrahim bin Osman 

Karışlalı Ribal oğlu Mehmed 

bin İbrahim 

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 23 

 
Kefîl-i Mehmed bin İbrahim 

Gemürgab lı Abdurrahman  

oğlu İbrahim bin Osman 

 

 Değirmen 24  

 

Karye-i Arko 

Kefîl-i  

Hacı Bayrakdaroğlu 

Seyl Değirmeni 
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 Değirmen 25 

 
Karye-i Ekrek 

Kefîl-i Avcıoğlu Dursun  

Murtaza  

Avcıoğlu Osman bin Hasan 

Seyl Değirmeni 

 

SAYFA NO  : 91 

 

 Değirmen 26 

 
Def’a Karye-i Ekrek 

Kefîl-i Avcıoğlu Osman  

bin Hasan 

Avcıoğlu Dursun Murtaza  

bin Hüseyin 

 

 Değirmen 27 

 
Karye-i Sanus 

Kefîl-i Değirmenci oğlu  

Hasan bin Hüseyin 

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 28  

 
Karye-i Navrisi 

İşkirasına tâlib olan 

Seyl Değirmeni 

 

 

 

 Değirmen 29 

 
Bızmişen 

İşkirasına tâlib olan 

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 30 

 
Karye-i Navrisi 

Kefîl-i  

Kizir Mardürüs veled-i  

Vartan 

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 31  

 
Bu dâhi Navrik 

Kefîl-i   

Osman oğlu Ali bin  

Osman  

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 32 

 

Karye-i Vanek 

Müste’cir  

Dakik (vakıf) 1      

Dönen 1 

Seyl Değirmeni 
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 Değirmen 33 

 
Der-Karye-i Surak 

Kefîl-i  

İsmail oğlu Gözüm  

Hüseyin bin İsmail 

 

 Değirmen 34 

 
Der-Karye-i Kaşar 

Müste’cir 

Dakik  

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 35 

 
Der-Karye-i Muşke 

Müste’cir 

Dakik   

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 36 

 
Der-Karye-i Boğan  

İshak oğlu Süleyman  

bin Abdulmenan  

Müste’cir 

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 92 

 

 Değirmen 37 

 
Der-Karye-i Gicekü 

Müste’cir 

Dakik 1 

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 38 

 
Der-Karye-i Yakublu 

Müste’cir 

Değirmenci oğlu Salih  

bin Ali 

Dakik 1        Denk 1  

 

 Değirmen 39 

 
Der-Karye-i Sirkevin 

Müste’cir 

Kefîl-i Değirmenci Yakub  

oğlu 

Dakik 1        Denk 1 

 

 Değirmen 40 

 
Der-Karye-i Hafdar  

Müstesna 

Kefîl-i  

Hafdarlu Monla İbrahim 

Dakik1        Denk 1 
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 Değirmen 41 

 
Der-Karye-i Hafdar 

Muattal 

Dakik 1 

 

 Değirmen 42 

 
Der-Karye-i Hâssa 

Müste’cir  Muattal 

Dakik 1 

 

 Değirmen 43 

 
Der-Karye-i Küfran   

Müste’cir ve Muattal 

Dakik 1 

 

 Değirmen 44 

 
Der-karye-i Avarbeğ 

Müste’cir 

Dakik 1      Denk 1 

Seyl Değirmeni 

 

 Değirmen 45 

 
Der-karye-i Sinhasin 

Müste’cir ve Muattal 

Dakik 1     Denk 1 

Seyl Değirmeni 

 

 

 Değirmen 46 

 
Der-karye-i Atma 

Müste’cir 

Dakik 1     Denk 1 

Seyl 

 

 Değirmen 47 

 

Der-karye-i Şırzi 

Müste’cir ve Muattal 

Dakik 1 

 

 Değirmen 48 

 

Def’a Der-karye-i Şırzi 

Müste’cir ve Muattal 

Dakik 1 
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SAYFA NO  : 93 

 

BELGE NO : 38 

 

DER-BEYÂN-I ESNAF-I  

      ÇÖMLEKCİYAN 

 

 1 

  
Kefîl-i amucası oğlu Şerif  

İsmail bin Osman esnâf 

kahyâsı 

Topaloğlu Mehmed bin  

Bekir  

 

 2  

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâları 

Amucası oğlu Mehmed  

bin Bekir 

Topaloğlu İsmail Şerif  

bin Osman  

 

 3 

 
Kefîl-i kethüdâları Şerif  

İsmail  

Apçağa Karyesi’nden  

Torbaoğlu Ali bin Osman 

 

  

 

 4  

 
Kefîl-i şerîkleri veled-i  

Erakil 

Arabgirli Bideroğlu Agobcan 

veled-i Kivork 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası kendü oğlu Kivork  

veled-i Agob 

 
Kefîl-i Bideroğlu Agopcan  

veled-i Kivork 

Şerîki Menas veled-i Erakil 

 
Kefîl-i müşteriki Menas 

Diğer şerîki Heparsum  

veled-i Erakil 

 

 5 

 
Kefîl-i kethüdâsı Şerif İsmail 

bin Osman  

Yoklama defterine girecek 

An-asl Gümüşhane Kadısına  

tâbi Görüm Karyesi’nden İlyâ  

oğlu Nikola veled-i İlyâ 
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SAYFA NO  : 94 

 

BELGE NO : 39 

 

BEYAN-I KÜRKCİYÂN 

 

Kefîl-i şerîki karındaşı İshak 

Emrullah oğlu Salih bin  

Emrullah  

 
Kefîl-i şerîki Salih bin  

Emrullah 

Şerîki kendü karındaşı  

İsmail bin Emrullah 

 

BELGE NO : 40 

 

ESNAF-I HIZARCIYÂN  

 

 1  

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdâsı  

olduğu 

Kefîl-i Umur oğlu Ahmed  

bin Mustafa 

Hızarcı Hacı Mustafa bin  

Ahmed 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı oğlu Ahmed 

 

 

 2  

 
Kefîl-i kahyâları Hacı  

Mustafa 

Umur oğlu Ahmed bin  

Mustafa 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Hızarcı oğlu Şerif   

bin Mustafa 

 

 3  

 
Kefîl-i Selâm oğlu Hacı  

Ahmed bin Memiş  

Umur Beğ oğlu Ömer bin  

Umur Ali 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Umur oğlu Mustafa  

bin Ömer 

Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Umur Ali 

 

 4  

 
Kefîl-i Umur oğlu Ömer  

bin Umur Ali 

Selâm Ağası oğlu Hacı  

Ahmed bin Memiş 

 
Kefîl-i refiki Hacı Ahmed   

Poyraz oğlu Hüseyin bin  

Mehmed 
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 5 

  
Kefîl-i refiki 

Mühür-dâr oğlu Mustafa  

bin Mahmud 

   
Kefîl-i refiki 

Refiki karındaşı Mehmed 

 

 6  

 
Kefîl-i refiki 

Abdi oğlu Abdurrahman  

bin Hüseyin 

 
Kefîl-i refiki 

Refiki Hızarcı Bekir oğlu  

Hüseyin bin Bekir 

  

 

SAYFA NO  : 95 

 

 7  

 
Kefîl-i refiki 

Markar oğlu Mıkırdic veled-i  

Ohan  

   
Kefîl-i refiki 

Refiki Markar oğlu Ohan  

veled-i Melkon 

 

 

 8  

 
Kefîl-i Poyraz oğlu Hüseyin  

bin Mehmed 

Hızarcı Selim bin Mehmed 

 
Kefîl-i refiki Lutek oğlu usta 

Kozmoz veled-i Mardürüs 

 

 9  

 
Kefîl-i ustası refiki Osman 

Kaymazoğlu Mehmed bin  

Mustafa 

 
Kefîl-i refiki Mehmed 

Refiki Umur Ali oğlu  

Osman 

 

 10  

 
İşçi 

Kefîl-i Ömer bin Osman 

 

 11  

 
Kefîl-i refiki Nikfos 

Apçağa Karyesi’nden Eskici  

Agob oğlu Bahadır veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i refiki Bahadır 

Refiki Berberoğlu Nikfos  

veled-i Atan 
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SAYFA NO  : 96 

 

BELGE NO : 41 

 

ESNAF-I DÜLGERÂN 

 

 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Kefîl-i Umur oğlu Osman  

bin Bekir 

Yazıcıoğlu usta İsmail  

bin Mustafa  

 

 2  

 
Kefîl-i kahyâları usta İsmail 

Umur oğlu usta Osman  

bin Bekir 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Umur oğlu Bekir  

bin Mustafa 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı Çolakoğlu  

Mehmed bin Beşar 

 

 3  

 
Kefîl-i Poyrazoğlu Ali  

bin Mehmed 

Çörekçioğlu usta Halil  

bin Mehmed  

Kefîl-i ustası 

Çırağı Mevlüd bin Selim 

 

 4  

 
Çörekçioğlu usta Halil  

bin Mehmed 

Poyrazoğlu usta Ali bin  

Mehmed 

 

 5  

 
Harpurut’da  

Kanfurutluoğlu Ahmed  

bin Ali  

Mahmud Beğ oğlu usta  

Ahmed bin Mahmud  

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Tiryakioğlu Bekir  

bin Osman 

 

 6  

 
Kefîl-i Mahmud Beğ oğlu  

Ahmed bin Mahmud 

Kanfurutluoğlu Ahmed  

bin Ali 
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SAYFA NO  : 97 

 

 7  

 
Kefîl-i Orin  oğlu Erakil  

veled-i Boğus 

Dönekoğlu Karabet veled-i  

Agob 

 
Kefîl-i Orin oğlu Erakil  

veled-i Boğus 

Oğlu usta Kivork 

 
Kefîl-i ustası  

Kalfası kendü oğlu Ohan 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı diğer oğlu Aleksan 

 

 8  

 
Kefîl-i Dönekoğlu Kivork  

veled-i Karabet 

Orin oğlu Erakil veled-i  

Boğus 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Serkis 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı karındaşı Mardürüs 

 

 

 

 

 9 
  
Kefîl-i Mıkırdic veled-i  

Kozmoz 

Neccâr Kozmoz oğlu Mıkırdic  

veled-i Kozmoz 

 

 10  
 
Kefîl-i Evanis veled-i Kozmoz 

Neccâr Kozmoz oğlu Mıkırdic 

veled-i Kozmoz 

 
Kefîl-i ustası 

Kalfası karındaşı 

 

 11  
 
Kefîl-i Hokas oğlu Esliken 

Orin oğlu Tavit veled-i Raşit 

 

 12  
 
Kefîl-i Orin oğlu Tavit veled-i  

Raşit   

Kör Hokas oğlu Esliken 

  
Kefîl-i ustası 

Çırağı Karaca oğlu Evanis 

veled-i Serkis  

 

 13  
 
Kefîl-i Deradur oğlu Deradur  

veled-i Ahdar 

Sivaslıoğlu İbram veled-i  

Karabet 
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SAYFA NO  : 98 

 

 14  

 
Kefîl-i Sivaslıoğlu Abram  

veled-i Karabet 

Deradur oğlu Deradur  

veled-i Ahdar 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Abram 

 

 15 

  
Kefîl-i Maril oğlu Heparsum 

veled-i Ahdar  

 
Kefîl-i Serkis veled-i Boğus 

Çırağı Mantek oğlu Haçadur  

veled-i Bedros  

 

 16  

 
Kefîl-i Maril oğlu Serkis  

veled-i Mardürüs 

Maril oğlu Heparsum  

veled-i Mardürüs 

 

 17  

 
Kefîl-i Erik oğlu Ohan  

veled-i Martos 

Orin oğlu Boğus veled-i  

Samak 

Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Kivork 

 

 18  

 
Kefîl-i Orin oğlu Boğus veled-i  

Samak 

Perik oğlu Ohan veled-i Tetos 

 

BELGE NO : 42 

 

APÇAĞA KARYESİ’NDE  

DÜLGER ESNÂFI BEYÂN 

 

 19 

 
Kefîl-i şerîki Mardos 

Parihoğlu Partu veled-i 

 
Kefîl-i şerîki Partu 

İsâ oğlu şerîki Mardos veled-i  

Melkon 

 

 20 

  
Kefîl-i Boğus veled-i İstefan 

Biliğ oğlu Kirkor veled-i Samak 

 

 21 

 
Kefîl-i Kirkor veled-i Samak 

Döklikoğlu Boğus veled-i  

İstefan 
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SAYFA NO  : 99 

 

BELGE NO : 43 

 

         GEMÜRGAB   

KARYESİ’NİN DÜLGER 

       ESNÂFI BEYÂN 

 

 22 

 
Kefîl-i Sarı Ali oğlu Usta  

Abdülkerim bin Ali   

Gemürgab  Karyesi’nde  

Keleşoğlu 

Dülger usta Mehmed bin  

İbrahim 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü karındaşı  

Mahmud bin İbrahim 

 

 23 
 

Kefîl-i usta Mehmed  

bin İbrahim 

Sarı Ali oğlu Dülger  

Abdülkerim bin Ali 

 

 24 

 
Kefîl-i Torosoğlu Karabet  

veled-i Karabet  

Torosoğlu Dülger Bedros  

veled-i Toros 

 25 

 
Kefîl-i Torosoğlu Kirkor  

veled-i Melkon 

Nam Torosoğlu Dülger  

Kirkor veled-i Avakum 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Kozmoz 

 

 26 

 
Kefîl-i Torosoğlu Kirkor  

veled-i Avakum 

Torosoğlu Kirkor veled-i  

Melkon  

 

 27 

 
Kefîl-i Orin oğlu Serkis  

veled-i Boğus 

Tandırcı Arutin oğlu Evanis  

veled-i Arutin 
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SAYFA NO  : 100 

 

BELGE NO : 44 

 

ESNÂF-I DİVÂRCIYÂN 

 

 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Kefîl-i usta Sadık bin  

Mehmed Emin 

Kefîl-i ustası 

Kalfası Paçaluoğlu  

Abdurrahman bin Bekir 

 

 2 

 
Kefîl-i kethüdâsı İsmail  

bin Ali 

Zühraboğlu usta Sadık  

bin Mehmed Emin 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı Hacı Salih oğlu  

Mehmed bin Mustafa 

 

 3 

 
Kefîl-i Şaban bin Hacı  

İbrahim 

Şaban oğlu Ömer bin  

Mehmed 

 

Kefîl-i ustası 

Kalfası Araboğlu Ali  

bin Aba 

 

Kefîl-i ustası 

Bekir bin Hacı Sadih  

oğlu Zuhan bin Bekir 

 

 4 

 
Kefîl-i (silik) oğlu Ahmed 

bin Mehmed 

(silik) oğlu Osman bin  

Hacı İbrahim 

 
Kefîl-i ustası 

Diğer çırağı oğlu Osman  

bin Hacı İbrahim 

 

 5 

 
Kefîl-i usta Tahir bin  

Mehmed 

Kendü oğlu Celil bin  

Ömer  
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SAYFA NO  : 101 

 

 6 

 
Kefîl-i Hacı Bekir bin Ömer  

Kanburoğlu usta Tahir bin  

Mehmed 

   
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Ahmed 

 

 7 

 
Kefîl-i Pacacıoğlu Hasan  

bin Cafer   

Karaman oğlu Osman bin  

Mustafa Pacacıoğlu 

 

 8 

 
Kefîl-i Kahraman oğlu  

Osman bin Mustafa  

Pacacıoğlu Hasan bin Cafer   

 

 9 

 
Kefîl-i Mifa oğlu Makdise  

Kirkor veled-i İstefan 

Taşkıoğlu usta Tavit veled-i  

Mardürüs 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Nikfos 

 

 10 

 
Kefîl-i Taşkıoğlu usta Tavit  

veled-i Mardürüs 

Mifa oğlu Makdise Kirkor  

veled-i İstefan 

 

 11 

 
Kefîl-i Vanekoğlu Sıvacı  

İstefan veled-i Evanis  

Keyflioğlu usta Bidros  

veled-i Ferhad 

 

 12 

 
Kefîl-i Keyflioğlu usta Bidros 

veled-i Ferhad 

Vanekoğlu Sıvacı İstefan  

veled-i Evanis 

 

 13 

 
Kefîl-i Çilingiroğlu Karabet 

veled-i Serkis 

Esliken oğlu Sıvacı Filbus  

veled-i Kirkor  

 

 14 

 
Kefîl-i Esliken oğlu Sıvacı  

Filbus veled-i Kirkor 

Çilingiroğlu Karabet veled-i  

Serkis 



 

 131 

 15 

 
Kefîl-i Sürmeoğlu Babik 

Torikoğlu Sıvacı Karabet  

veled-i Erakil 
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 16 

 
Kefîl-i Torikoğlu Sıvacı  

Karabet veled-i Erakil 

Sürmeoğlu Babik veled-i  

Agob 

 

 17 

 
Der-Karye-i Apçağa  

Karababuciyân 

Kefîl-i Bekürlü Memi oğlu 

Emin 

Mustafa oğlu Usta Ahmed  

bin 
 

 18 

 
Kefîl-i usta Ahmed 

Bekürlü Memi oğlu Emin 

 

 19 

 
Kefîl-i Esnâf Kahyâsı 

Bayrakdaroğlu Hacı Usta  

Abdullah 

 20 

 
Kefîl-i Tatos veled-i İstefan 

Döklikoğlu Agob veled-i  

İstefan 

 

 21 

 
Kefîl-i Agob veled-i İstefan 

Döklikoğlu Agob veled-i  

İstefan 

 

 22 

 
Kefîl-i Keyflioğlu Tatos  

Biliğoğlu Haçadur veled-i  

Arutin 

 

 23 

 
Kefîl-i Biliğoğlu Haçadur  

veled-i Arutin 

Keyflioğlu Tatos 
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SAYFA NO  : 103 

 

BELGE NO : 45 

 

      DER-KARYE-İ  

     GEMÜRGAB IN  

     DİVÂRCILARI 

 

 24 

 
Kefîl-i Apçağa Karyesi’nden  

Usta Osman bin Mustafa 

Gemürgab  Karyesi’nden  

Divârcı Usta Kerim bin Ali 

 

 25 

 
Kefîl-i Hanek oğlu Hazar  

veled-i Markos 

Gemürgab  Karyesi’nden Çorik  

oğlu Vartan veled-i Haçadur 

 

 26 

 
Kefîl-i Hopek oğlu Vartan  

veled-i Haçadur 

Hanek oğlu Hazar veled-i  

Markos 

 

 

 

 

 27 

 
Kefîl-i Apçağa Karyesi’nden  

Biliğoğlu veled-i Markos 

Torosoğlu Erakil veled-i  

Mim-Evanis 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı kendü oğlu Evanis 

 

 28 

 
Der-Karye-i Ekrek Divârcı 

Kefîl-i esnâf kethüdâsı 

Bakçelioğlu usta İsmail  

bin Osman 
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SAYFA NO  : 104 

 

BELGE NO : 46 

 

 DER-BEYÂN-I AMELE 

MÜLHÂK DİVÂRCIYÂN 

 

 1 

 
Kefîl-i Karışlalı Ayvazoğlu  

Nikfos  

Şahaboğlu Mukrisi Serkis  

veled-i Aleksan 

 

 2 

 
Kefîl-i Torbaoğlu Mehmed 

Hızarcıoğlu Ömer bin Mehmed  

  

 3 

 
Kefîl-i Min Ali oğlu Bekir  

bin Ali  

Kara Mehmed oğlu Mehmed  

bin Ahmed 

 

 4 

 
Kefîl-i Kara Mehmed oğlu  

Mehmed bin Ahmed  

Min Ali oğlu Bekir bin Ali  

 

 

 5 

 
Balioğlu Ali bin Mehmed  

Balioğlu Hüseyin bin Mehmed 

  

 6 

 
Kefîl-i Balioğlu Hüseyin  

bin Mehmed 

Balioğlu Ali bin Mehmed 

 

 7 

 
Kefîl-i Şahaboğlu Serkis  

veled-i Aleksan 

Ayvazoğlu Nikfos veled-i  

Kabril 
 

 8 

 
Kefîl-i Şin Paşa oğlu  

Mehmed  

Kasımoğlu İbrahim bin  

Osman 

  

 9 

 
Kefîl-i Kasımoğlu İbrahim  

bin Osman 

Şin Paşa oğlu Mehmed 

 

 10 

 
Kefîl-i Hasan Hüseyin oğlu  

Yusuf bin Hüseyin 
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 11 

 
Kefîl-i Dâioğlu Ali Mahmud  

bin Mehmed Emin 

Ali Kaya Ömer bin Mehmed  

Şerif 
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 12 

 
Kefîl-i Ali Kaya Ömer bin  

Mehmed Şerif 

Dâioğlu Ali Mahmud bin  

Mehmed Emin 

 

 13 

 
Kefîl-i Şatıroğlu Mustafa bin 

 Hüseyin 

Kanburoğlu Ahmed bin Ahmed  

 

 15 

 
Kefîl-i Ohan oğlu Osman bin  

Emin 

Zuhraboğlu Mehmed bin Deli 

Süleyman 

 

 16 

 
Kefîl-i Hızarcıoğlu Ömer bin  

Mehmed  

Torbaoğlu Mehmed bin Osman  

SAYFA NO  : 106 

 

BELGE NO : 47 

 

APÇAĞA KARYESİ’NİN  

  YERLÜ AMELELERİ  

            BEYÂN 

 

 21 

 
Kefîl-i Sadık oğlu İsmail  

bin  

Bayram Ağa oğlu Mehmed  

bin Bayram 

 

 22 

 
Kefîl-i Bayram Ağa oğlu  

Mehmed  

Hacı Sadık oğlu İsmail bin  

Hacı Sadık 

 

 23 

 
Kefîl-i Mahmud Ağa oğlu  

İbrahim 

Erkulu oğlu Osman bin İsmail 

 

 24 

 
Kefîl-i Eriklüoğlu Osman 

Mahmud Ağa oğlu İbrahim  

bin Mahmud 
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 25 

 
Kefîl-i Genc Ali oğlu Bekir  

bin Ali 

Hacı Ömer oğlu Bürhan bin  

Hacı Ömer 

 

 26 

 
Kefîl-i Hacı Ömer oğlu  

Bürhan bin Hacı Ömer 

Genc Ali oğlu Bekir bin  

Ali 

 

 27 

 
Kefîl-i Dudumoğlu Mehmed  

bin Ahmed  

Genc Ali oğlu Mahmud  

bin Ali 

 

 28 

 
Kefîl-i Genc Ali oğlu  

Mahmud bin Ali 

Dudumoğlu Mehmed  

bin Ahmed 

 

 29 

 
Kefîl-i Şeyhoğlu Ömer  

bin Ahmed 

Kara Ali oğlu Ali bin  

Abdullah 

 30 

 
Kefîl-i Kara Ali oğlu Ali  

bin Abdullah 

Şeyhoğlu Ömer bin Ahmed 

 

 31 

 
Kefîl-i Zelfin bin Mehmed  

Abdullah oğlu İshak bin  

Abdullah 

 

 32 

 
Kefîl-i İshak bin Abdullah 

Zelfin bin Mehmed 

 

 

SAYFA NO  : 107 

 

 33 

 
Kefîl-i Saadullah oğlu  

İsmail bin Saadullah  

Anzluoğlu Ali bin Hasan  

 

 34 

 
Kefîl-i Anzluğlu Ali  

bin Hasan 

Saadullah oğlu İsmail  

bin Saadullah 
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 35 

 

Kefîl-i Uzun Hüseyin bin Ali 

Keyflioğlu İsmail bin Ahmed  

 

 36 

 

Kefîl-i Keyflioğlu İsmail  

bin Ahmed 

Uzun Hüseyin bin Ali 

 
Kefîl-i babası 

Çırağı kendü oğlu Bekir 
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BELGE NO : 48 

 

      DER-KARYE-İ  

     GEMÜRGAB IN 

AMELELERİ BEYÂN 

 

 37 

 
Kefîl-i Ömer oğlu Ali  

bin Ömer 

Koç Ali oğlu Hüseyin  

bin Ali 
 

 38 

 
Kefîl-i Koç Ali oğlu Hüseyin  

bin Ali 

Ömer oğlu Ali bin Ömer 

 39 

 

Kefîl-i Yahyâ oğlu Ali bin  

Yahyâ 

Selim oğlu Ahmed bin Selim 

 

 40 

 

Kefîl-i Selim oğlu Ahmed  

bin Selim 

Yahyâ oğlu Ali bin Yahyâ 

 

 41 

 
Kefîl-i Berber Hasan oğlu  

Mehmed bin Hasan  

Usta Hasan oğlu Ahmed  

bin Hasan 

 

 42 

 
Kefîl-i usta Hasan oğlu  

Mehmed bin Hasan 

Berber Hasan oğlu Mehmed 

bin Hasan  

 

 43 

 
Kefîl-i usta Hasan oğlu  

Ahmed bin Hasan 

Keleşoğlu İbrahim bin  

Mustafa 
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BELGE NO : 49 

 

   KARYE-İ MEZBÛRUN  

      REÂYA AMELESİ 

 

 44 

 
Kefîl-i Uşak oğlu Bedros  

veled-i Hazar  

Şapkalıoğlu Karabet veled-i  

Serkis  

 

 45 

 
Kefîl-i Karabet veled-i Serkis  

Şapkalıoğlu Bedros veled-i  

Hazar  

 

 46 

 
Kefîl-i Şapkalıoğlu Karabet  

veled-i Serkis 

Uşakoğlu Bedros veled-i  

Hazar  

 

 47 

 
Kefîl-i Kirkor veled-i Boğus 

Kalya oğlu damadı Agob  

veled-i İstefan 
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 48 

 
Kefîl-i Kaliroğlu damadı  

Agob veled-i İstefan 

Kör Arut Kirkor veled-i  

Boğus 

 

 49 

 
Kefîl- Hanekoğlu Arutin  

veled-i Samak 

Şapkalıoğlu Toros veled-i  

Samak 

 

 50 

 
Kefîl-i Şapkalıoğlu Toros  

veled-i Samak 

Hanekoğlu Arutin veled-i  

Samak 

 

 51 

 
Kefîl-i  Kaliroğlu Menas  

veled-i Kalus  

Apçağa’lu Biliğoğlu Bidros  

veled-i Arutin 
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 52 

 
Kefîl-i Bidros veled-i  

Arutin 

Kaliroğlu Menas veled-i  

Kalus 

 

 53 

 
Kefîl-i Orinoğlu Bidros  

veled-i Mardürüs 

Hanekoğlu Melkon veled-i  

Ahdar 

 
Kefîl-i ustası 

Oğlu Mıkırdic 

 

 54 

 
Kefîl-i Hanekoğlu Melkon  

veled-i Ahdar 

Orpekoğlu Bidros veled-i  

Mardürüs 

 

 55 

 
Kefîl-i Keyflioğlu Haçadur  

veled-i Murad 

Hallacoğlu Obdis veled-i  

Evanis  

 

 56 

 
Keyflioğlu Haçadur veled-i  

Murad 

SAYFA NO  : 110 

 

BELGE NO : 50 
 
  
     DER-BEYÂN-I  

HAMMALÂN ARKA 

 

 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kethüdâsı 

Kefîl-i Mehmed Emin bin  

Ali 

Kürt Hasan oğlu Ali bin  

Hasan  

 

 2 

 
Kefîl-i Hallâcoğlu Ali bin  

Mustafa  

Hornikoğlu Ali bin Mustafa 

 

 3 

 
Kefîl-i Hortekoğlu Ali bin  

Mustafa 

Hallâcoğlu Ali bin Mustafa 

 

 4 

 
Kefîl-i Torbaoğlu Mustafa  

bin Osman 

Zuhraboğlu Avşar Ömer  

bin Bekir 
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 5 

 
Kefîl-i Kul Osman’ın  

oğlu Ali bin Osman 

Torbaoğlu Mustafa bin  

Osman 

 

 6 

 
Kefîl-i Torbaoğlu Mustafa  

bin Osman 

Kul Osman’ın oğlu Ali  

bin Osman 

 

 7 

 
Kefîl-i esnâf-ı mezbûr  

kahyâsı 

Nakkâşoğlu Ömer bin  

Memiş 

 

 8 

 
Kefîl-i Nakkâşoğlu Ömer  

bin Memiş 

Aşık Karib oğlu Mehmed  

bin Ali 

 

 

 

 

 

 

 9 

 
Kefîl-i Kart Hasan oğlu  

Ali bin Hasan 

Görenoğlu Mehmed Emin  

bin Veli 

 

 10 

 

Ermeniyân 

Kefîl-i Apçağa Karyesi’nden  

Samak veled-i Karabet 

Tirlüzlüoğlu Agih veled-i  

Kesbar 

 

 11 

 

Kefîl-i Tirlüzlüoğlu Agih  

veled-i Kesbar 

Apçağa’lı Deli Menas  

damadı Samak veled-i  

Karabet 
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SAYFA NO  : 111 

 

BELGE NO : 51 
 
 
 KELEKCİ ESNÂF-I  

          BEYÂN 

 

 1   

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı  

Kefîl-i Ali bin Ömer 

Sâ’î oğlu İbrahim bin  

Mehmed  

 
Kefîl-i babası 

Oğlu Hüseyin 

 
Kefîl-i refiki 

Diğer oğlu Hüseyin 

 

 2 

 
Kefîl-i Hüseyin bin  

İbrahim 

Sâ’î oğlu Mahmud  

bin İbrahim 

 
Çırağı 

 

 3 

 
Kefîl-i Mahmud bin İbrahim 

Tarnus oğlu Mustafa bin  

Memiş 

 4 

 
Kefîl-i İbrahim bin Mehmed 

Sâ’î oğlu Kel Ali bin Osman 
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 5 

 
Kefîl-i Mustafa bin Memiş 

Sâ’î oğlu Bekir bin Ali 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı karındaşı Hacı  

Ömer  

 

 6 

 
Kefîl-i Bekir bin Ali 

Fevt olmuş idi. 

Hacı Halil oğlu Hasan  

bin Halil (üstü çizilmiş) 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı oğlu Bekir bin  

Hasan  

      

 7 

 
Kefîl-i Hacı Halil oğlu  

Bekir bin Hasan 

Habbâzoğlu Bekir bin  

Mehmed  
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 8 

 
Kefîl-i Habbâzoğlu Bekir  

bin Mehmed 

Hacı Halil oğlu Ahmed  

bin Bekir 

 
Kefîl-i ustası 

Çırağı İmâmoğlu Osman  

bin Mehmed Emin  

 

  9 

 
Kefîl-i Ahmed bin Bekir 

Çerçioğlu İbrahim bin Çerçi 

 

 10 

 
Kefîl-i İbrahim bin Çerçi 

Hasan Beşe oğlu Mevlüd  

bin Hasan  

 

 11 

 
Kefîl-i Mevlüd bin Hasan  

Mehlüşoğlu Ömer bin  

Mehlüş 

 

 12 

 
Kefîl-i Efzan veled-i  

Aznavur 

Aznikoğlu Vartan veled-i  

Aznavur 

 13 

 

Kefîl-i Vartan veled-i  

Aznavur 

Aznikoğlu Ohan veled-i  

Aznavur 

 

 14 

 

Kefîl-i Ömer bin Mehlüş  

Yarcan oğlu Agob veled-i  

Atan 

 

 15 

 

Kefîl-i kahyâları 

Çölekli Subhioğlu Mahmud  

bin Mehmed  
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SAYFA NO  : 113 

 

BELGE NO : 52 

 

   DER-KARYE-İ ATMA  

 KELEKÇİLERİ BEYÂN 

 

 16 

 

Kefîl-i Saferoğlu Osman  

bin Hüseyin  

Saferoğlu Hüseyin bin  

Mustafa  

 

 17 

 
Kefîl-i Saferoğlu Hüseyin  

bin Mustafa 

Saferoğlu Osman bin  

Hüseyin  

 

 18 

 
Kefîl-i Harpurutlu oğlu  

Emrullah bin Hüseyin 

Saferoğlu Kadir bin  

Süleyman 

 
 19 

 
Kefîl-i Saferoğlu Kadir bin  

Süleyman 

Harpurutlu oğlu Emrullah  

bin Hüseyin 

 20 

 
Kefîl-i Tavulcuoğlu Mustafa  

bin Hasan 

Köse Ahmed oğlu Ahmed  

bin Hüseyin 

 

 21 

 
Kefîl-i Köse Ahmed oğlu  

Ahmed bin Hüseyin 

Davulcuoğlu Mustafa bin  

Hasan 

 

 22 

 
Kefîl-i Pilav oğlu Hayrullah  

bin Ali 

Kör Halil oğlu Ali bin İbrahim  

 

 23 

 
Kefîl-i Kör Halil bin oğlu 

Pilav oğlu Hayrullah bin Ali 

 

 24 

 
Haricoğlu Hüseyin bin Veli 

Feyzullah oğlu Hasan bin Ali 
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 25 

 
Kefîl-i Feyzullah oğlu Hasan  

bin Ali 

Haricoğlu Hüseyin bin Veli 

 

 26 

 
Kefîl-i Murtaza oğlu Halil bin  

Mustafa  

Ali Beşe oğlu Ali bin İsmail  

 

 27 

 
Kefîl-i Ali Beşe oğlu Ali bin 

İsmail 

Murtaza oğlu Halil bin Mustafa 
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 27 

 
Kefîl-i Zurnacıoğlu Hüseyin  

bin Ali 

Ayanoğlu Hacı Mustafa bin 

Saadullah 

 

 28 

 
Kefîl-i Ayanoğlu Hacı Mustafa  

bin Saadullah 

Zurnacıoğlu Hüseyin bin Ali 

 29 

 
Kefîl-i Solakoğlu İbrahim  

bin Halil  

Solakoğlu Mehmed bin Ali 

 

 40 

 
Kefîl-i Solakoğlu Mehmed  

bin Ali  

Solakoğlu İbrahim bin Halil  

 

 41 

 
Kefîl-i Kariboğlu Hüseyin  

bin Karib 

Solakoğlu Hasan bin Halil 

 

 42 

 
Kefîl-i Solakoğlu Hasan bin 

Halil 

Kariboğlu Hüseyin bin Karib 

 

 43 

 
Kefîl-i Davulcuoğlu Resul 

bin Hasan 

Davulcuoğlu Ali bin Hasan 
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 44 

 
Kefîl-i Davulcuoğlu Ali bin 

Hasan   

Davulcuoğlu Resul bin Hasan  

 
Kefîl-i Davulcuoğlu Halil bin 

Hüseyin 

Çırağı kendü oğlu Saadullah 

 

 45 

 
Kefîl-i Davulcuoğlu Saadullah 

bin Resul 

Davulcuoğlu Halil bin Hüseyin 
 
 

SAYFA NO  : 115 

 

BELGE NO : 53 

 

       DER-BEYÂN-I  

TÂİFE-İ KATIRCIYÂN 

 

DER-KARYE-İ BEKİR  

 

 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Kefîl-i Paşa Mehmed oğlu  

Hasan bin Mehmed 

Pekir Karyesi’nden Salih  

Beşe oğlu Kul Ali bin Salih 

 

 Katırcıyân 2 

 
Kefîl-i Paşa Mehmed oğlu  

Hasan bin Mehmed 

Salih Paşa Torini İbrahim  

bin Kul Ağa  

 

 3 

 
Kefîl-i Baloğlu Mehmed  

bin Mustafa 

İmamoğlu Ahmed bin  

Mustafa  

 

 4 

 
Kefîl-i İmamoğlu Ahmed  

bin Mustafa 

Baloğlu Mehmed bin  

Mustafa 

 

 5 

 
Kefîl-i Salih Paşa oğlu Kul  

Ali bin Salih  

Paşa Mehmed oğlu Hasan  

bin Bekir 

        

 6 

 
Kefîl-i Dede Halil oğlu Salih  

bin Bekir 

Zemanoğlu Ali bin Mehmed 
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 7 

 
Kefîl-i Zemanoğlu Ali bin  

Mehmed  

Dede Halil oğlu Salih bin  

Bekir 

 

 8 

 
Kefîl-i Efeoğlu Hasan bin  

Hüseyin 

Mimharoğlu Hasan bin  

Hüseyin  

 

 9 

 
Kefîl-i Mimharoğlu Hasan  

bin Hüseyin 

Efeoğlu Hasan bin Hüseyin 

 

 10 

 
Kefîl-i Bölük oğlu Mustafa  

İbrahim  

Kel Ahmed oğlu Hacı  

Mustafa bin İsmail 

 

 11 

 
Kefîl-i Kel Ahmed oğlu Hacı  

Mustafa bin İsmail 

Bölük oğlu Mustafa İbrahim  

 

SAYFA NO  : 116 

 

 12 

 

Kefîl-i Baloğlu Mustafa  

bin Ahmed 

Kel Ahmed oğlu Mustafa  

bin Ahmed  

 

Kefîl-i babası 

Oğlu Mustafa 

 

 13 

 

Kefîl-i Kel Ahmed oğlu  

Mustafa bin Ahmed  

Baloğlu Mustafa bin Ahmed 

 

 14 

 

Kefîl-i karındaşı Hasan  

bin İbrahim 

Alican oğlu Ahmed bin  

İbrahim 

 

 15 

 

Kefîl-i karındaşı Ahmed 

Alican oğlu Hasan bin  

İbrahim 
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 16 

 
Kefîl-i Mimharoğlu Ahmed  

bin Hüseyin  

Mimharoğlu Mustafa bin  

Hacı Mehmed  

 

 17 

 
Kefîl-i Mimharoğlu Ahmed  

bin Hüseyin  

Mimharoğlu Ahmed bin  

Hüseyin 

 

 18 

 
Kefîl-i karındaşı Mehmed  

Emin 

Abuşoğlu Abdurrahman  

bin Mustafa 

   
Kefîl-i karındaşı 

Şerîki karındaşı Mehmed  

Emin 

 

 19 

 

Kefîl-i Şahinoğlu Hasan  

bin Feyzullah  

Şahinoğlu Kâmil Mehmed  

bin Ahmed  

 

 

 20 

 
Kefîl-i Şahinoğlu Kâmil  

Mehmed bin Ahmed  

Şahinoğlu Mehmed bin  

Hacı Feyzullah 

 
Kefîl-i karındaşı 

Şerîki karındaşı Hasan 

 

 21 

 
Kefîl-i Kara Ahmed Mustafa  

bin Tahir 

Şahinoğlu Ömer bin Köse  

Mehmed 

 

 22 

 
Kefîl-i Şahinoğlu Ömer  

bin Köse Mehmed 

Kara Ahmed Mustafa  

bin Tahir 

 

Kefîl-i karındaşı 

Şerîki karındaşı Ahmed 
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 SAYFA NO  : 117 

 

 23 

 
Kefîl-i karındaşı 

Comekoğlu Hüseyin bin  

Mehmed 

 
Kefîl-i karındaşı 

Şerîki karındaşı Mustafa 

 

 24 

 
Kefîl-i Emir Mehmed  

oğlu Tahir bin Ömer 

Hüseyin Beşe İbrahim  

bin Hüseyin  

 

 25 

 
Kefîl-i Hüseyin Beşe  

İbrahim  

bin Hüseyin  

Emir Mehmed oğlu  

Tahir bin Ömer 

 
Kefîl-i karındaşı   

Şerîki karındaşı Veli 

 
Kefîl-i karındaşı  

Diğer şerîki karındaşı  

Mustafa  

 

 

 26 

 
Kefîl-i Bakizoğlu Hasan bin  

İsmail   

Efe Hasan oğlu Ali bin Hasan 

 
Kefîl-i Emin Mehmed oğlu 

Mustafa bin Ömer 

Şerîki oğlu Osman  

 

 27 

 
Kefîl-i Efe Hüseyin oğlu Ali  

Bakizoğlu Hasan bin İsmail  

 

 28 

 
Kefîl-i Abdullah oğlu Ali  

bin Abdullah  

Mısırluoğlu Hasan bin Hacı  

Halil  
 

 29 

 
Kefîl-i Mısırluoğlu Hasan  

Abdullah oğlu Ali bin  

Abdullah 

 

 30 

 
Kefîl-i Abdioğlu Mehmed  

bin Mustafa 

Hapanuslu oğlu Bekir bin  

İbrahim 
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 31 

 
Kefîl-i Köse Mehmed oğlu  

Mehmed bin Ahmed  

Kürt Abdullah oğlu Hasan 

bin Hüseyin  

 

 32 

 
Kefîl-i Kürt Abdullah oğlu  

Hasan bin Hüseyin 

Köse Mehmed oğlu Mehmed 

bin Ahmed 

 

 33 

 
Kefîl-i Abdülmenan oğlu   

Halil 

Murtazaoğlu İbrahim bin  

Hasan  

 

 34 

 
Kefîl-i oğlu Ahmed bin  

Mehmed 

Monlâ Halil oğlu Osman  

bin Halil  

 

 

 

 

 

 

SAYFA NO  : 118 

 

 35  

 
Kefîl-i Monlâ Halil oğlu  

Osman  

Hacıoğlu Ahmed bin Mehmed  

 

 36 

 
Kefîl-i Kör Bekir oğlu Bekir 

Efe Hüseyin oğlu Osman  

bin Hüseyin 

 

 37 

 
Kefîl-i Efe Hüseyin oğlu  

Osman bin Hüseyin 

Kör Bekir oğlu Bekir bin  

Halil 

 

 38 

 
Kefîl-i Bekir Beşe oğlu  

Osman 

Piroğlu Mehmed bin İbrahim 

 

 39 

 
Kefîl-i Piroğlu Mehmed bin  

İbrahim 

Delü Bekir oğlu Osman bin  

İbrahim 
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 40 

 
Kefîl-i Alicanoğlu Ali bin  

Mehmed 

Hacı Ali oğlu Abdülgani  

bin Ali  

 

 41 

 
Kefîl-i Hacı Ali oğlu  

Abdülgani  

Alicanoğlu Ali bin Mehmed 

 

 42 

 
Kefîl-i Beşbacak Mehmed  

bin Yusuf 

Kör Bekir oğlu İbrahim bin  

Ahmed 
 

 43 

 
Kefîl-i Tebeşoğlu Emin  

bin Ömer 

Pekirlüoğlu Ahmed bin  

İsmail  

 

 44 

 
Kefîl-i Pekiroğlu Ahmed  

bin İsmail 

Tebeşoğlu Emin bin Ömer 

 

 

 45 

 
Kefîl-i Kör Bekir oğlu  

Emin bin Ömer 

Yusuf oğlu Beşbacak  

Mehmed bin Yusuf 
 

 

SAYFA NO  : 119 

 

BELGE NO : 54 

 

  DER-KARYE-İ  

       APÇAĞA  

  KATIRCILARI  

 

 46 

 
Kefîl-i Hacı oğlu Ahmed 

İbodâ’i oğlu İsmail bin  

İbrahim  

 

 47 

 
Kefîl-i karındaşı 

Cündu oğlu Mehmed  

bin Ali Beşe 

 
Kefîl-i karındaşı 

Karındaşı İsmail 
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 48 

 
Kefîl-i İbodâ’i oğlu İsmail 

Hacıoğlu Ahmed bin Şerif  

Halil 

 

 49 

 
Kefîl-i Kürt Ali oğlu Ömer  

bin Ali 

Selim oğlu Mehmed bin  

Kara Mustafa  

 

 50 

 
Kefîl-i Selim oğlu Mehmed 

Kürt Ali oğlu Ömer bin Ali 

 

 51 

 
Kefîl-i Kürt Ali oğlu  

Mahmud bin Ali 

Kırdazoğlu Mustafa  

bin Hasan  

 

 52 

 
Kefîl-i Kırdazoğlu Mustafa  

bin Hasan 

Kürt Ali oğlu Mahmud  

bin Ali 

 

 

 53 

 
Kefîl-i Emir Bekir oğlu  

Mahmud bin Emir Bekir 

Kurdoğlu Bekir bin  

Mehmed Emin  

 

 54 

 
Kefîl-i Kurdoğlu Bekir bin  

Mehmed Emin  

Emir Bekir oğlu Mahmud  

bin Emir Bekir 

 

BELGE NO : 55 

         

       DER-KARYE-İ       

      GEMÜRGAB IN 

       KATIRCILARI 

 

 55 

 
Kefîl-i Mecidlüoğlu Selman  

bin Bayram 

Selim oğlu Mehmed bin  

Selim 

 

 56 

 
Kefîl-i Selim oğlu Mehmed  

bin Selim 

Mecidlüoğlu Selman bin  

Bayram 
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SAYFA NO  : 120 

 

BELGE NO : 56 

 

  TÂİFE-İ KATIRCI  

  SANDIK KARYESİ  

 

 57 

 
Katırcı 

Kefîl-i Mustafa bin Küçük  

Memiş 

Sandık Karyesi’nden Bal  

Osman oğlu Bekir bin 

Osman Halıcı  

 
Kefîl-i Ağası 

Hizmetkârı Ali bin Mehmed 

 
Kefîl-i Ağası  

Diğeri Bekir bin Mehmed 

 

 58 

 
Kefîl-i Ali bin Sarı Osman 

Ağınlı oğlu Halıcı Sulu  

Bekir bin Mehmed 

 
Kefîl-i Ağası 

Hizmetkârı Ömer bin Hacı  

Mehmed 

 
Kefîl-i Ağası 

Diğeri Ali bin Hasan  

 59 

 
Kefîl-i Mehmed bin Hacı  

Bekir 

Abdurrahman oğlu Yusuf  

bin Abdurrahman 

 

 60 

 
Kefîl-i Bekir bin Mehmed  

Sarı Osman oğlu Ali bin  

Osman 

 

 61 

 
Kefîl-i Kürdoğlu Mustafa  

bin Mehmed 

Küçük Ali oğlu Hasan bin  

Ali 

 
Kefîl-i Ağası 

Hizmetkârı Mahmud bin 

Mustafa 

 
Kefîl-i Ağası 

Diğer karındaşı Bekir  
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 62 

 
Kefîl-i Bekir bin Osman  

Küçük Memiş oğlu  

Mustafa bin Memiş 

 
Kefîl-i şerîki 

Şerîki karındaşı 

 

 63 

 
Kefîl-i Hasan bin Küçük  

Ali 

Kürdoğlu Mustafa bin  

Mehmed 

 
Kefîl-i birâderi 

Şerîki birâderi Hasan 

 
Kefîl-i Ağası 

Nevgeri Bekir bin  

Abdurrahman 

 
Kefîl-i Ağası 

Diğeri Ahmed bin  

Mustafa  

 

 64 

 
Kefîl-i Yusuf bin  

Abdurrahman 

Hacı Bekir oğlu Mehmed  

bin Hacı Bekir 

 
 

Kefîl-i ustası 

Nevgeri Ali bin Hasan 

 

 65 

 
Bal Osman oğlu Bekir 

Hacı Ahmed oğlu İsmail  

bin Ali 

 
Kefîl-i karındaşı 

Hizmetkârı karındaşı  

Ahmed 

 

 66 

 
Kefîl-i Kürd Ali oğlu bin  

Mehmed 

İbrahim Kavvasoğlu  

hizmetkârı  

İnbetlüoğlu İsmail bin Veli 

 

 67 

 
Kefîl-i Kastamonulu oğlu 

Hüseyin bin Ahmed 

Hacı Mehmed oğlu  

Mustafa bin Abdullah  
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SAYFA NO  : 121 

 

 68 

 
Kefîl-i Hacı Mehmed oğlu  

Mustafa bin Abdullah  

Kastamonulu oğlu Hüseyin  

bin Ahmed 

 

 69 

 
Kefîl-i Ömer Kavas bin  

Mehmed 

Bakcelü Debbağ oğlu  

Mustafa bin Mehmed 

 
Kefîl-i ustası   

Çırağı Avamoğlu Mehmed  

bin Ali 

 

 70 

 
Kefîl-i Debbağ oğlu Mustafa 

bin Mehmed 

Bakcelü Ömer Kavas bin  

Mehmed 

 

 71 

 
Kefîl-i Çobanoğlu Hüseyin  

bin Mustafa 

Bakcelü Ahioğlu Ömer bin  

Mahmud 

 72 

 
Kefîl-i Ahioğlu Ömer bin  

Mahmud 

Bakcelü Çobanoğlu Hüseyin  

bin Mustafa 

 

 73 

 
Kefîl-i Topsakaloğlu Salim 

Midüllü Kadıoğlu Ahmed  

bin Ömer 

 

 74 

 
Kefîl-i Kadıoğlu Ahmed  

bin Ömer 

Topsakaloğlu Salim bin  

Osman 

 

 75 

 
Kefîl-i Hacı Ahmed oğlu  

İsmail bin Ali 

Pazarbaşıoğlu İbrahim  

bin Osman 
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SAYFA NO  : 122 

 

BELGE NO : 57 

 

        DER-BEYÂN-I  

BARGİRÂN HAMMALI 

 

 1 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı 

Kefîl-i Hatiboğlu İsmail  

bin İbrahim 

Balioğlu Yaşar İsmail bin  

Mevlüd Mustafa  

 

 2 

 
Esnâf-ı mezbûr kahyâsı Yaşar  

İsmail 

Hatiboğlu İsmail bin İbrahim 

 

 3 

 
Kefîl-i Balioğlu Ömer bin Hacı 

Mehmed  

Hacı Halil oğlu İbrahim bin Halil  

 

 4 

 
Kefîl-i Hacı Halil oğlu İbrahim  

bin Halil 

Balioğlu Ömer bin Hacı Mehmed 

 

 5 

 
Kefîl-i Balioğlu Hafirî  

Mehmed Emin 

Balioğlu Ömer bin Bekir 

 

 6 

 
Kefîl-i Balioğlu Ömer bin  

Bekir 

Balioğlu Hafirî Mehmed  

Emin bin Mahmud  

 

 7 

 
Kefîl-i Çelikoğlu Hatiboğlu  

İsmail bin Ali 

Pertekoğlu Mehmed bin Hacı  

Mustafa 

 

 8 

 
Kefîl-i Lurdenlioğlu Hüseyin  

bin Mustafa 

Sofioğlu Mahmud bin Bekir 

 

 9 

 
Kefîl-i Pertekoğlu Mehmed  

bin Hacı Mustafa 

Pertekoğlu Mehmed bin  

Hacı Mustafa 
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 10 
 

Kefîl-i Sofioğlu Mahmud bin  

Bekir 

Lurdenlioğlu Hüseyin bin Hacı 

Mustafa  
 

 11 
 

Çolukluoğlu Hüseyin bin  

Mehmed 

Hatiboğlu İbrahim bin Ali  

 

SAYFA NO  : 123 

 

 12 
 

Kefîl-i Hatiboğlu Behram bin Ali 

Çolukluoğlu Hüseyin bin Mehmed 

 

 13 
 

Kefîl-i esnâf-ı mezbûr kethüdâsı 

Hokin oğlu Tamik veled-i Arutin 

 

SAYFA NO  : 124 
 

 Dükkân 24 
 

Kefîl-i Esleken oğlu Samak  

veled-i Boğus  

Diviklioğlu Boğus veled-i  

Bidros 

Kefîl-i şerîki Boğus veled-i  

Bidros 

Şerîki Boğus veled-i Bidros 

 Dükkân 25 

 
Kefîl-i Diviklioğlu Boğus  

veled-i Bidros 

Eskicioğlu Makdise Kivork  

veled-i İbrahim 

 

 Dükkân 26 

 
Kefîl-i Bekikoğlu Arutin  

veled-i Samak 

Apçağa Karyesi’nden Keşişoğlu  

Toros veled-i Mıkırdic 

 

 27 

 
Kefîl-i Keşişoğlu Toros veled-i 

Mıkırdic 

Apçağa Karyesi’nden Bekikoğlu  

Arutin veled-i Samak 

 

 28 

 
Kefîl-i Hallâcoğlu Arutin veled-i 

Samak 

Gemürgab  Karyesi’nden Çizikoğlu 

İstefan veled-i Markos 

 

 29 

 
Kefîl-i Hopek oğlu İstefan veled-i 

Markos 

Gemürgab  Apçağa Karyesi’nden  

Hallâcoğlu Arutin veled-i Mihail  
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SONUÇ 
 

 Osmanlı Devleti’nin gerek tarihi olaylarını ve gerekse devlet teşkîlâtını 

aydınlatması bakımından kadı ve naiblerin tuttuğu yerel kayıtlar olan Şer’iye Sicilleri 

önemli bir yere sahiptir. Hazırlamış olduğumuz 7 Numaralı Eğin Şer’iye Sicili H. 

1262 – 1263  (M. 1845 – 1846) yılları arasında Eğin’de çeşitli isimler altında faaliyet 

gösteren esnafların listesidir. 

 Çaldıran Savaşı’ndan sonra kesin olarak Osmanlı hakimiyetine giren Eğin 

(Kemaliye) sırasıyla Sivas, Diyarbakır ve Harput Eyaletlerine bağlı bir kaza olarak 

idare edilmiştir. XIX. yüzyılın başlarında !0.000’den fazla nüfusa sahip olan Eğin’de 

Müslim ve Gayr-ı Müslim halk yüzyıllar boyu beraber huzur içerisinde yaşamıştır. 

 En eski yerleşim merkezlerinden biri olan Eğin, XIX. yüzyılın ilk çeyreğinde 

iktisadi ve ticâri bakımdan gelişmiş bir yapıya sahip olup ticâret ve sanatkârlık halkın 

en önemli geçim kaynağıdır. Belgelerden Eğin’in çevre vilâyetlerle azımsanmayacak 

derecede ticârete sahip olduğu anlaşılmaktadır. Bu dönemde, Eğin’de esnaf 

gruplarına ait zamanın şartlarına göre çok çeşitli meslek dalı bulunmaktaydı. Bu 

meslek dallarında söz konusu dönemin iş hacmine bağlı olarak ihtiyaç ve gereklerine 

göre bir esnaf grubunda çalışan esnaflar bir başka dalda çalışan esnaf grubuna ilave 

edilirdi. Yine bu meslek dallarına bakıldığında, o zaman yapılmakta olan dellâl, attâr, 

na’lbend vs. birçok iş kolunun günümüzde olmadığı göze çarpmaktadır. 

 Eğin’de incelediğimiz dönemde yaklaşık 35 çeşit meslek dalına ait 738 dükkân 

ve değişik işkollarında faaliyet gösteren esnâf grupları bulunmaktadır. Eğin’de 2465 

civarında esnaf mevcut olup bu esnafların meslek dallarına bakıldığında Çulhacı 

(dokumacı, 365 Kişi) ve Kefşgerân (ayakkabıcı, 320 kişi) isimleri ön plana 

çıkmaktadır. Buradan Eğin’in Anadolu’nun önemli bir ayakkabıcılık ve dokumacılık 

merkezi olduğu sonucuna varılabilir. Bunun yanı sıra, neccâr (dülger, marangoz, 223 

kişi), terzi (156 kişi), bakkal (151 kişi), katırcı (144 kişi),  esnafları da yaygın olarak 

bulunmaktadır. Ayrıca şehirde faaliyet gösteren esnâf gruplarına ait diğer belli başlı 

meslek dalları arasında sırasıyla kelekçi, değirmenci, tüfenkçi, poliçeci (senetçi), 

kasap, duvarcı, hancı, amele ve hamallar gösterilebilir.  
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 Şehirde çeşitli meslek dallarında faaliyet gösteren her esnaf grubunun kethüda 

ve kâhya denilen yöneticileri bulunmaktaydı. Ayrıca bu esnâf grupları bakkalbaşı 

pazarbaşı vs. kendilerine “baş” denilen yöneticilere de sahipti. Bu esnaf yöneticileri 

devlete karşı esnafı temsil etmekte olup merkezî yönetimin idaresi altında esnaflara 

karşı da mesleklerini en iyi şekilde icra edebilmeleri bakımından da kendisine bağlı 

olan esnaf zümrelerine karşı meslekî alanda sorumluydu. 

Diğer Osmanlı şehirlerinde olduğu gibi Eğin’de bulunan esnaf gruplarında 

belirli bir hiyerarşik düzen ve disiplin hakimdi. Meslekî alanda yamak, kalfa, çırak, 

usta ilişkisi çerçevesi içerisinde işler yürütülürdü. Kalfalıktan çıraklığa, çıraklıktan 

kalfalığa, kalfalıktan ustalığa geçişte belirli kurallar hakimdi. Meselâ, çıraklıktan 

kalfalığa yükselmek için düzenli olarak iki yıl, kalfalıktan ustalığa geçmek için ise üç 

yıl düzenli olarak çalışmak gerekliydi. 

XIX. yüzyılın ilk yarısındaki Eğin Esnâf Teşkilâtı hakkında önemli bilgiler 

veren 7 Numaralı Eğin Şer’iye Sicili’nde göze çarpan en önemli hususlardan biri o 

dönemde  Gayr-ı Müslim nüfusun Müslüman nüfusa oranının günümüze göre çok 

daha fazla olmasıdır. Yine, belgelerde  dikkât çeken önemli noktalarda bir diğeri ise, 

“redif-i askereden olduğu” ibaresinin bulunmasıdır. Buradan o dönemde, askerlerin 

ticâret işiyle de uğraştığı sonucuna varılabilir. Bu durum esnâf teşkilâtının en önemli 

zaaflarından biri olmuştur. Ayrıca, bu sicilde ilgi çeken bir diğer husus ise, 

“merkumun enfiye merakçısı olduğu” “vilâyetine gitmiş” “kendi hanesinde işlediği” 

vs. kişisel ve meslekî özelliklerin de belgelerle birlikte verilmiş olmasıdır.  

 İncelediğimiz döneme ait belgelerde her esnaf grubunun yöneticileriyle 

(belgelerde esnâf-ı mezbûr kethüdası olarak geçer.) birlikte ayrı ayrı kayıtlara 

geçirilmiş olması devletin esnaf gruplarına vermiş olduğu önem ve itinanın  ve bu 

esnaf gruplarının günümüzdeki konumundan farklı olarak daha etkili olduğunun açık 

bir göstergesidir. 

 Tarihte önemli bir yere sahip olan Eğin, XIX. yüzyılın ilk yarısında ticârî ve 

iktisadî bakımlardan gelişmiş bir potansiyele sahiptir. 
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